
Kooperativa
VIENNAINSURANCE GROUP

Pojistná smlouva č. 7720866071
Úaek pojištěni hospodihkých ririk
Evidenční čisto pojistné smlouvy: 26Í/Ž014

Kooperativa pojišťovna, a. s., Vienna Insurance Group
M sídlem Praha B, Pobřežní 665/21, PSČ 186 00, Časká republika
IČO: 47116617
zapsaná v obchodním re)stltku u Městského soudu v Praze, sp. 2n. B 1897
(dále jen , po|i>tlfl"),
lastoupený na základě zmocněni níže podepsanýmt osobami

Ing. MlloS Macek, vedoucí Referátu po)t5tón1 hospodářských rtzlk
Radka Mikešovi, underwrtter Referitu pojiitinl hospodářských rtzik

Pracovlití: Kooperativa po]li(ovna, a. s., Vtenna Insurance Group,
Agentura jižní Cechy, Zátkové nibF. 441/3, České Budějovice, PSČ 370 21
tet. , fax

Psychiatrická nemocnice Havlíčkův Brod
u ttdlem 580 23 Havlíčkův Brod, Rozkoiská 2322
100:00179230

(ditě jen . po|lstnlk")
zastoupený/jednajtd: MUDr. laromlr Mašek, FedUet

Komspondenčni adrasa; Korespondenínt adresa pojtstnlka je totainá s výSe uvedenou adresou po]tstrrfka.

uzavlrajt

VE smyslu zákona i. 89/2012 Sb., obíanského zákoníku, tuto pojistnou smlouvu, kteří spolu spo)tstnýmt
podmínkami po)tstttele a přílohami, na které se tato po]tstni smbuva odvolává, tvoH nedílný celek,



CUnak I.
Uvadni uitanovnl

l. PojtStěným je pojtstnlk.

2. K tomuto po]títěnt se vztahuji: Všeobecné poftstné podmínky (dále jen ,VPP^, ZvláStrrf poltstné podmínky
(dále jen "ZPP") a Dodatkové pojistné podmínky (dále jen ,DPP").

Vieobecné pojlrtné podmínky
VPP P-100/l^ - pro pojištěni majetku a odpovědností

Zvláitní pojtitnt podmínky
ZPP P-150/l^ - pro živelní po)titént
ZPP P-200/14 - pro pojtitěnt pro případ odcUerri

Dodatkové pojistné podmínky
DPP P-520/14- pro po}t5těnl hospodářských rtrik, sestávající se z následu]lclch doložek:

Živel
DZ101 - Lehké stavby, drevastavby - Výluka (1W1)
DZ112 - Fotovoltatcká elektrárna - VÝluka (140U
DZ113 - Atmosférické srážky- Roziirenl rozsahu pojiitěnl (1401)
DZ114 - Nepřímý úder blesku - Rozšířeni rozsahu pojlStěnt (1404)

Zabeipaíant
DOZ101 - Předepsané způsoby zabezpečeni pojtitiných věd (netýká se ftnanintch prostředků a cenných

předmětů) CL401)
DOZ105 - Předepssné způsoby zabezpečeni - VýkLad pofmů (1401)
Obecné
DOB101 - Elektrontcká rtztka . Výluka CL401)
DOB103 - Výklad pojmů pro účely pojtstné smlouvy (1401)
DOB105 - Tíha sn6hu, námraza - Výmezem podminek (1WI)
DOB106 . Bontftkace - Vymezeni podmínek (IWl)
DOB107 - Definice jedné po)lstné události pro poftstni nebezpeíl povodeň, záplava, vkhřlie, krupobití

(1401)

Hn*
DODC102- Malby, nástřiky nebo polepeni - Rozilřenl rozsahu pojtiténl (1401)

Článek U.
Druhy a způsoby pojiiténí, předmity a roisah pojtítční

l. Obnná u|ednin( pro pojtitinl majetku

1.1. Pravidla pro stanovení vý5e po]lstného plněni jsou podrobně upravena v pojtstných podmínkách
vztahujících se ke sjednanému poflStěnt a v dalilch ustanoveních této pojistné imlouvv. Na stanovení výie
pojistného plněni tedy může mit vltv např. stupeň opotřebení, provedeni opravy či znovupořtzent nebo
způsob zabezpečeni pojlštiných věci.

I.Ž. Pro pojištěni majetku )e místem pojištěni
k.ů. Havllikův Brod, k.ů. Žellv (Psychtatrtcki nemocnice Havltčkův Brod),
nerrt-lt dáte uvedeno jinak.



2. PřBhled>|edn<nýchpo|Utin(

PojtStěnl se sjednávi pro předmity pojištěni v rozsahu a na místech pojtSténl uvedených v následujících
tabulkách:

2.1.1 Po|llUn( věd (majrtku) - neijadnív* u

2.2.1 Živelní Ušni
Mtrto UUiit: k.ů. HavKčkův Brod, k.ů. ellv (Ps chtatrtcki nemocnice Havlíčkův Brod)
Roisah pojlltínt požimi nebezpeH, náraz nebo pád, kouř, vichřice nebo krupobttl, sesuv, zemětřesení,
tíha sněhu nebo námra vodovodní neběž eíí
Pojištěni <e Hdt VPP P.IOCVU, ZPP P-150/l^ a doloikaml DZ101, DZ112, DZ113, DZ114, DOB101,
DOB103 DOB105 DOB107

Po|UUn(s<
Pofirtná itstka"" Spoluúčitť' t|<dnává n>

onu'"
lOOOOOOOOOKC 10000KC *)

Pař.
Hdo

Předmtt
pofUtént

MRLP>
Zlomkové

UUní"
l.

MRLPa
První

riziko"
soubor

vlastních
budov a

ostatních
staveb

uvedených
na příloze č.

l

2. soubor 65000000Kč 10 000 Ki *)
vlastních
movitých
zařízeni a
v baveni

Poznimk : Pór. Hslo 12- Smluvní u edninl vit linek V. - Zvláštní u ednánl.
*) nenl-lt uvedeno, sjednívi se pojiJttěnl s poftstnou hodnotou uvedenou v pHsluSných poftstných podmtnkdch

2.3.1 P UUirt re H idoddieiri
Mírto UUnfc k.ú. HavKčkův Brod, k. ů. eltv (Ps chlatrtcká nemocnice Havttikův Brod)
Rouah tint; o itěnl ro K ad odctzenttsv" tmkoulou eže re ravovan'ch něž nebo cenin)
P Keni se Hdt VPP P-10Q/U ZPP P-20QA4 a doložkami DOB101 DOB103, DOZ101, DOZ105

Pór.
Hlín

3.

Předmět
pojUtlnt

Pojittni
a<tk<ul

Spoluúča>
f

1000 KB

PojUtěnde
ijadnivi m

cenu*"
*)

MRLP"
První riziko^

500 000 Kí

MRLP"
Zlomkoví

. těiri*'
soubor

vlastních
stavebních
souíistt a

pHsluSenstvl
budov nebo

ostatních
staveb

uvedených na
Hloze i. l
soubor

vlastních
movitých
zařízeni a

baveni
Poznámky: Pór. čfslo 4 - Byto-ll odcizeno mobilní elektrontcké zařízeni z motorového voztdla, podtít se
oprávněni osoba na pojistném plněnt spoluúčasti ve výSt 25% z pojistného pln6nt, mlntmálně v5ak
s otuůiasttlOOOKe,

*) nHftí-ti uvedeno, sjednává se poflit6nl B poijtstnou hodnotou uvedenou v přislutných pojtstných padmtnkéch

'l.. 65 000 000 KČ lOOOKi *) 1200 000 KE



2AlPo|UUnl ro H idvandillimu
Místo Utěnfc k.ů. Havllikův Brod k.ů. Žettv (Ps chlatrická nemocnice Havlíčkův Broď
Bn>uh Ihtnfc n litím rn H arf uanrial-l^mu

Utěnl t  Kdt: VPP P-lOC/1'i ZPP P-20Q/14 a doložkami DOB101 DOB103, DOZ101, DOZ105,
Pof

H<l
o

5.

6.

Pojlttniiéstka"! Spoluúčart"

10% min. 1000 KČ

Pojiitěnl se
.jtdnivi na

emu11

l)

Phdmlt
pojlltlnl

soubor
vlastních

stavebních
součistí a

příslušenství
budov nebo
ostatních

staveb
uvedených na

HLozeč.1
soubor

^astnlch
movitých
zařízení a

baveni
Poznám ,
nerrf-U. uváděno, sjednává IB pofiStént t pojtstnou hodnotou uvedenou v pFtslutnýdi poltrtnýeh podmtnkich

MRLP"
Pmri

rtriko"

500 000 KČ

MRLP"
Zlomkové
pelUUnt"

65 000 000 KC 10% min. 1000 KÍ 100 000 Kč

2.5.1 Pojtitěnl pro pHpad oddnnl - loupat pfepr.ivovanýdi peněi nebo cantn . nmjadnivá 8<

2A1 Poltitínl ikl* - n<<rdni>i .e

2.7.1 PofUténi rtrojů - nujadnivt se

2.8.1 Pojlltěirf el<ktrenickích uřfaent. mijidnivi M

2.9.1 Po)Utěnl věd běh<m ttlnlint dDpravy . nfjednávi <.

2.10. 1 Pojlitint pra pHp>d přwuienl nebo omarnt provozu . ne>)<dn*vi <.

Z.U.1 PojUUnt odpovědností la ů|mu - ne>)ednivi $e

no>4 cena |e vyjádření pojlstnt hodnoty ve smyslu ustanoveni (L 21 odst. 2) plsm. a) VPP P-100/lt
časová cena je vyjádření pojistné hodnoty v6ri ve smyslu ustanoveni či. 21 odst 2) ptsm, b) VPP P-lOtfl'*
obvykli cena je vyjidření po)lstné hodnoty věri ve smyslu ustanoveni SL 21 odrt. 2) p<sm. d VPP P. lOQft.4
(tni cena )e >y)idFen( pojistné hodnoty véct ve smyslu EL V. Zvliitnl ujedninl této poftstni smlouvy
první rtriko ve smyslu ustanoveni EL 23 odst. tí pism. a) VPP P.100/14
MRLP je horní hranici pojistného plněni v souhrnu ze vSech pojistných udáLostí vzniklých v jednom pojistném roce. ]e-ti
po)15těnf sjednáno na dobu krátit než jeden poftstný rok je MRLP hom( hranld pojtstného plnént v souhrnu ze viech
pojistných udilostt vzniklých la dobu trvání po|t!t(nl.
zlomkové poflSUntve smyslu U, 23 odst. l) pdm. b) VPP P-100/l'h
spoluúčast může být vyjádřena pevnou Částkou, procentem, časovÝm úsekem něho jejtch ve smyslu
(Lllodst, 4)VPPP. lOO/l4.
odchylně od EL 8 odst U vita druhá ZPP P-600/14 poskytne po)t5tttel na úhradu vSech poflstných udilostí nastalých
během jednoho poilstného roku popstné pběnl v souhrnu maxlmdlné do výše Limitu poíistného plnént
odchylně od iL 8 odst. 2) věta třetí ZPP P-600/14 poskytne pojtstttel na úhradu vSech pojistných udilostt nastalých
během jednoho pojistného roku popstné plněni v sauhrnu maximálně do výSe subltmt.tu pojistného plnént
dobou ručeni se rozumí doba ve smyslu (L li odst. 5) ZPP MOOA4



je-lipreruaeiii pi uvuzu pujui.eiieiiu UCLSI iieaientu pui.wt prau/viiiui uiii. je-M vaark pi eiuaeiiipruvueu pujiaienenu OBiai než

tento poíet pracovních dni, němí Integrální íasovi franiízB vliv na výSi poítstného plnění.
M) agregovaná poftstní Ustka se sjednává v pflpgdě pojištěni soubaru vécí. CBlkovi pojistná Čistka sjednává v případe

pojlStěrri výftu jednotltvých vfict a součtu lstích hodnot

3. Pojistné plněni

3.1. Po)tstné plněnt ze viech po)t8těn( sjednaných touto pojtrtnou smlouvou, v souhrnu za viechny pojutné
události způsobené vtchHct nebo krupobitím, nastalé v průběhu jednoho pojistného roku (resp. )e-ll
po)titěnl sjednino na dobu krátit nel jeden pojistný rok, v průběhu trvání pojtitěnl), )e omezeno
maximálním roinim limitem po)lstného plnint ve výSt 50 GOO 000 Ki; ttm nejsou dotčena jiná ujednáni,
z nichž vyplývá povinnost pojlstttele poskytnout pottstné pl-něni v ntžSi nebo stejné výSt.

3.2. Pojistné plněni ze vSech pojištěni sjednaných touto poftstnou smlouvou, v souhrnu za (Aechny pojistné
události, způsobené sesouváním půdy, zHcentm skal nebo zemin, sesouvinlm nebo zřícením lavtn,
iemětřesenlm, tíhou sněhu nebo námrazy nastalé v prtbihu jednoho po)tstného roku (resp. )e-tl pojiitěiri
s]ednino na dobu krátil nei jeden pojistný rok, v průběhu trvirrt pojlStintí, )e omezeno maidmilnlm
ročním limitem pojistného plněnt ve výSt 50 000 000 Ki; tím nejsou dotčena jtná ujednint, 2 ntchi vyplýví
poutnnost pojtstttele poskytnout pallstné plněiri v nížil nebo stejné výit.

3.3. Pojistné plněni 2 pojlitěnl sjednaného doložkou DZ113, v souhrnu za viechny pojistné udilostt nastalé
v průběhu jednoho pojistného roku (resp. )e-lt poltítěnl sjednáno na dobu krátil nei jeden pojtstný rok,
v průběhu trvání po}tStěnl), le omezeno maxtmálntm roíním limitem pojistného plnění ve výSi
100 000 Kč. Od celkové uý5e pojtstného plnirri za každou pojtstnou událost z pojištěni dle doložky DZ113
se odedti spotuúiast ve výši 10 % mtn. však 2 000 Kt.

3A. Pojtstné plněni 2 pojtitěnt sjednaného doložkou DZ114, v souhrnu za viechny pojtstné událostt nastalé
v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-lt pojištěni sjednáno na dobu krátil než jeden pojistný rok,
v průběhu trvání potištění), je omezeno maximálním roínlm Itmltem pojistného plnSnt ve wjíl
500 000 KE. Od celkové výie pojistného plnění za každou pojistnou udilost z pojtstěnl dle dotoiky DZ114
se odečítá spoluůíast ve uýit 5 000 Ki.

3.5. Pro Škody způsobené úmyslným poškozením vn6]itho obvodového pléStě pojtitěných budov a ostatních
staveb malbami, nástřiky nebo polepením se sjednivi subtlnrit pojtstného plněiri ve výil 50 000 Ki pro
jednu s vSechny pojistné událostí nastalé během lednoho pojistného roku, kter^ se sjednává v rámri
maxlmábiího roťniho Limitu pojistného plněni s}ednaného pro pojistné nebezpeíí vandalismus a
spoluúčast pro každou pojistnou událost ve vý5t 10 % min. v5ak l 000 Kč.

článek III.
Výt* a způsob plácání pojistného

l. Pojlatné u jadan pojlttný rok (tni:
U. ŽlwbrfpajUUnl

Pojistné ..................................................................................................................................................................... 340 800, -Ke
1.2. Pojiltinf pro případ oddaní

Pojistné ............................................................................................................................................................................ 8 250,. Kč
1.3. Poflitěnl pro pHpad vndalttmu

Pojistné ...................................................................................................................................................................... 12 096,. KČ

Souhrn pojlttnlho n sjednáni pojlitěnl a feden poltitný rok činí . -....-.....-..-..."..-.-.............. 361 U6,- Kí

Sleva za frekvenci placeni pojtstného Hnt 5 %, t) .................................................................. U 057,. Kč
Šina za dobu trváni poftitěnt Hni 10%, t)...................................................................... -36 U5r Ki

Ctlkové po|iatné r ijednini po)titčnt po ilnich a )<d<n po|litný rek (lni .............................. 306 97*r Kč.



2. Pojistné )e sjednáno jako běžné.
Pojtstné období )e dvanárttméslční Pojistné je v každém po)tstném roce splatné k datůnn a v Eistkách
takto:

datum:

1. 1.

íistka:

306 974 Ki

Pojistttel akceptuje 30-tt denní lhůtu splatnosti výie uvedených splitek ode dne vystaveni přtpomenutt platby.
Pojlstnlk (zadavatel) nebude poskytovat zálohovou platbu.

Výie uvedené pojistné )e stanoveno včetně DPH.
Z toho DPH ctní O KČ.
Celkové roíní pojistné bez DPH itnt 306 974, - KE.

3. Potistnlk |e povinen úhradu po]lstné v uvedené výit na účet pojtstttele C. u. 2226222^)800, vartablliri
symbol: 7720B66071.

Článek IV.
HUiientíkodnýchudílostt

Vznik Škodné udilostt je pojlstnlk (po)tSténý) povinen oznimtt přímo nebo prostředntctvlm zplnomocněného
pojtStovariho makléře bez zbytečného odkladu na jeden z nlie uvedených kontaktních údafů:

Kooperativa pojtSfovna, a.s., Vtenna Insurance Group
CENTRUM ZÁKAZNICKÉ PODPORY

Centrální podatelna
BrnĚnski 634,

664 U Modříce
TeL:

fax;

E-matL

Na výzvu pojistitele ]e pojlstnlk (po)lit6ný nebo jakákoliv )tni osoba) povinen oznimlt viník Škodné událostí
písemnou formou.

ČUnekV.
Zvláitni ujednání

PojtsUtel poskytne pojtstnlkovt bonlftkad ve smyslu Doložky DOBIOG - Bonifikace - Vymezeni podmínek
awi).
PojtsttteL na základ? písemné židostt poftstrrfka provede vyhodnoceni Škodného průběhu pojistné smlouvv
za hodnocené období, kterým )e jeden pojtstný rok. Bude-lt skutečná hodnota Škodného průběhu pojistné
smlouvy nllil než hodnota smluvně stanovená, přízni po)tstttel bontftkact následovně:

Škodný průběh výše bonifikace
do0% 20%
do 10% 10%

Pór. Kdo l, 2
Ujednává že se ruší ustanovení iL l odst. 7) a 8), ít 3 odst. 5), čL 6 odst. 3) a a. 9 ZPP P.15Q/14.



Článek VI.
ProhUienipojlstnika

L Pojlstnlk potwzuje, le před uzavřením pojtstné smlouvy převzal v listinné nebo, s jeho souhlasem, v Jtné
textové podobě (napF. na trvalém nosUt dáti Informace pro zájemce o po)t5tění a seznámil se s ntmt.
Po]istnlk si je vědom, ie se jedná o důteilté Informace, které mu napomohou porozumět podmínkám
sjednávaného poflitěnt, obsahuft upozoměnt na důležité aspekty pojištění i významná ustanoveni
po]tstných podmínek.

2. Poftstník potvrzuje, že před uzavFentm po)lstné smlouuy mu byly oznámeny Informace v souladu
s ustanouĚnlm S 2760 obíanského zákoníku.

3. Pojtrtnlk potvrzuje, že byl tnfbrmovin o rozsahu a ůtetu zpracováni jeho osobních údajů a o právu
přístupu k nim v souladu s ustanovením $ 11, 12, 21 zákona i. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů.

t. Pojlstník pot/rzuje, že před uzavřením pojistné smlouvy pfeuzal v listinné nebo fine textové podobě (např.
na trvalém nosiči dat) dokumenty uvedené v SL I. bodu 2. této pojistné smlouvy a seznimtl se s nimt.
Pojtstnlk si je vědom, že tyto dokumenty tvoři nedílnou souEist pojtstné smlouvy a upravuji rozsah
pojlitřní, jeho omezeni (včetně výluk), přivá a povinnosti ůiastntků pojištěni a následky )e)lch porušeni
a dálit podmínky pojištěni a pojlstntk )e jtmt vázán stejně jako pojistnou smlouvou.

5. Pojlstntk potvrzuje, ie adresa jeho stdlE^bydltSt^trvalího pobytu/mtsta podnikáni a kontakty elektronické
komuntkace uvedené v této pojistné smlouvé )sou aktuální, a souhlasí, aby tyto údaje byly v případě jejich
rozporu s jinými ůdajt uvedenými v dříve uzavřených po)lrtných smbuvách, ve kterých je pojtstnlkem
nebo pojištěným, vyuHviny l pro účely takových pojistných smluv. 5 tímto postupem pojlstrrik souhlasí
l pro pKpad, kdy po]tsUtell oznimt změnu jeho sldla/bydliStě/trvalého pobytu/mtsta podntkint nebo
kontaktů elektronické komunikace v době trváni této pojistné smlouvy. Tím není dotčena možnost
pcužluinl jiných ůda]II uvedených v dříve uzavřených pojistných smlouvách.

6. Po)tstnlk souhlasí, aby pojlstttel předával jeho osobni údaje člfinům po)tS(ovad skupiny Vtenna Insurance
Group a FtnanCnt skuptny České spořitelny, a.s. (dále jen .spřízněné osoby"). Pollstnlk dále souhlasí, aby
pojtstttell spřízněné osoby používali jeho osobni údaje, vietně kontaktů pro elelctrontckou komuntkact, za
účelem zasílání svých obchodních a reklamních sděleni a nabídky služeb.

7. Pojlstnlk prohlasu]e, ie mi oprávněnou potřebu ochrany před následky pojtstné udáLostt (po)lstný zijem).
8. Pojlstn-tk prohlašuje, že věd nebo )lné hodnoty pojistného zilmu pojlSténé touto pojistnou smlouvou

ne|sou k datu uzavřeni poftstné smlouvy po)15těny proti rte)ným nebezpečtm u )tného pojtstttele, pokud
nent v této pojistné smlouvě výslovní uvedeno jtnak.

Článek Vil.
Závěrečná ustanovnl

l. Nenl-Ll ujednáno jinak, )e pojistnou dobou doba od l. l. 2015 (poíátek pojtitěnO do 31. U. 2019 (konÉC
pojtStim).

2. Pojtstntk )e povinen vráttt pojtstttett veSkeré slEvy poskytnuté za sjednanou dobu pa)15těnt, jestltie
pojtstnik pojištěni vypoví před uplynutím po)lstné doby nebo jestliže pojtitěnt zanikne z jiného důvodu
před uplynutím pojistné doby, s výjimkou zániku pojtstného zájmu po^stnika.

3. Odpouiď pojlstrrtka na návrh pojtstttele na uzavřeni této pojistné smlouvy (dále )en . nabídka l s dodatkem
nebo odchylkou od nabídky se nepovaiuje za )e}t přiletí, a to ani v případě, že se takovou odchylkou
podstatně nemění podmínky nabídky.



5. Pojtstltel (zhotovtteO souhlasí se zveřejnSntm obchodních podmínek obsaiených v pojtstné smlouvi na
veřejných tnternetových strinkich a na profilu zadavatele
httDsr/Awiww. eBordlon. cz/nabldkaGORDION/oroftlPsvchtatrlckaLacebnaHavlkkuvBrod, dle Zikona ítslo
137/2006 Sb., S 147a, O veřefnÝch zakizkich v platném zněni.

6. Po)lstni smlouva byla vypracována ve 5 stejnopisech, po]lstn(k obdrii 3 stejnopisy, pojtstttel st ponechá 2
stejnopts(y).

7. Tato pojtstná smlouva obsahuje 8 stran a 2 přílohy. ]e)í součistt jsou po)lstné podmínky pojistitele
uvedené v ČL I. tito pojistné smlouvy a dokument Informace pro zilemce o pojištěni. V pKpadé, ie )e
fakékotl ustanovení uvedené u Informacích pro zájemce o pojtitinl v rozporu s ustanovením pojtstné
smlouvy, má přednost příslušné ustanovení pojistné smlouvy.

Výčet přitoh: příloha i. l - Seznam vlastních budov a ostatních staveb
přílohaC. 2-VýptszeŽR

V C. Budějovldch 13. 11. 2014
za pojistitele

./...

za pojlstttele

V Havllíkově Brodě dne 13. 11. 2014
za pojlstnlka

Pojistnou smlouvu vypracovaL Radka MtkeSovi teL
Za sprivnqst^ Sta rcovi
Kontrola:



^

P-52Q/U

Kooperativa
VIENNA INSURANCE GROUP

DODATKOVÉ POJISTNÉ PODMÍNKY
PRO P01IŠTĚNÍ HOSPODÁŘSKÝCH RIZIK
Následující doložky z těchto dodatkových pojtstných podmínek rozS-lřujt, upřesňují, případně vymezult ustanoveni
Zvláštních pojistných podmínek.

Doloiki DZ101. Lehké rtnby, dřerostavby - Výluka (1401)
Odchylné od EL l ZPP P-150/14 se pojištěni nevztahuje na budovy, ostatní stavby nebo mobtlnt buňky;

a) s dřevěnou nebo nediránénou ocelovou nosnou konstrulcd a s optíStérTÍm z rostlého dřeva (prkna. foSny, kulatina,
pilkulatfna),

tí z desek na bizt dřeva a papíru UřeuotHskové, ptltnové desky, pfekllžliy, desky z odpadni papírové hmoty apodj,
c) s lehkou kovovou konstrukcí s textttnlm apláStěním,
d) nafukovací haty.

Dobikt DZIU - Fotovoltatckt . t<ktrfrn< - Výluka (IWtí

Z po)18těnl dle ZPP P-150A4 nevzniká právo na plněni za Škody uieho druhu vzniklé na fotovoltatcké elektrirně, a to t
pokud ide o příslušenství a stavební soutístt budovy nebo ostatní stavby.
Doložki DZ113 - AtmBiWrtck* irilky - Rozšířeni rozsahu po)t5těnl (1401)
l. Odchylně od ít. 2 ZPP P-150/14 se pojtStěnl vztahuje i na poškozeni nebo zntíent poltítěné budovy nebo ostatní stavby

nebo pojtStřné věd. v ntch uložené vodou z přtvalového de8té, která vntkne do potištěné budovy nebo ostatní stavby a
poškodí nebo znttt pojištěné véct

2, Odchylné od ČL 2 ZPP P-15G^l4 se pojlStěnt vztahuje i na paSko2ent nebo zničení pojištěné budovy nebo ostatní stavby
nebo poltStěné věci v nich uložené působením vody vzniklé tinlm sněhové nebo ledové vrstvy, která vnikne do pojtStfiné
budovy nebo ostatní stavby a poškodí nebo zntď pojlfiténé véci
PojiStěnl SE vztahuje t na poškození nebo zníiení pojtSténé budovy nebo ostatní stavby nebo pojtitěné véd v nich
uložené, kdy v důsledku sněhové nebo ledové vrstvy svodem deSťové vody neodtéki roztátý sníh nebo led nebo svod
dešťové vody nestaíl odebírat vodu z přívalového daStě, přičemž vnéjSÍ pldSť arrt zastřešení pojištěné budovy nefevt
známky poruchy, poškození nebo zhorSent své funkťnostt,

4. Pojiftění se nevztahuje na Škody způsobené v důsledku vniknutí vody z přívalového deStě do pojištěné budovy nebo
ostatní stavby nedostatečně uzav?enými oltny, venlcovnimt dveřmi nebo neuzavřenými vnějSiml stavebními otvory.
Pojištění se dále nevztahuje na poškozeni nebo znlíanl budovy nebo ostatní stavby nebo věd normálními
atmosférickými srážkamt, s ntmli ]e třeba podle roínlho období a místních poměrů poiítat.

6, Nárok na pojistné plnérri nevzntki, jestltíe pojtitěná budova nebo ostatní stavba nebo pojištěni věc byla poškozena
nebo znUena působením vlhkosti, hub nebo plísní vpřtmé souvlsLostí s vntknuttm nebo prosáknutím vody
z přívalového de5t6 do pojtStěné budovy nebo ostatní stavby.

7. Pro účely pojištění dle této doložky se za pKvaLový déSt považuje déSť velké intenzity a obvykle krátkého trvání a
malého ploSného rozsahu, který způsobuje prudké rozvodnént malých toltů a značné zatíženi kanallzaíntch sítí.
V pHpadě Škodné udílosti. je pro posouzení, zda se jednalo o přívalový déSť rozhodujtct udá] Českého
hydrometeorologického úřadu.

8. Pojištěni se sjednává s maximálním roíntm Limitem pojistného plnění uváděným v pojistné smlouvě.
Doloika DZ1U - Nepřímý úder bltiku - Rozitfent rozsahu po)t8tónl (IWi)
l. Ujednává se, že odchylně od ZPP P-lSOllk se poJlSt6ni vrtahuie i na poškození nebo zničení eLektríckých

a elelrtronlckých strojů, pFístrojů a zaHzent (včetně eLektrotnstalace na budovách nebo ostatních stavbách) přepéttm,
zkratem nebo indukd v příčinné souvislosti s úderem blesku, při bouřkách, pH. spínání v napájedch sítích nebo pft
výbojt statické elektřiny.
Pojištění se sjednává se spoLuúčastt a maximálním roEntm limitem pojistného plnčnt uvedenými v poitstné smlouvě.

Doložka DOZ101 - Předepaané ipůsoby MbeipeEent poftitínÝch v6ct (netýki se fínanSnich prostředků a cenných
předmW) (U01)
l. Tato doložka stanoví požadované způsoby zabezpe?ent pottStěných véd protí. krádeÍl s překonáním překážky,

vandalismu a v uvedených případech proti Loupeží v návazností, na ujednint ZPP P-200/14 a stanoví odpovtdajtťl Ltmtty
po}tstného plnění. A pokud je sjednáno pojtitěnt přerušení nebo omezení provozu dle ZPP P-WO/lk s doložkou DPR109
stanoví poiadované způsoby zabezpeient věd slouítct provozu pojtitěného.

2. Bez ohledu na ftná ujednání této pojistné smbuvy Je pojtstné plnění pro kaSdou pojistnou událost, která nastane z
přtíiny krádeže s překonáním pFekéžky nebo vandalismu omezeno maximálním kumulovaným limttem pojistného plnéní
(dila fen , LPPU") podle skuteíného labezpeienl po)lit6ných v6ci prott krídeit s překoninlm přektíky nebo vandaltsmu.
Tento sjednaný LPPU neruSi dtíd sfednané llmtty pln6rrt uvedené v pojistné smlouv6 pro pnjlStěné vSct a pojtstná
nebezpeťt. V případě pojtstných událostí nastalých krádeži s překonintm pfekiiky nebo vandalismem a následním



Obtcné poladavky na ipůioby rbwpečení poltítěných věct
Pojištěný je povinen zajlsttt, aby v době pojistné události byly požadovaném
zabezpeíení pojištěných věd v konkrétním pHpadé:
a) uzavírací a uzamykad mechantsmy funkční,
b) otevtrateLné otvory, Jako jsou okna, výlnhy, světliky a]., zsvnltř uzavřeny, a pokud jsou oteviratelné zvenčí,

uzamčeny,
c) dveře, vrata, vstupy, vjezdy apod. řádně uzavřeny a uzamťeny,
d) ostatní otvory o velikosti 600 cm' a větil uvnttř zneprůchodněny,
e] poplicho>Ý nbaipičovacf< MsHový . yrt*m (PZTS, dříve EZS) funkfnt a ve stavu strrfenl,
O schránky . triory řádně uzavFeny a uamčeny.

4. Pokud jsou kUEe od dveit a vstupů utoženy v místě poltitÉnt, ve kterém jsou uLoženy pdjtítěné VÉCÍ, musí být tyto kLlÍe
uloženy (uschovány) v uzavřeném a uzamčenéin trezoru nebo schránce, nebo v uzavFeném prostoru, kterj' má shodné
nebo vySš-t labezpeient ve srovnání s uzavřenými prostory, jefíchí ktlie ísou v něm uloženy. Must být řádné uzavřen a
uzamCen nebo trvale střežen fyzickou oitrihou Cnapř. nepřetržitě obstuhovaná vrátntce). V opačním přtpadě musí být
tyto klUe uloieny mimo místo pojtitěnl, ve kterém jsou pojištěné věci uloženy.
Kltíe od trezord a achránek nesmí být uloženy (uschoviny) v tomtéž místě pojtítérri, ve kterém jsou potištěné véd.
uloženy.

6. Dálil požadavky na uložení a zabBzpeíenl poltStěných véct podle ieftch charakteru a hodnoty vztahuítct se k JBdnottlvým
Itmttůin pln6[rf pojtsUtele jsou uvedeny v nisltduiictch tabulkách l. až 4.

7. Nedílnou součástí této doložky je výklad polmů uvedený v doloíce DOZ105.
8. Za pojlitřné v6ri se považuji poftSténé zísoby, ylastnft movité zaftzent a vybaveni, ctzt předměty užívané, cizí předměty

převzaté, véd. umělecké, htstorkké nebo sběrateldté hodnoty a doltumentace.
9. Bylo-ll odcizeno mobilní elektronické zaHzenl 2 motorového vozidla, vzniki pojtttfinému právo na ptněnt pouze v pKpadé,

pokud jsou souíasnč spbiény násteduftct podmínky:
a) motorové vozidlo, z něhož bylo zařtzent odcizeno, bylo uzamíeno, mělo uzsvFeni okna a mílo pevnou střechu,
tí odrizené zařúeni bylo v dobé vzniku Škody umlst&no v zavazadlovém prostoru a nebylo zvnějSltu vl. dttelné, nebo

bylo umístěno v uzamčené příruční schránce vozidla,
d Škoda vznikla prokautelně v době od 6.CX) do 22.00 hod. ; ustanovení tohoto písmene neplatí, polcud bylo motorové

vozidlo odstaveno v uzamíené garáži nebo na hlídaném parkovtítL

Poflltíné vid uložanó v uaavhném proitoru typu "A .
Tabulka (. l DalSt požadavky na způsoby nbezpflíení protí. krádeží spřekonínim překážky
zabez eíenlrovnfii latí ro véd, stouilcí rovozu o Stěného ve srn slu ZPP P-400/14

způsob

Kód

u

A2

A3

A*

A5

*)LPPUvKi

do 20 ÓDO
do 50 000

doUOOU)

do 300 000

do 500 000

prvek zabupetent
dále nes tfíkovéno
drah
zámek dveH

dveře
zámek dveH

sklené loch

zámek dveFt

prosklené plochy

hfiltta prvku aabezpeienl

Min*
- dorickt nebo
- baipeEnoistnt vlud nebo
- ziiTwk i bi ičnoatnl llndrtdtou vletkou

lna
- limek > bazpBEnortnt tyllndrickou úložkou a bupatnoitnlm kováním nBfw

. zámek s beqietnortnt cyllndrickD U tflažkou a současně otevtratebii funkční mHž

nebo furtkčnl rolata nebo
- dva ba tnortnt irtsari rimk
nbai .E<n( roiklan ch iáttt dvřt

- bupečnoatnt uamykad cyi ttm nebo

. zámek s bilpačnoitní cyhndrtckou vtažkau a souíasné otevíritelni funkEní mtii
nebo funktnt roleta
abaxpataní pnaklenÝch člatt Dkan, dvrft . tlných tachnkkÝch otnrů s plochou
vHHne2600mi

ln<

rosklené loch
naho
dveře
zámek dveří

v rozsahu A4

lna
bil Cnoatnt urm

. btipaEnoBtni uamykad tyrtám a saiJCasnť pHdavný bupaťnortnt ainrk wbo
- bazpB Enaitnt min. tHbodový roworovÝ dmdt nebo

- mtn. tftbodový rozvorový uzávěr dveří ovlidaný batpaenoitntm užamykactm
ayitémim ntbo
. baipttnoitnt uamykact <VttAm a souiasně otavtratBlni funktnt mHl
funkční rolata

d tím



Kdd *)LPPUuKt

*6 dolOOOOOO

A7 di>3000000

AB do 10 ÓDO 000

Požadovaný mlntmilnl způsob žab nt uzavřeného prostonj
prvek zabezpečení kvatlta prvku žabezpeCerri

PZTS (ďftve EZS) s pUtíorou a prostorovou ochranou B vYvmianim pD plachového
nilu na akusttck; hlisU

[nt
. baipačnoitrri urmykacl Bytem a současnS přídavný bazpačnoBtni lámak nrfiú
. baipaťnoctnt min. tMbodový roamravÝ ztmdi nebo
. min. tftbodový rozvorový uzivér dveH ovUdanÝ btžpaťnůitntm urmyktdm

tinrm

prosklené plochy abwpahní proaklnných EÍBtt okin, dwFt a jlních technických ohmrů s plochou
v<U(nel600T':
. funktnt mHM nebo funkční rolrtou nebo
- ba . čno<tntm aatklantm v ka ortt odobiostt min P3A

PZTS CEZSVostraha . PZTS (dHve EZS) s plálfavou a prottorovou ochranou s vyvedením poplachovábo
signálu na altusttcký hltilC fubo
- trvale střežen ednotlennou ztekou ostrahou

dveře bez .Ínoitnt
zimek dveft - vtcebodový urivfir dvefí ovUdaný baipatnoitntm uamykactm syrtimBm nebo

- baqrlinoBtnt uaamykad s^itísm a souťasne bMpačnoatnl mtn. třÍbodoirÝ
roamrevý rimB li (platí jan pro betpečnostnt dveře přestavěné 2 plných dveN) nebo
. min. tříbodový rozvorovÝ uiivér dvaH ovUdan^ baapBčnortntm uamykactm
B am Latí en bez eCnostnt dwfe Festavené z In ch dveH)

rosklené bdi v rozsahu A6
PZTS (EZS3/astraha -PTTS řtw EZ mtn. ve stupni žabezpeient 3 s pliWovou a prostorovou

ochranou svyvederrtm papladiavéha s-lgnilu do PPC CdFtve PCO) nabo do nrirta
1 naphtrlltou ihjibau nsbo
- trvale stfrian ednočlennou kou oatrahou do ovinnou sbjžabrrim

dveře v rozsahu A7
zámek dveří v rozsahu A7
prosklené plochy aabaiptčaní proaklanýCh Uatt akán, dvtf( a jtntdt tKhnlckých otvorů s plochou

vttHneiBOOcm':
. funkírri mHH nebo funktnt rolatou nebo
- baa tnoitntm aBkbnlm v latě rtl odolností, mtn. P4A

PZTS CEZSVosta^ha . PCTS Ftv EZ min. ve stupni zabezpeíent 3 s plitfavou a prostoronmu
ochranou s vyvedením poplachového signálu do PPC (dHm PCO) nebo
. trvale střeScn dvoučlennou kou oatnhou

Indtvlduílni utednaný způsob zabezpetent
VpHpadt, že vpo|tstní smlouvě nerrl tndtvlduilnt způsob zabupetent ujednin, pbtí způsob
ubtz eCmt ro Umu tntho iiri do 10 OGO 000 Kt

*} LPPU . maximální kumulovaný Ltmtt po)lstného pbiěni pro každou pojistnou událost, kteří nastane z přtCtny krádeže
s překonáním překážky nebo vandalismu. V případě pojistných událostí nastalých krddeít s překonáním překážky nebo
vandalismem a následným přerušením provozu je uvedený kumulovaný Itmlt pojtstného ptnčnt podle skuteíného
zabezpečení homt hranld ptněnl z obou druhů poitštftnt (v součtu).

PofUtěn* v<ri uloltné v uaavřiném prostoru typu "B.

Tabulka č. 2 DaLSl požadavky na způsoby zabezpeient proti krádeži s překonáním překážky
zabaz eienl rovnii lati ro věd sloužld rovozu o iitiného ve srn stu ZPP P-WO/U

Požattovaný mtirimibiit způab zabupaítnl uzavřeného prostoru
bnltta pnAu zabezpetent

btini
- doztdcÝ o<bo
- buptínoitnt vl>d nebo
. zámek s bei BinoBbri Kndrtckou vlotkou

ln<
. rtmak s b<ip>tnottnt cyltndrtckou vložkou a bažpaCriortfltm kovánfan nebo
. zámek s baipB&witnl cytlndrtckou vlalkou a současné otevíratelná funkčni mHi

nebo funkfat roleta nebo
. dva ba ačnoatnt vlwri zimk
zabezpeťeni prosklených Částí okin, dveft a ftn^tíi technických atvorů s ptochau
v<tHnel600cm;
lni

baipB énoatnt inamykact lyitim a souťasné funkčnt mHŽ nebo
funkťnt rolnta
v rozsahu B3

lni

A9 ludUOOOOOO

K6d

Bl
82

B3

Bt

B5

*)LPPUvKč

do 20 ÓDO
do 50 000

do UM 000

do 300 000

doBOOIMO

prvek zabezpaťenl
dále nes eclfikovino
dveřa
zámek dveří

dveře
zámek dveřt

proskLené plochy

dveřa
zámek dveří

roátlené loch
dveře



lUd *)LPPUuKt
Požadovaný minimální způsob zabeq>eč>nl uzavhntfio prostoru
pnwk zabnprterri
zimelc dveří

odčtené loch
naho
dveře
zámek dveft

kvaltía prvku zabezpeťerrt
- baapaťnostnt uumykari syttóm . souiasnt pHdavný bupB ÍnoBtnf linwk

a >učasnft otevíratelni funkční mHŽ nabo funktnt rokta nebo
. baipeínostnt min. třtbodovÝ rotvonwý limak a souCasnt oterirabalni hinktni
mřít nebo funktnt rokta nebo
. min. tftbodový roiwrovÝ uzjvBr dveK ovUdaný b<ip<Enortn<m tuamYltactm
i tínrm a současné otevíratelni funkťni inHI nebo funkíni rolita

v rozsahu B3

tet
bezpaínortnt UEamykari ayitim a souíasné otevtratelni fúnkčnt mříž nebo
funkční rekta

PZTS EZS) PZT5 (dFive EZS3 s plášťovou a prostorovou ochranou s vyvtdentm pofdachového
l nilu na akustlc hlislč

B6 nad SDO 000 IndtvtduAlně ujednaný způwb zabezpeíent
V pKpadé, že v pojistné smltíuvt není Indlvtduibit způiob 2abeipeť<nl ufednin, platí potadavky na způsob
zabil črt mltmlt o tného lnění do 500 000 Kč.

^ LPPU - maxlmilnt kumulovaný limit pojistného ptnént pro každou pojlrtnou udétost, která nastane z [rftítny krídeže
s překonáním překážky nebo vandalismu. V pFtpadé poftstných událostí nartaLých krádeží s pFekonáním překážky nebo
vandaltsmem a následným přeruSenim provozu je uvedený kumuLouaný limit pojistného plněni podle skuteíného
zabezpečeni horní hranicí pbiénl z obou druhů poftStínl (v souCtu).

PoJUttné vtri uložané v uiavhnim pnntoiru typu "C

Ttbulkl č. 3 Dálit
zabez eíentrovnéž

Kód *)LPPUvKt

požadavky na způsoby zabezpeiení proti krádťži překonáním pfekážkv s vandaltsmu, způsob
btí rovirisloulld rovoiu o Stěnéhovesm slu ZPP P-40C/1'>

Potadovaný mlntmilní způsob aabaqieCttnt uzavřeného prurtoru

ČI
a

C3

do 20 000
do 50 000

prwk zabazpeíenl
dttines ectflkovíno
dvrfn
zimek dveří

Itvaltta prvku zabezpečení

do IDO un

u

C5

es

Min*
-doiitkýnebD
. bupB&wtnt vlrri nebo
. zámek sb<i . tnoBtntc llndrtckou vložkou

dveře In*

timek, rfveřt - rinrk t bwptínottnt cyllndrtckou vlolkou . b<ap<tru>tním kovintm nebo
. zimák s bazpaendttnt cvltndrtckou vloikou a souCasnfi otevtratfilná funkťnl mFU nebo
funkční rolrta nebo
. dva bu oBtní vtwd rimk

nb iftint roikli Míti d-H
do 300 000 d>efe i

- bazpatneitni uaamykad ivitém nebo
. lámek s baapaínortnt cyllndrtckou vtoikou otevtratelriá funkční mřiž nebo
hinkírri robta

abupaCarrf proaklB ných Uitt okan, dwH a jtných tKhntdcých otrorfi s plochou vÉtít než

600 cm2
PZTS Flva EZS) s pliMovou a prostorovou ochranou s vvvBdanlm poplachovtfiD rignilu na
akurtk hUslC
lni

- buptťnoitní uamykari systém a soutasné pHdavný bitpainortnt Kámak nebo
- bupBÍnortnt min. tFtbodový roamrinrý zAmalc nebo
. min. tFtbodový rozvorový urivěr dveFl ovUdaný baipBČnottntm uumvkadm tvrtém<m nabo

- bw .Ínoitnt u kari . atim a souCasně otevíratetni funkční mHl nebo funkťnt rolata
v rozsahu C4
PZTS (dříve EZS) s pliStovou a prostorovou ochranou s vyvedaním poplachového stgnálu do
PPC UHva PCO) nebo do mttta i n frtrtltou alužbou

nad SCO 000 Indivldutlné ujednaný způsob zabežpačant.
VpHpadÍ, že vpoitstné smlouvB nBnl tndívtduilnt zpflsob zabBzpeEmt ujBdntn, platí poíadavkv na způwb
žába ienl m limit ébo inl do 500 000 Ki.

do 500 000

rosUené L
dvefe
zAmek dveH

praslílent pbchy

dveře
zámek dveH

rosklené Loch
pzrs zs)



LPPU - maxfmilnl kumulovaný ttmtt pojistného plněni pro kaidou pojistnou udilsst, ktert nastane - pHiiny krideže
spfekonintm překiiky nebo vandaltsmu. V případe pojtstných udilostl nastalých krfdeil s prekoninlm' prektíky nebo
nndatismem a nisledným pferuSentm provazu )e uvedený kumulmaný Itmtt poflstného plninl podle skutečného
zabezpečeni horní hranici plnént z obou druhů poflStění (u součtu).

Vltrtnl vlet uložené mimo uMvřen( prortor ni oplociném preitranitvt

PojUtěnl se vrtahuje na ikody vzniklé kridtžl s překoninlm překážky na vécech, u kterých je obvyklé whledem k jejtch
vlastnoBem a^ charakteru Oimatnost, cbjem, druh matertálu apodJ uloženi na oploceném prostranstvt. PojtStenf se
nevztahiije na Škody vznikli na cenných předmětech, věcech umiíecké, historické nebo sběratelské hodnoty, dokumentaci,
finaninlch prortredctch, ručním neřádi, výpoiitnl techntee, elektronických iartzenlch (pokud nejsou souíastí nebo
pKsluSenstvtm ]tné victí apod.
Tabulkam i. * Dálil poiadavky na způsoby zabezpeient prott kriddt s překonáním překážky a vandalismu, způsob
abc; eienl rovněi latí ro uěri slouíiri rámu a IStSnéha ve srn slu ZPP P-40C/14

Kód *)LPPUvK( p°2"l°>""("il"lm<l"tzp<aibabap<im(oplĎcmého prostranství

ČI dn 50 000

D2 do 300 000

D3 do 500 ÓDO

M dalOOOOOO

D5 doSOOtOOO

kzabez
o berní

zámek vsttpů

cent (tni

o točeni
rimek vstupů

ostraha
a locent

rimak vstupů

ostraha

o locnnt

zámek vstupů

ostrahi/PTTS (EZS

o bcent

zimek vstupů

ostnhafZTS ZS)

kvalita u abaz
Ská 180 cm

. ainrltdoricktnebo

. timnk i baipatnoatnl cylindrickou vložkou nebo
- ba Enoatní vlaad lármk

ka 180 cm
- rimak i bupttnoBtnt cyltndrtdcou vhrfkou nebo
- b .toostnl vlaad lámak
vmtma racovnldoblitřBtenévoliii hh< hltdtdm nm

Ská 180 cm
- limdc s biipiťnartnt cylindrickou vložkou mho
- bu oitnt vteact lámak
. v mimopracovní době trval* střežen* jednoťlennou fyilckou oitrahou nebo
. y munopracovní <lobě optocan* prortnnrtvt osvitlené a střežené volné pobihajidm

rn

Ski 180 cm
- bwprtnoatnt urinykad lyittm nebo
- bii (noBtnt vtaad aámik u i tonou ochranou thnana vlsactho zimku
. > mimopncovni době osvitlené, trvale rtř<2en< lidnotltnnou fyilcluu ortnhnu ndu
. v ]nlmopracovn( době chrininé PZTS UHn EZS) sabuodorou (perimetrttkou) ochranou,

lach . il eden do PPC UH>e PCO)
Ská 1BO cm o celém obrodě s vrcholovou ochranou (ostna drtt a od.)

- baipaínartnt uiamykari ayatim nebo
. b inintnívlfririnrk M mou ochranBU thnma tflaadho zámku
- v mimopracovní dobí osvfitífiné, tnratE sthžené dvouÍLannou fyzklcou Mtnhau nebo
. chráněné PZTS (dříve EZ53 min. v atupnt wbaipBČTit 3 s obvodovou (pertmetrickou)
ochranou, |t)U poplachouý signál |e vfwkn do WC UHve PCO) a prostransff jt
monttorovíno < tmám CCTV se záinamcm

Indtvlduitně ujednaný způsob zabapeient.
VpFtpadt, že >|B|lstnÉ anlou>ě není (ndlvlduilnl způsob iab<zpe(en< ujednin, platí poiadivky na u
abe2 Btent ro Umu Istného tdoSmtLKE.

Lppu ". ma>itmllnl. kumulovaný limit poflstntho pln8n( pro každou pojistnou událost, kfrl nastane z pKCtny krideie
spfekonintm překiiky nebo nndaltsmu. Vpřtpadě pojtstných událostí nastal?ch krjdeit sprekoninlm překiSky nebo
vandalismem a následným přerušením provozu je uvedený kumulovaný limit pojistného plněnt podle skuteiného
zabtzpeienl horní hrantd pbiěnl z obou druhC pojUtěnt (v součtu),

Doložki D02105. PFtdipiané ipSsoby Mbeipebnl - Vtklad pojmů (1401)

Všechny pojmy, které jsou rteiitu doloiek způsobů zabezpečeni tuEni zvýruniny, jsou deftnoviny ve výkladu pojmB. Toto
platí, pokud jinde není ujednáno jinak. Výklad pojmů je nedílnou souiistl těchto doÍoiek.
U prvků mechanických zábranných prostředků uvedených vodst. l. ajft a iástl odst 10. je poíadouino, aby jeflch
bezpecnostnt úroveň byla ověřena certtflkltem shody, vydaným certtftkačnlm orgínem akreditovaným Českým tnstttutem pro
akreditaci  le fen fW iwbo obdobným zahranlinfm certtflkainlm orgánem nazikbdi ikouiek provedených akreditovanou
Í^6-1??1. l.'-b?ra^°ií.. B"Fe?'?°stI'í^. 1??!? '^robku le .ltína ieh° zaražením do pHsluSné bezpeinostnt tffdy (dále len "ffT") podle
ÍSNEN 1627 nebo dle předchori ČSN P ENV 1627. Ódpovldajld |e téi zařazeni vfrcbku do Pyramidy bezpeanostlCdilť fen "^
pokud |e k dlspozld. Pokud nen( uvedeno jinak, poiadufe po|tstitet výrobky zařazené min do BT 3.
Nebude-lt bezpeftiostri úroveň výrobku ověřena certifikátem, popř. nebude-U tuto skuteinost moíné oviHt, bude pojistitel za
výrobky odpovtdajtd výie uwdeným podmtnkim pomžovat pouze takové, které splňufi mlnlmilnt poíadavkv uvedBné
v odrt. l. ai 8. a tástl odst 10.

V případě elektronického oyládánt vstupů musí jcdnotltvé komponenty splňovat požadavky uvedené u pHsbjiného llnritu pbiénl pro
mechanické zábranné prostředky a případní pro RZTS je-li vyžadován.

Bwp<ino>tn( qflindrtcU vložki je vložka zadlabadho zámku s překrytým
překonáním tzv. vyhmatínlm.

06 nadSOOOOOO



Bezpaínostnl dveře jsou dveře profestonibiě vyrobené nebo upravenéi s vtcebodovým uzávĚrem ovládaným
bezpeťnostním uwmvkadm tvrtámam, odolné proti vvsazent. Mail tuhou 3 pevnou konstrukci zesllenDu výztuhami,
plechem nebo mřtít PHpadné tsou to dveře plné, opatřené baipBčnosfaiím min. třtbodovÝm roivorovým limktm

(uzamykáni dveřrriho křidla mtn. do tK stran) ovládaným btxpečnoatním pHdavným aámkem, zábranami prott vysazeni
a vyraženi nebo ]e Jeftch urivér řeien jako mtn. tříbodový rozvorový, ovlddanÝ baipačnortnlm uzamykadm Bystémem.
Za bezpeínostnl dveře jsou považovéna l wata (viezdy apodj dostatečně tuhé a pevné konstrukce, zhotovení z plného
plechu o min. tloušťce 3 mm srímem z ocelového profilu omín. ttouStceSmm, která jsou odolná proti vysazeni a
vyraÍBnt, s mtn. třibodovým rozvorovým uzévérem ovlídanÝm bezpe(n<ntnim uamykarim ivrttmam, u dvoukřidtých
vrat musí být tnstalovány ochrany zastřít protí. jeiích vyhíčkování (např. vlsadm zámkem, přtínou závorou apodj.

3. Bnpečnoitnt kování je kovánt, které chránit cyltndrtckou vložku pFed rozlomením a vytržením. VnělSt Štít bezpečnortntho
kování nesmi být demontovatebiÝ z vnéjSt strany dveFL Cyltndrtcká vloíka nesnit vyíntvat z Itování více nfiž 3 mm.

4. BeipeÍnottnt kuffik je kufftk nebo kontejner, kter? je uríen k přenosu nebo pFevozu ftnaníntch prostředků a csnných
předmětů, je profesionábiě zhotoven atestovaným výrobcem, mé pevné stěny s rukojetí a Je vybaven bezpeEnostníml
doplňky (např. siréna, dýmovntce, barvtri moduly).
Bupičnortni mtn. tKbodový roivoruvý uimak )e samostatný btiptčnortním přídavným zimksm ovládaný systém
uzamykajtd dveřní křídlo min. do tří stran a musí být pFipevnfin z vnitřní strany dwřt.

6. Baapatnortnt pHdavný zámek Je doplňkový zimák t bezpečnortrri cvllndrickou vložkou a Štítem, který zabraňuje
rozlomeni a odvrtinl vložky, např. vrchní přídavný bezpečnostní zámek, dveřni závora. Přídavný zámek uzamyké dveře
v Jiném místě než hlavni zadlabacl lÁmek a must být pFtpevnén z vnttřnl strany dveH. U prosklených dveří musí být
inrtalován takový přldawiý zámek, Irter^ nelze z vnttfnt strany ovládat bezkttíovÝm způsobem.

7. BeipeÍnostnt vtnri rimek je vlsact zámek s tvrzeným třmenem, s bezpečnostrt cyltndrickou vLoŽkou nebo s uzamykactm
mechanismem odoLnýni proti vyhmatání. Petlice i oka, jimiž procházefí thneny visactch zámků, musí vykazovat
mechanickou odolnost proti vloupinl rrrintmálně shodnou jako tfmeny vlsadch zimků, pokud se jedni o uzamčeni řetězu
nebo lana, platí tato podmínka l pro ně. Petlice a oka musí být z vnttSt přístupové strany upevněny nerozeblratelným
spojem.
]e-ll poiadován bezpeínostni vlsací zámek se ivÝtanou ochnnou thnenu, musí být tnstalován bezpeťnostní visari zámek
konstrukčně zhotovený tak, že vlastní télesa zámku chrání třmen před Jeho napadením (třmen ukrytý v tělese zámku),
nebo )e Instalován spectébií ocelový kryt, chrántd třmen t samotné tSLeso zámku.

8. Bdprtnortní uiamykarf syfitém je komplet, kterj' tvoH bezpeEnostnt stavební Czadlabaci) zámek, bezpečnostní
cyltndrtcká vložka a bezpečnostní kováni. Kován( nebo provedení bezpeínostní cyltndrické vloSky must chránit vLoíku t
proti, odvrtánt. Za bezpeínostní uzamykad systém lze považovat i elfiktroTnechanlcký zámek, kter? splflujn požadavky na
odolnost prott překonání uvedené v tomto odstavci

9. Dorickým limkem se rozumí zadlabací zdmek, jehož uzamykací mechanismus je tvořen min. Ítyřmt stavttkyi která )5ou
ovtódina iednostranné Dzubeným kličem.

10. DvBhnt plnými se rozumt dveře, vrata, vjezdy Cdila jen dveře) pevné konstrukce, zhotovBné z materiálu odolného prott
vloupání (dřevo, plast, kov, sklo a jejich kombinace) o mlnimiht tlouStce W mm nebo dveře BT 2 podle ČSN Bsl 1627
nebo dle předchozí ČSN P ENV 1627. Dveře, které nevykazuji dostateáiou odolnost proti vLoupdnt (např. sokiLttové
s výplni z papírové voStiny, dveře s výplní zhotovenou z palubek), musí být z vnttfnt strany dodateíné zpevněny (např.
cebploSně plechem o min. tloušťce l mm, ocetovýml výztuhami, dodate&iou montdžt dalS< mechanicky odolní vrstvy),
Ifistalact mHže spod. )e-lt výplň kovová, musí být zhotovena i ocelového plediu min. tlouSťkv l mm.
ft-osklené dveře v případe požadavku pojtstttele na zabezpeíeni tejtch prosklenÝch Eástí musí být zabezpečeny ve smyslu
odst. 30.
Dvoukřídlé dveře musí být zafiSténv tak, aby obě kFťdLa méb stejnou hodnoW odporu jaká dvefe jednokřídlé, a souťasně musí
být zabezpeieny i proti tzv. vvhíčkovánt (např. Instalace pevných zístrČC na neotvíraném křídle dveH, které jsou zajtStény
napF. Šroubem s matí-d nebo vtsaclm zámkem, ocetové čepy pevné zakotvené do dveřního rimu nebo zdiva, Instabce přtčné
závory, instalace vzpěry neotvtraného křidla apod).
Dveřní rámy Czdrubné) musí být spotehlívé ukotveny ve zdivu. Pokud dveře nejsou zapuStény do zárubné, musí být opatřeny
zábranami proti vysazeni.

11. Funkčním poplachovým zabezpaíovarim a ttsAovÝm svtUmam (dftve nelektrlcká zabezpečovací stgnaltzace" - ,E2S";
dále jen "PZTS ** se rozumí systém, který splňuje následuiiri podmínky:
a) Komponenty PZTS musí spLňovat krttéria mtntmální stupně zabezpečeni 2 podle ČSN EN 50131-1, nent-Ll poíadovín

stupeň zabezpečení v^St, a musí ho mít doložen certtfikitem shody vvdaným certtfíkainlm orgínem akreditovaným
CIA nebo obdobným zahraničním certifíkaínim orgánem.

U Projekt a montiž PZTS musí být provedeny dle ČSN EN 50131-1 a ČSN CLC/TS 50131-7 v posledních platných
aiénlch ftrmou, která má k těmto ítnnostem přtsluSni oprávnénl; pokud není znám stupeň zabezpeťent P2TS podle
normy, může být uznán za vyhovultcí t PZTS, iehož technický stav a funkínost IndtvidudlnS posoudtla odborná osoba
uríend poílstítelem. V připadé napadení zabezpečeného prostoru nebo samotného PZTS musí být prokazatelným
způsobem vyvoLdn poplach.

c) Pokud je výstupní signál z PZTS vyveden na akustický htárič, phpouStt se pouze Instalace tzv. tntellgentrriho
hlástíe s vlastním zálohováním. ]e-lt umlstfiný na fasádě, pak v takové výií, aby byl obtížné napadnutelný, min. 3 m
vysoko, chráněný před kllmatickÝmi vllvyi současně vSak dobFe stySttebiý. Přtvodnt vodtíe musí být chránény pFed
napadnutím (instalace pod 'fasádou, chrántčka spod.).

PojtStfiný ]8 ditě povinen trvaLe zabezpeČtt, aby provoz, údržba, kontroly a revize PZTS byly prováděny v souladu
s nivodem k obsluze a ůdržbfl; pokud není stanoveno jinak, must být mintmálné jedenkrát za rok provedena
prokazatelným způsobem komplexní kontrola vč. fúnkiní zkouStty PZTS výrobcem nebo jim povéfenou servisní
organizaci.



při nesplnéní uvedených povinniKti má pollsťltel právo povaíowt PZTS za nefunkínl.
*) V souíasných normdch ;sou uiivány angL zkratky JAS pro pofdochový zobezpeíovari systám, "ISKAS" pro poptochoviř
wbezpeCouoct a tísňový systém, ph'p. "HAS pro popiachový tísňový systím.

12. Funkčntm optocením se rozumí oploceni, které má ve vSech mtstech požadovanou mtn. výSku (tedy t v místech, kde
prodiázt opLocenlm např. potrubi vedené na povrchu), s mairimdtnímt otvory 6 x 6 cm a s přtpadnou vrcholovou
ochranou podle požadavku. Vzdálenost pevných opor (sloupů), jejích ukotvení a samotni montáž oplocent musí zabraňovat
volnému vstupu, snadnému proloment, podkopéní a podLezerrf.

13-Fyžttkou ortrahou je osoba starSt 18 let, plnfi svéprávná, bezůhonnái spolehLívá, fyzicky zdatná, psychicky odolní, která
není pod vLtvam alkoholu či jiných omamných nebo psychotropntch látek. Má požadovaný výcvik bszpeťnortnlho a
technického personálu a proSla odborném vzděláním a SkoLanlm. Musí být vybavená vhodným obmnným proitřBdkem a
dále funkfntm telefonem nebo jiným obdobným spojením umožňuftctm pfiVDlat pomoc a souíasně rádtovým
prostředkem pro vzájemné dorozumíváni. Tato osoba mast být prokazatetně seznámena s činnosti, kterou je nutné
vykonávat, a s čtnností při hrozldm nebo Jti uskutečnéném odcizeni a pří ohlášeni poplachového signálu. Ostraha musí
vykonávat pravidelné pochůzky střeženého prostoru, o kterých musí být vedeny písemné záznamy. Střežl-ll ostraha
prostor, ve kterém jsou umístěny fínanťní prostředky a cenné předměty, pak nesmi mít kltCe od trezoru ani od
místnosti, v niž je trezor umístěn, popř. nesmí znát užamykací kůd trezoru.

14. Hlídacím prm se rozumí pes nebo fena (dále jen "pes^ vybraný ze služebnich a pracovních plemen (např, nfimecký
ovUk, boxer, dobrman, velký knlraí, rottwetLer) anebo pes tato plemena svým vzhledem přlpomtnajtcí (tzn. bez
prokázaného původu). Dále je poátadováno, aby hlídací pes mel kohoutkovou výíku vétSt net 45 cm (vyloučení psů maíých
plemen, viz Národní ikuitbnt ftld CMKÍĎ.

15-Kritkou kulovou zbraní se pro účely poltitínl rozumí Itrátká kulová zbraň kategorie B nebo kategorie A dle S 4
zákona č. 119/2002 Sb. ve zněni pozdijilch predptsů Czikon a stíelných zbraních a stFellvu).

16. WKrtim . ncpřBtriltou ilužbou se rozumí pracoviště s vyvedeným poplachovým stfinálem PZTS (svételný, akustický) ze
stfeíeného prostom. Na pracovtStl musí být trvale přítomen pracovník určený k ostraze, který na základě akttvovaného
poplachového signálu musí neprodLené provést nebo zabezpečit zásah prott namšltelt

17. Obranným proatředkem je zateení, které sLoutt k osobni ochraně neozbrojeným způsobem a má pachatele odradit od
útoku nebo ho paralyzovat (např. sprej, eL paralyzér).

18. Oploceným prortnnstvlm se rozumí volné prostranství (areil, mtsto poltStínO celistvě ohrantíené funktMm
oplocením ti pevnou bariérou; vstupy Cdveře, vrata, vjezdy apod.) ma}t min. rtejnou výiku jako požadované opLoceni

Za věct uložené na optoceném prostranství se považují t věd uložené ve skladovarich halich. jejich pLáfií je tvoFen z
lehkých konstrukcí, které neodpovldaft uavřintmu prostoru typu A, B RBbo C (např. ptdSÍ montovanÝ z plechů
tloušťky do 0,6 mm, pláStě plachtového typu - poLyetylenové, z PVC, z gumotextilntch materi. átů apodj.

19. Osobou doprovárilci ss rozumí osoba starSt 18 let, plně ivéprávná, bezúhonná, spolehltvá, fvricky zdatná, psychtcky
odolná, která nant pod vlivem alkoholu ťl líných omamných nebo psychotropntch títek. Má požadovaný výcvik
bezpeínostního a technického personiLu a prošla odborným vzdélántm a Školením. Must být vybavBni obranným
prostředkem nebo ozbrojená podle požadavku pojtstiteLe.

20. Pevnou bariérou se rozumí oplocení z pevného a neprůhledného materiálu, které má ve vSech místech poiadovanou
min. výSku s případnou vrcholovou ochranou podte požadavku na zabezpeíení. VzdáLenost pevných opor (sloupů}, jeiích
ukotvení a samotná montií oplocení musí abraňovat volnému vstupu, snadnému prolomerrfi podkopáni a podlezeni.

21. Poplichové pHjtmad untrum (dříve pult centralizované ochrany - uPCO, dále Jen "PPC **) je trvale obsluhované
dohlťdové pracoviště, které pomocí linek telekomunikační sítě, ridiové sítě, GSM tt. ISDN rite nebo líného obdobného
přenosu přijímá Informace týkající se stavů jednoho nebo více P2TS faefména popLachové) o naruSenl zabezpeíených
prostor, zobrazuje> vyhodnocufe a archtvuje tyto Informace. Musí být trvale provozováno pottclí nebo koncesovanou
soukromou bezpečnostní stuíbou, mající pro tuto itnnost oprávněnt, která zaítSťuje zásah v místě střeženého objektu
5 dobou dolezdu do 10 minut od přtjett poplachového stgnitu přenosovým zaHzentm PPC. Doba mezi přijímanými
htíienlml kontrolních zprfv konkrétního PZTS střežfriho obfekt pojlStěnt nesmi překrottt 3 minuty, pHpadné
překroient této doby musí být kvaltftkovino jako ztrita spojeni s PZTS. V pffpadě ztráty sptijenl PPC s PZTS musí být
v PPC prokazatelnÝm způsobem vyvolán poplach s ndstedným zisahem v místě stFeíeného ob]ektu.
"* V současných normdch Je pro poplachové přyímocť centrum uštvána ongl. zkratka n^RC".

22-Schrinkou se rozumí těžký kus nábytku, kterř je uzamčen cyllnrfrtckÝm nebo dorickým zámkem. Schránkou se rovněž
rozumí příruínl pokladna nebo bezpeťnostnl schránka, které Jsou přlpevnény k těžkému kusu nábytku nebo k podlaza íl
ke idt a které lze demontovat jen po leftch odemCeni

23. Slufabnim psem se rozumí pes urfený a vycviÍBný ke striínl a ochranné skižbé. ďužebnt pes musí absolvovat pFísluSné
ikouiky minlmálné v rozsahu Zkoušky základního mintma (ZMfí dle Zkušebního Kdu Speciálního kynologického svazu "TART*'

J nebo }lné zkoušky v obdobném doložltelném rozsahu. O vylconánt tBchto AouSek musi být vedena
písemná evidence tormou zápisu do výkonnostní knížky psa nebo jiného obdobného certtftkdtu.

24. Systém CCTV (kamerový systém) je systém skLádajíri se z kamerových fednotek, pamétl, monltorovadch zařizent a
přidružených zařlzent pro přenos a ovlddad ůíely. Umožftiije dlouhodobého snimáni obrazu, který je na příslušných médiích
stabilní zaznamBnivSn a uchováván po stanovenou sjednanou dobu.

25. TísftovÝ prorthdck (např. tlačítko, ItSta, kobereíek apod^ le zařtzent PZTS, jehož aktivací ]e generován tísňový poplachový
signál nebo zpráva (např. v případě napaderri).

26. Trnorem se rozumí spectálnl úschovné objekty, jejíchž odolnost proti vloupánt je vyjédřena bezpeínostnt tHdou danou
certifikátem shody s platnou normou ČSN EN 1143-1 a norem s ní souvisejících, který vydal certtftkačnt orgin
akreditovaný CIA nebo obdobný zahranlíni certtftkaírrf orgán. Za trezor se nepovazuie ohnivzdorná skřtň.



do 100 kg musí být pevně labudovaný do zdtva, podlahy nebo nábytku takov(m způsobem, 2e je) lze
odnést pouze po toho otevření nebo po vybouráni ze zdt fl podlahy. Trezor musí být ukotven či zazděn v souladu
s pokyny výrobce.
Za uzamykari mechanismus se povaiuje mechanický kllio>ý zámek, mechanický kódový zimák, elektrontcký klfčový
zámek nebo eLektrontcký kůdový zámek.

27. Uiavřená kabala ntbo kufHk musí být opatřena minimálně jedním uzávěrem nebo zámkem a nesmí být zhotovena
z Utkví silonu a obdobnÝch mčkkých materiálů.

28. Za uiavfaný osobni automobU, je považován automobtl s uzavřenou kovovou karoserií (líromé prosklených tístí).
Plátěné ft výměnné střechy se nephpouStí. Během přepravy jsou vSechna oteviratelná okna uzavřena a dveře uzamčeny.

29. lhavr<n(m prortomm se roiumf prostor, ve kterém jsou uloženy pojtiténé věd a který pojtstnik nebo pojiitíný užtui
tím a po právu. Prvky zabezpetulíri uzavřený prostor mu5< být provedeny tak, té z vni)8( přlsbjpov* strany je nelze
demontovat běžnými nistrojt, jako (sou Šroubováky, MeStě, montiinl kltie apod., a nebe je z vn6)Si pHstupovó strany
překonat bez destrukttvntch metod. Podle charakteru matertilu, ze kterého jsou provedeny ohraniiuitct konstrukce
pHsluSného uzavřeného prostoru (pliSt tvohn( stěnami, podlahou, stropem, stfecbou, mtupndnt dveřmi, okny atd. ), se
uavřaný prostor stavby nebo místností z hlediska odolnosti proti ndsilnému vntknutt rozlisuje na:
a) Typ A, uzavřený prostor běiný . stavebně ohraničený prostor, který tvoH fidni uzavřeni a uzamtená místnost nebo

soubor místností. Stěny tohoto prostoru maft min. tlouMku 150 mm a jsou zhotoveny z plných cihel nebo z prostého
betonu il železobetonu tlouitky min. 75 mm nebo tvořeny z jtntho materiálu, aviak 2 hlediska mechanické odolnastt
prott. násilnému vniknutí ekvlvalentntho. Ekvtvalantnt moinost představuji též stavební konstrukce, )e|lchi
mechantcki odolnost ]e doložena certtftkitem shody s poiadavky na BT 3 dlí ČSN EN 1627 nebo pFedchozl
ČSN P ENV 1627 (např. bezpeínostní sádrokarton). Stropy a podlahy musí vykazovat shodné vlastnosti.

b) Typ B, uzavřený prostor typu stánek, buňka . prostor s ohraniíujictmí konstrukcemi tvořenýmt rámem zhotoveným z
ocelových profilů a nerozebiratebiým pláStém tvořeným plechem min. tloušťky l mm [nebo z jiných ekvivalentních
materUlů kladoudch rtelný odpor proti jejich násilnému pfekonánt - např. lehké sendvttové panely). Ide napF.
o obytné, kancelShké nebo stavební buňky, kiosky, maringotky apod. Do tohoto typu uzavřeného prostoru patři tet
výrobní a skladové haly, které jsou opliitiny lehkýmt sendričovÝmt panely (vititnou s >r5tvamt: vn6)i( pltch
tloutíky 0,6 mm, tapelni tiolace cca 20 mm, mttínt plech tlouStky 0/4 mm).
Typ C, uzavřený prostor vnitřní . stavebně ohraníťený prostor, který tvořt řádné uzavFeni a uzamčená místnost nebo
soubor místnosti. Steny tohoto prostoru maft tloušťku menS< než 150 mm u cihlového zdiva nebo měnit než 75 mm
u zdiva z betonu íl železobetonu. Jedná se zejména o vestavby uvnttF budov ft hal (příčky z pórobetonu, dutých cihel,
sádrokartonu, dřeva apod. ). Stropy a podlahy musí vykazovat shodné vlastnosti

d) Spariilni uuvhný prortor |e stavebné ohrantEený prostor, kter? tvoH fádně uzavřeni a uzamteni místnost. Stěny
tohoto prostoru mají mtn. tloušťku 300 mm a jsou zhotoveny z plných riheL nebo - z hlediska mechanické odolnostt
- z Jiného ekvivalentního materiálu. Stropy a podlahy musí vykazovat shodné vlastnosti

Za uzavFený prostor se nepovafuje prostor motorového voridla.
30. Z<biipi(en(m proskl<n(di (á<t< okini dv<H i líných tichnlckých otvorů s plochou větit nei 600 cm2 se roaimt, že

jatókolt okna, prosklené dveře nebo jejich tástl, světlíky, vStracl Šachty, výlohy, vttrtny, prosklené stiny apod. s plochou
větSt než 600 cma, které jsou níže než 2,5 m nad okolním terénem nebo 1,2 m od přístupové trasy [např. hromosvod,
pevný poiárnt žebftk, okno do nechráněného prostoru spod. ), jsou zabezpečeny n6kten?m z dils uvedených zpdsobfl:
a) Funkční mftži, jejíž ocelové prvky (pruty) jsou i plného matertilu, mtn. průřezu l cm', osová vzdálenost prutů

mHio>ých ok max. 20 x 20 cm (nebo jtni vzdálenost nepfevyiujiri viak hodnotu plochy čtverca WO cm2, tedy
např. 25x15 cm). Mříž musí být dostate&iě tuhá, odolné proti, roztažení, pruty ipojeny neroablratBlně (svářením,
snýtovinlm), 2 vni)i( strany muri být perně, nerozebtratelným způsobam ukotvena (zazděna, zabetonována, přlpevnina)
ve zdí nebo neotevíratelném rámu okna (H. jiného otvoru) mlntmálně ve Čtyřech kotevních bodech do hloubky
min. 80 mm. V pHpadí odnímatelné mřtže musí být mříž uzanntena ítyfmi bezpečnostními vlsariml admky (viz odst. 7.)
MHZ opatřená dveřními závěsy nebo mftf navtiect musí být uzamčena ledním bezpečnostntm užamykaclm systémem
(viz odst. 8^ netio dv6ma bezpeínostntml vlsadmi zámky (viz odrt. 7) nebo je navíjecí mříž vybavena mechanismem
(napf. u elektricky ovládané), který labraftuje neoprávniné mantpulari a JEjtmu nadzvednutt. MHZ aje)(
příslušenství lze z vnéjit strany demontovat pouze hrubým našitím (kladivo, sekdí, pilka na ielezo, rozbruSovačka
a pod. ).
Nebude-Lt mfíi splňovat výSe uvedené požadavky, bude po}lsttteL za funkční mříž považawat pouze takovou mřiž, která
mi mechanickou odolnost proti vloupinl doloženDU certtftkitem a bude splňovat požadavky min. BT 3 podle ČSN EN
1627 nebo dl< předchori ČSN P ENV 1627.
VýSe uvedené požadavky platí i pro mříže tnstalované v prostoru vstupních otvort (dveH).

tí Funkint rolttou z vlnitého plechu nebo z ocelových či hltntkov(ch brněl v bezpečnostním provedeni doloženém
certlfíkitem, fez bude sptflovat poiadavky mtn. BT 3 podle ČSN EN 1627 nebo dle pfedchori ČSN P ENV 1627.
Požadavky na uzamčení rolety Jsou shodné jako u výSe uvedené mříže. Rol.etu a jeft příslušenství lze z vnější strany
demontovat pouze hrubým násilím (kladivo, sekáí, pilka na železo, rozbruSovaÍka apodl

c) Funkční okantri zajištěnou z vnfltřniho prostoru uzavlradml. mechanismy včetně zabezpečeni proti vyháíkovánt.
Llkatvenl závisů učetni jejich vbstnl konstrukce, pokud jsou pouíity, musí být nerozefatrateljié z vněfil strany,
zhotoveno z mechanicky pevné, tvrdé konstrukce. Okentri lze překonat zvnéjSt strany pouze hrubým nástLim
(kladivo, sekáč, pilka, rozbruŠovačka apodj.

d) Beipečnostnim .a<kl>n(m (bezpečnostním vrstveným sklem, skLEm s dodateíně tnstalovanou bezpečnostní fólii,
sklem s dríténou vložkou), které musí vykazovat kategortt odotnostt, pokud není požadováno jinak, min. P2A
podle ČSN EN 356.



Jedná-U se o provedení s dodateínou inrtalact bezpeínostnl fólie, muri být tnstalována na skle s mtn. tloušťkou dtfi
certlftkátu shody této fólie s požadavky na kankrétni kategorit odotnostt dLe ČSN EN 356 (bývá min. 4 mm a více).
Po montáží fólie na sklo musí zaskLenl vykazovat Itategorit odolnosti, pokud není poSadováno Jinak, min. P2A
dle ČSN EN 356. Fólii musí na skin odborni Instalovat ftrma, která mi k této tínnostt opri ivněnt FútlE musí být
nalepena na vntířnl stranu skla a musí zasahovat až na lehá okra],
Bezpetnostnl úroveň vý5e uvedených výrobků musí být ověřena zkuSebnl laboratoři akreditovanou CIA nebo
obdobným zahrantíntm certifí. kaíntm orgánem a doložena příslušným osvědíentm Cprotokal o zkouSce).
Funktnim PZTS s detektory reagultctmi na rozbití skla (akustický detektor). Nenl4l u příslušného ttrmtu plnění
požadována současně L Instalace PZTS, musí být tnstatovdn PZTS min. s vývodem poplachového stgnálu na akustkký
hldslf umístěný mtn. 3 m nad okolním ta-énem. P2TS musí splňovat požadavky uvedené výie v odst. 11.

Dololki DOB101. aBktronlcká rtilki . Výluka (IWl)

Ujednávi se, že se pojtStónl nevztahuje na lakákolt poškození, nástedné Skodv, rtritu užitné hodnoty, náklady, nároky a
výdafe preventivní t ttné, )akékoLi povahy přtmo t nepřímo ptvnouct nebo způsobené, ať plné nebo tístečnč:

a) užíváním, zneuflttm, selhínlm fungováni tnternetu, kterékolt vnitřní nebo soukromé sítě, intn-netové stránky,
internetové adresy nebo podobného zařízení ít služby,

tí jakýmikoll daty nebo jinými tnformaceml umtsténýml na tnternetové stránce nebo podobném zařtzent,
c) projevem jakéhokoli počttaíavého viru nebo obdobného programu,
ď jakýmkolt etektronlcliým pFenosem dat nebo líných tnformari,
ei jakýmkolt porušením, zniíerrim, zkreslením, zborcenlm, naruientm, vymazáním nebo jt.nou ztrátou či poškozentm

dat, programového vybaveni, programovacího souboru ft souboru tnstmkct Jaltóhofcoll druhu,
fí ztrátou možnosti vyuíivánl dat nebo omezením funkčností dat, kůdovánt, prDgramů, programového vybaveni

Jakéhokoli poťttaíe ít poťttaíového systému nebo linéha zařízení závislého na jakémkoli mtkroftpu nebo
vestavěném logickém obvodu, víetně Vladku íinnostt na straně pojištěného,

g) lakýmkoU. porušením, ať ůmyslfiým nebo neiiimyslnÝm, duševních majetkových prdv (nap?, ochranné známky,
autorského přivá, patentu apod, ).

VýSe uvedené výluky se v5ak neuplatní, vznikne-lt z výie uvedených přtítn následné poškození nebo zntCenl potištěné vícl
nékterým z polistných nebezpeít: poídrnt nebezpetí, náraz nebo pád, kouF, povodeň nebo záplava, vichřice nebo krupobttt,
sesuv (ti. sesouvání půdy, zříceni skal nebo zemtn, sesouvání nebo zřícení bvln), zemítřesenti tíha sněhu nebo námraza

nebo vodovodní nebaipetí, je-lt předmět pojtítěnl prott takovému pollstnému nebupečt v pojistné smlouvě po)Ut8n.
Dolotki DOB103 . Výklad pofmů pro úhly po)litné imlouvy (1'iOtí
l. Aerodynimickým třeskem se rozumí htukem doprovázená nití-vé tLakovi vlna vyvoLaná letttím tělesem přt přelcroeeni

hranice rychlostí, zvuku.
2. Ayeovani poflrtní čiitka je udá], který vyjadřuje pojistnou hodnotu souboru pojtitovaných věd a sjednává se

v pHpadě poltíténl souboru věd.
Celkovou poftrtnou Útku tvoH souiet po}lstných (istek jednotltvých rfcf a s)ednivi v případě po)litin<
Jednotlivých věci a souítu iejtch hodnot

4. Za nnnó plfadmtty se považují:
a) drahé kovy, perly a drahokamy a předméty z nich vyrobené,
b) drobné Luxusní předměty, Je)tchž hodnota přesahuje 15 000 Kč za jeden kus (hodiny, brýle apod^; za

cenné předměty se nepovažuje elektronika.
Za ftnantni prostředky se považult:
a) peníze, tj. platné tuzemské l ctzozamské bankovky a mince,
b) ceniny, t). poStovnt známky, kolky, losy, Jízdenky a kupony MHD, kupony do

žnámkyi stravenky apod.,
c) platební karty a )lné obdobné dokumenty, cenné papíry, vkladní a Šekové knížky.
Ctít předměty pfuuaté jsou movité předměty, které pojUténý uvedaný v pojistné smlouva převzal poskytování
služby na základe smlouvy, objednávky nebo zakázkového listu.

7. Data Jsou strojně nebo elektronicky zpracovatelné l/iformace.
8. Dodavatelem se rozumí jakýkoli dodavatel, výrobce, prodejce, zhotovitel nebo zpracovatel komponentů, zboží nebo

surovin, a to fak spectflkovaný tí. nesperiflkavanÝ, který mi vůíí pojistrrikovi (pojtStSnému) závazky vyplývaltcl ze
sjednaného smLuvnlho vztahu.

9. DDpravnt nehoda je událost v provozu na pozemních komunlkactch, například havárie nebo srážka, která se stala nebo
byla zapoCata na pozemní komuntkacl a při niž dojde k usmrcení nebo zranění osoby nebo ke Škodě na majetku v přímé
souvlsbstt s provozem vozidla v pohybu.

10. Dopravní prostřadek já motorové nebo nemotorové vozidlo urtené k přepravě osob nebo materiálu.
11. Elektmnkké mřfa<ni |e zaFfaent, které pro svou hjnkct využlri elektronické prvky.
12. Expert je odbwník na danou problemattku, oprdvněný podLe příslušného právního předpisu vydávat písemné posudky a

stanoviska.
13, FranKn iasová je časový úsek specifíkovanÝ několika pracovními dny. Právo na'pojistné plněni vzniká jen tehdy, je-li

provoz zařízení přeruSen déle než po tento počet pracovních dní. Pracovním dnem se rozumí íasové období, kdy le zařízeni
béíně v provozu.

U. Fnnlfaa inttgrálnl se od plněni neodetttí, do jijl víie se v5ak pojistné plnint neposkytujt. Může být vyfSdřena
fástkou, procentam, Časovým úsekem nebo íejlch kombtnacl.



15. FranSfaa odíetn* (ipoluůíait) se vždy odečítá od celkové výSe pojlstrého ptněnl. Do jetí výSe se pojistné plněni
neposkytuje. Oprávněná osoba se franStzou odíetnou (spoluůfastí) podtít na pojistném pbiéní. hAůže být vyjádřena pevnou
íástkou, procentem, časovým úsekem nebo )e}ich kombtnací.

16. 1nt<|rálnl Baaavi franKa Je Sašovy úsek spectfíkovaný několika pracovnlmt dny. Prévo na pojistné plnění vzntká ]en
tehdy, ie-Lt pFerufienl provozu poJtítěnéhD detSt než tento poiet pracovních dni. Je-lt vfiak přeruisní provozu pojtfténého
detSi ne2 tento poÍrt pracovních dní, nemá Integrální časová franSlza vLlv na VÝŠÍ po}lstného pLn&nt.

17, Za kapalinu 2 vodorodních nHnnt se považufe voda, topná, kllmattzaíní a hasicí médta.
18. Kouř je směs plynných a v ni rozptýlených tuhých produktů hořeni
U. KridcIt sphkontirim phkilky se rozumí krádež, u které jsou pHsluiným orginem veřejné moci nebo na zékladi

znaleckého posudku zjíStgny stopy prokazující, že se pachatel imocrrtl pofi. Stčné vfict některým dále uvedeným
způsobem:
a) do místa, ve kterém byla v&c uložena, se dostal tak, že je] prokazatelně zpřtstupntl nástrolt, které nejsou určeny k

jeho řádnému otevíríní,
tí) v mtsté, ve kterém byla věc uložena, se prokazatelně skryt a po jeho uzamíent se věci zmocnil,
c) místo, ve kterém byla věc uložsna, otevřel kliíem nebo obdobným prostředkem, jehož se neoprávněně zmocrrii

lcrídeíí nebo loupežL
20. Krupobitím se rozumí pád kousků ledu vytvořených v atmosféře.
21. Umítám po|trtnóho plněni se rozumí dohodnuti hornt hranice plněni. Sjednat Lze:

a) maximální roínt Umtt pojistného pbiíni pro všechny pojtstné událostí nastalé v jednom poftstném roce,
tó limit pojistného plněni pro jednu pojtstnou udiLost.
Nent-lt sjednán limit polistného plnění pro jednu pojistnou udáLost, považuje se sjednaný maximální roční Itmtt
poftstného plnění l za llmtt poftstného plněni pro Jednu poftstnou událost.

22. Loupeží se rozumí zmacnfinl se véct u použití násilí nebo pohrůžky bezprostředního násilí proti pojiSténému, jeho
nmSstnanci nebo jtné osobě jimi povéřené.

23. Mmiim<lirf rofinl Umlt poftttnAho pbiént CMRLP) je horni hrantct polistného plnéní v souhrnu ze všech pollstných
událostí vzniklých v lednom pojistném roce. ]e-Li pojiiténí slednáno na dobu krátit než jeden po}lsfcný rok je MRLP horní
hranicí pojistného plnění v souhrnu ze vSedi pojistných udilostt vzniklých za dobu trvání pojtíténl.

24. Mnblln< elektronické ařfaenl je elektronické zaHzenl, které je urfeno převiíni pro prirt v terénu a je bud přenosné,
nebo pevné Instalované ve voridtE.

25. Motorovými voridly jsou osobni a nákladní motoroví vozidta s pFídělenou státnt poznávací nebo reglstraínt znařkou,
jakož i návfisy a přívěsy k těmto vozidlům s pltdSlenou stitrri poznávad značkou nebo registraťnl značkou.

2G. Nídrž je zčásti otevFený nebo uzavřený prostor o obsahu nejméně 200 l uríený ke skladovdrri tekutin nebo sypkých
hmot.

27. Náraiem nebo iHcentm letadla se rozumí dopad ptlotovaného dopravního prostředku, Jeho eástt nebo nitcladu na
pop-ítSnou v6c.

28. Náslťdná Ikoda |e škoda způsobení přerušením nebo omezením provozu z důvodu vzniku vtcné Škody.
29. Za nizorný model se považuje funkinl t nefunltřni modBl rtroje nebo zařízení stoužlcl k vÝuce nebo demonstraci funkce.

Výjimku tvoří názorné modeLy vyráběné sériově specíaltzovanÝm výrobcem pro obecné použiti ve Školství a odborných
kurzech.

30. NeoprávnBným užtvintm pojtSténé věct se rozumí neoprdvnéné zmocnění se pojištěné věd v úmyslu jt přechodné
užívat.

31. Neprod<|ný vfrtivnt txponát je taková víc, kteri nenavazuje na běžn( program výrobce, nebude lako takoví ditě
prodávána a není servisně zajlSténa.

32. Neprodejný vnntc je takový výrobek nebo soubor výrobltů, které nejsou ve srovnatelné podobé dostupné na trhu, takže
není stanovena jejtch cena.

33. Neproporelontbil vtnniklidy jsou vlcenililady vzntka)tct jednorizově pN výpadku zařtient, které nepfrtnivalt po celou
dobu ruCeni (např. náklady na přizpůsobení programů náhradnímu zařízeni, náklady na transport datových nosičů,
náklady na instalaci náhradního zaFízentí.

34. Norifie dat ̂ sou paměťová média na strojné zpracovatelné Informace.
35, OdMnttlam se rozumí )ak(kott odběratel, speriftkovaný tt nesperiftkovaný, vid nimuž mi pojlstrrfk (po)15těný)

závazky vyplývající z písemné sjednaného smtuvntho vztahu.
36. Ochranným lařizenfm se rozumt zařtzení slouítd k odírané před SkodltvÝm působením par, teplot, pLynů, ziřenl apod. na

životní prostředí Nahodilou poruchou ochranného zaHtenl se rozunil porucha zpOiobená takovou vnttfnl zivadou zaHzent,
]'ejímu3 vzrrtltu pajiStěný nemohl zabránit.

37. Opbcent Je ostatní stavba sLouítd k ohrarritení daného prostoru. Jeho funkcí Je bránit pohybu osob a véct z daného
prostoru ven a dovnitř nebo může mít pouze funkci okrasnou.

3B. Opotřebcirim se rozumí přtrozený úbytek hodnoty věci způsobený stárnutim, popf. uílvántm. VýSt opotřebení ovlivňuje
také ošetřování nebo udržovínt věct

39. Loupeži pfepnvovaných panfa nibo canln se rozumí pojíSténi slednané pro případ odcizení peněz nebo cenin, které
přepravuje pojíStSný nebo osoba jím pověřeni, loupeži.

W. Povodni se rozumí přechodné výrazné zvýienf hlarftny vodních totó nebo jlnfch povrchových vod, pN kterém voda )1i
zaplavuje místo pojištěni mimo koryto vodního toku. Povodní je t stav, kdy voda z uróttého území nemůže doíasně
přirozeným způsobem nebo )e]( odtok |e nedostatečný, pHpadně je zaplavováno území při soustřediném odtoku
sriikových vod.



U. Potír je oheň, který vznikl mtmo urtené ohníSté nebo kter^ určené ohntSté opustil a kterř se vlastní silou rozStftt. nebo
byl pachatelem úmyslně rozitfen. Pekařem není působent uiltkového ohně a laho tepla, Žhnutí a doutnání s omezeným
přístupem vzduchu ani půsabeni tepla pft zkratu v elektrickém Viděni nebo eL zaftient, pokud se hořeni uzntklé zkratem
dále nerozStFllo.

tí. Proporctonilnt vtuntklady ]'sou vtceníklady vzntkajtd při výpadku zaHzeni, které přrtrvivají po celou dobu ručent (např.
nájemné za techniku ň, najaté prostory, zvláStní mzdové náklady za práci přesčas, o svátcích a za zvláštní personáO.

43. Prototyp je výrobek zhotovený pro ověření skuteíné funkínostl předpolcLádané projektem, kter^ není urfen k prode}i
44. Provoautdiopný stav nastává tehdy, jakmtle Je po ukončení zkušebního provozu (fe-Lí vyžadován) věc na mftsté p(>]iStění

připravena k nhájent provozu nebo se na mírtě pofiStěnl ]1Ž v prowuu nadiázt.
4S. Phnoaným . laktronlckÝm uHientm se rozumí takové zařízeni, které íe urEeno převážné pro prád. v terénu a je buď

pFenosné, nebo odntmatáně Instalované ve vozidle. Za přenosné zařízení se nepavaitujt tcalkulátory, dtéře, mobilní telefony,
pagery, kamerv a fotoaparity, navlgainl systémy (GPfl a mobilní komunUiainl zaHzenl s výltmkou nDtebooků a tabletu.

46. Přímým ůdanm blaaku se rozumí přímé a bezprostřední působení energie blesku nebo teploty jeho výboje na věci. Škoda
vznticli úderem blesku musí být zjtstttelná podtfi vldttelných destrukíntch ÚClnků na věcí nebo na budově, v ntí byla věc
v dobfi pojtstné události, ubžena. Úderem bLesku není doíasné přepiti v elektrorozvodné nebo komuntkaínt síti, k némuí
do!lo v důsledku působeni blťslcu na tato vedeni

47. Pravodntmi (evy poUru se rozumt teplo a zptodtny hoření vzniltajtci pFt požáru a dále působení hasební látky pouítté při
zásahu proti požáru.

48. PHilulenrtvim rtroja jsou zaHzení a prostředky spojené se strojem, které jsou po technické stránce nezbytné pro
ítnnost stroje podle )eho účelu. Za příslušenství stroje se nepovažují data.

49. PHitulanitvtm véd jsou vftci, které patři vbstntku věd hlavní a jsou jim urSeny k tomu. aby se s hlavni véct trvale utívaly.
50. RekonrtrukcB dat }a pro účaLy tohoto pojtítěnt nový vstup dat ze zdložnlch nosiíů dat nebo nový vstup dat provedený

manuáln6 z původních dokumentů.
51. Za idruianý tível se považuje požirnt nebezpBft, náraz nebo pád, kouř, povodeň nebo záplava, vtchMce nebo krupobití,

sesuv Ctj. sesouvinl půdy, ařicení skal nebo zemin, sesouvání nebo zřícení lavin), zemítFesení, tíha sněhu nebo námraza,
vodovodní nebeqieCí.

52. Swnlinlm půdy se rozumí klesáni zemského povrchu smBrem do středu Země v důsledku působení pfÍTodnlch stí nebo
lidské činnosti

53. Sewuvtnim naba rflcentm lavin se rozumí jev, kdy se masa sn6hu nebo ledu nihLe uvede do pohybu a řítí si do údolí.
54. Setouvíntm pfldy, iHcentm lkal nabo lemln se rozumí pohyb hornin 2 vySSich poloh svahu do ntŽStch, ke kterému docházt

působením pFtrodntch stí nebo ttdské Ctnnosti pft poruSenfí podmínek rovnováhy svahu. Sesouváním půdy není klesáni
zemského povrchu do centra země v důsledku působení pfirodntch sil nebo lidské ílnnosti. Za sesouvání půdy se dále
nepovažuje pokles rovinatého terénu nebo zmény zdktadových pomtrů staveb, např. promrzáním, sesychintm, podmáčením
půdy bez poruSent rovnováhy svahu.

5S. Soutíatí vlci Je vfiechno, co k ni padLe }ey. povahy patři a nemůže být Dddél.eno bez toho, aniž se tím věc znehodnotí.
56. Strojní aařlzBnl je souhrn několtka vzájemně (technologicky a konstrukCné) spojených stroflů a mechanismů určených na

plnění předepsaných funkcí.
57. Sublímltnm paflrtntíio plněni se rozumí horní hranice plnění v rámci sjednaného limitu pojtstného ptněni
58. Škodný průbili je pom6r mezi vyplaceným plněnim a iaplaceným po)istným za hodnocené období spectflkované v pojistné

smLouvfi vYÍédřBný v procentech. Od vyplaceného plněni pOTlstttel odečítá prsaté regresy.

59. Škody způsobené jadtrnýmt ririky jsou Škody vzntklé:
a) ztontzuftctho zafizent nebo kontaminacemi radtoakttvttou z jakéhokoli jaderného

anebo ze spalováni íaderného paliva,
tó z radioaktivního, toxického, kontamtnufldho nebo jiného působení Jakéhokott nukLeírntho zařízení, reaktoru nebo

nukLeérnl montáže nebo nukleárního ItomponBntu,
c) způsobeni Jakékoli zbrané využtvajtri atomové nebo nulcleární Stipent, syntézu nebo jinou podobnou reakci,

radioaktivní sS.f nebo matertily,
60. Škodou vinlklou u důiledku kybernetických nabazpaíl SB rDzumí Škoda způsobená:

a) užíváním, zneužtítm nebo selhéntm Internetu, kterékoli vnttřnt ngbo soukromé šité, stránky,
internetové adresy nebo podobného zařízeni či služby,

b) jakýmtkolt daty nebo ftnýmt Informacemi umtstfinýmt na tntemetové stránce nebo podobném zaHzent,
d projevem jakéhokoli počltaťového viru nebo obdobného programu,
d) JakýmkoLi etektronickÝm přenosem dat nebo ttných tnfbrmact,
e) jakýmkott porušením, znlíenim, zkrestením, zborcením, narušením, vymazáním nebo jinou ztrátou éi

dat, programového vybaveni, programovacího souboru Ct souboru ínstrukd jakéhokolt druhu,
fl ztrátou možnosti využíváni dat nebo omezením funkčností dat, kódováni, programů, programového vybaveni

jaftéhokolt poíítaťe ft počítačového systému nebo Jiného zařízení závislého na lakémkoLt mtkroffpu nebo
vestaveném logickém obvodu, včetné výpadku činnosti na straně poltStiného.

61. Tiwntnou se stává jatókolt hmotni substance, která je při běin(ch teplfltách v tuhém stavu a působením tepla pFechári do
stan tekutého (např. sklo, kovy, litina, ocel, íedti!).

62. Tíhou mBhu naho ntmruy se rozumí destrukttvnt působení jejich nadm6rné hmotnosti na konstrukce budov. Za
nadměrnou se považuje takové tíha sněhu nebo námrazy, která se v dané oblastí místa pojtSténl b?žně nevyskytule. Za
ďiody způsobené tíhou snéhu nebo námrazy se nepovažuje působení rozpínavostí ledu a prosakováni talíclho sněhu nebo
ledu.

63. UkonBantm ílnnoitl popftdného se rozumí zénlk jeho Dprávněni k podnikatelské íínnosti.



64. Ultvántm věci se rozumí stav, kdy paftStěný mi věc ve své využívat ]e}t užité vLastnostíi, a to t formou
braní )e)(ch plsdů a utltků (požíváni věcO.

65. Věcí . toutíri pi-ovoiu potlitiného se rozumí věci, které majt hmotnou podstatu a které Jsou užívány poJtStěnÝm
k podnikatelské íinnosti, a dále věcl< které máji hmotnou podstatu a které sLouíl pollStěnému k zaltStént chodu provozu.
Za vid rinužíd provoiu pojtitBnéhc se vlak nepovažuj přístupové cesty (sibTke, mosty, schodiště, výtahy, apod.)
nachizej<cl se mimo místo po]títéní.

66. VlchHct se rozumí dynamické působení hmoty vzduchu, které se pohybuje rychlostí 203 m/s a vySS-t, Za škodu způsobenou
vichřici se dále povaíuft i Škody způsobené vržením jiného pFedmétu vichřiri na věc

67. Vodovodním laFtaentm se rozumí:
ai) potrubí pro přívod, rozvod a odvod vody včetně armatur a zařízení na ně přtpojených,
b) rozvody topných a kltmattzačnich systémů včetně těles a zařízení na ne připojených.
Za vodovodní zařízeni se nepovažují stfeSnl žlaby a vnSjSl dešťové svody.

68. Výbavou se rozumí základní výbava dodávaná k danému typu stroje nebo věcí výrobcemi lakož t výbava předepsaná právní
normou. Za výbavu stroje se nepovažurl data.

69. Výbucham se rozumí ndhlý ničivý projev tlakové síly spoitv?(iri v rozpínavosti plynů nebo par. Výbudiem se ddle rozumí
prudké vyrovnánt tlaku (impLoze). Výbuchem není aerodynaTnlckÝ třesk nebo výbuch ve spalovacím prostoru spaLovactho
motoru a Jiných zařízení, ve kterých se energie výbuchu ctLevSdomfi využlvi.

70. Výménnt nostte dat jsou nosiče dat, které nejsou pevnou souUstí zařízení výpoíetnt technl. ky, např. dlskBty, optické disky,
výmfinné disky, magnetoopttcké dtsky, magnettdté pásky.

71. Výrobkem se rozumí hmotná movitá věc, která byb vyrobenai vyt6ženai vypěstována nebo tínak získána a Je urCena

k uvedení na trh za účelem prodEJe, nájmu nebo jiného použi. tl, bez ohtedu na stupeň jejího zpracování, a to l tehdy, je-ll
součástí nebo přtsLuSenstvím jiné movité nebo nemovité věd Za výrobek se považu]'e také ovladatelní přírodní síta, která
]e určena k uvedení na trh, například elektftna.

72. Ziplavou se rozumí vytvořent souvislé vodnt plochy, která po urfttou dobu stojt nebo proudt v miste poJtStfinl,
73. Zatajantm véd se rozumí pFtvlastnénl st věci, která se dostala do mód. pachatele náLezem, Dmylem nebo jinak bez svoLenl

pojlit6ného.
74. Zemttřaaenim se rozumí otřesy zemského povrchu vyvolané pohyby zemské kOry, dosahu^ct Intenzity alespoň 6. stupně

mezinárodní stupnice MSK . G4, udávaftd makruselsmlcké účinky zemětřesení, a to v místě pojlStént (nikoli v epicentru}.
7S. Značllténim životního prertředt se rozumí paikozent ílvotntho prostředí ň. Jeho složek (napF. kontannlnace půdy, horrrin,

ovzduSt, povrchových a podzemních vod, živých organismů . ftóry a fauny). Za újmu způsobenou zneftSténtm ftvotntho
prostředí se považuje t následná újma, která vznikb v příčinné souvislosti se zneilStgntm životního prostFedí (např, úhyn
ryb a zvířat v důsledku kontaminace vod, znUent úrody plodin v důsledku kontaminace pfldy). Kontaminaci se rozumí
jakékoli zamoření, znečištění ft ]tné zhorient jakostt, bonlty, kvality jednotltvÝch složeft životního prostfedt

7G. Znovuiřtaním věd, se rozumí dosaženi stavu, v lakem se vfic nacházela před pojistnou události Za odpovídajíri náklad se
považuje:
a) u staveb Částka, kterou je třeba obvykle vynaložit k vybudováni novostavby téhož druhu, rozsahu a kvaltty v daném

místě, víetné nákladů na zpracováni projektové dokumentace,
b) u movitých věcí tístka, kterou }e třeba vynaloílt na obnovu vflcl nebo Ídstka, kterou já třeba vynaložit na výrobu

nové věd. stejného druhu a kvality v daném mtstfii uríujtcí je ta řástka, která js za zjištěných řístek nlŽSt.
77. Ztritou věd se rozumí stav, kdy osoba oprávněná s VĚCÍ disponovat pozbyla nezávisle na své vůli možnost s ní

disponovat.

Doložka DOB105 . Tíha anihu, nimrau - Vymezení podmínek (1401)

l. Pojištěni sjednané pro pojistné nebezpeíí tíha sněhu nebo námraza nevztahuje na poškozeni nebo znlienl nosné
konstrukce střech budov a/nebo krytiny, která pbt funkct protíexplozlvního opatření např. při zpracováni výbušnin.

2. PojtsttteL je oprávněn snížit pojtstné plnění v případě pojistné události, ke které dojde na zcela ?1 z části, žchátratých,
shnilých nebo jinak poškozených nosných konstrukd střech budov nebo krytinách a/nebo s přlspéntm takového stavu
nosných konstrukcí střech budov nebo krytin ke vzniku Škodné udilostt

3. Pojistitel Je diLe oprdvn&i snížit pojistné ptníni vpftpadS, kdy v době vzniku Škodné uddLostt výSka sněhové vrstvy
kdekoli na ploie stíechy pojištěné budovy přesahovala vý5ku 40cm. Tato ustanovení se týká pouze střech ptochých a
střech se sklonem střeSrrich rovin do 15-tt stupňů.

Střecha, nebo také střetni konstrukce, patří mezt obvodové konstrukce objektu. Děli se na střeSní pldSť a
konstrukcí střech.
Nosní konstrukce středí je tíst stfechy, která přenesl zatlÍEnt od vlastni hmotností, hmotnosti střešního pliitě, od
klimatických vn&iSích vltvů (sníh, vítr, voda), zatížent od provozu zařízení, do ostatních nosných systémů objektu.
StřeSnt pláSť je ťárt střechy, kteří kromě základní nosné vrstvy a krytiny může obsahovat řadu dDplňkových vrstev (např.
tepelni Izolace).
Doloikl DOB106 . Bontftkiu . Vymezeni podmínek (IWtí

l. Nárok na přiznání bonifikace ve výSi uvedené v předmětné pop.stné smlouvfi vzniká při dosazení stanoveného škodného
průbfihu, jehož výSe }e uvedena v přlsLuSném ťtánku předmětné paiistné smlouvy, a to v hodnoceném období.
Škodný průběh je poměr mezi vyplaceným pbiénlm (vč. rezervy na Škody vzntkléi nahlášené, ale v době výpočtu Škodného
průbéhu nevyplacené) a zapbceným pofistným za hodnocené období speclftkavané v předmětné pojistné smlouvě
vyjidfený v procentech. Od vyplaceného pbieni pDJlstltel odeítti pN)até regresy.



Na bon-lfíkari. stanovenou v předmětné pojistné smlouvě nemá pojtstník nárok, pokud v předcliozlm hodnaceném obdabt
byl Škodný průbfih z předmětné smlouvy vySší než 55 % nebo pojištěni z této pojistné smlouvy v daLSÍm pojistném roce
nepokračuje.

4. Uplatnit nárok na bonifllcad tle do šesti mistců po uplynutí hodnoceného Dbdobt. Na zákLadS Žádostt vyhodnotí
pojistitel škodný průběh za úíelem stanovení nároku na bonlfíkaci, nejdříve vSak tH. měsíce po upLynutt hodnoceného
období.
Podmínkou pro vyplaceni bontfikace je uhrazení předepsaného poilstného za hodnocené období. Nárok na bontfikaci
nevznikne při ukoníení platnostt pojtstné smlouvy před uplvnutím jednoho pojistného roku.

6. Pojistitel zapoťte bonlftkact ve prospěch neuhrazeného předpisu pojistného nástedujtctho poftstného roku nebo na
dlužnou splátku pojistného, případně poukáže tednorézov? bontftkact pojtstnlkovl do W. mčslcfl ode dne, kdy o nt
pojtstnlk požádat, netdFive v5ak tři měsíca po uplynuti hodnoceného období

7. V případe, Se poílstnlk po uzavřeni hodnoceného období uplatní nárok na pbifinl z pojistné události v takové výSt, která
zpétné ruh nárok na bonifíkact nebo méní výSt bontftkace, sníží pop.stlteL plndní z pojistné události. o fártku
odpovídající přeplacené bonifikaci, nebo pojtstník vrátí celou bontftkact nebo cist odpovldaKcl přeplatku.

Doložka DOB107 - Definice jtdné poitstné událoatt pro poilitni nabeapatt povadeft, liplava, vtchHce, krupobití (1401)
Lt|ednáví se, že Škody způsobené katastrofíckýml pojtstnýml nebezpfičlmt povodeň nebo záplava nartalé z ledne příílny
během 72 hodin, vtchřlri nebo krupobttím nastalé z jedné pFlÍiny během 48 hodtn se považují za jednu pojistnou uddLost.
Netýká se poliStSní přerušení nebo omezeni provozu. V případe vzniku takové ledne pojtstné udáLostt na více místech
po|lStěnt se od celkové výše p0 ]'i5tného plnění za pojistnou událost odsCltí pauza ta spoluůeast, která je nejvySSt ze vSech

spoluúíastí sjednaných a nisLedně vypoftených pro jednottivá místa pojtStflnt posttíená touto po)lstnou udátosti
Doložka DODC102 - Malby, nfttHky n<bo polepeni - RozStfenl rozsahu pojištěni ďiOl)
l. Odchylně od (L 3 odst. l) pism. a) ZPP P-200/14 se ujednivá, že se poftitěni vztahuft l na Škody způsobené malbami,

nástFtky (nap?, spreji a barvami) nebo polepením vnSjilch čisti poliitěných ostatních staveb.
PojtStěnt se sjednává se spoluúčastí a maximálním roenlm Llnnttem pojistného plněni uvedenými v pojistné smlouvě.



PAVILONY

Budova. ttavba
pavilon l

řlstavbav'tahu

pH mová ložntce
sirén

EPStera le
EPS, EZS, CCTV
rekonstrukce výtahu
rekonstrukce socláLzařízení

Pavilon 2
- celkovi rekonstrukce
-izolace zdiva
- rotlsněhové zábrany
-akusttcké odhled
Pa>Uon3

. Fístavbav'tahu
- EPS (terapie + st.3)
- EPS, žaluzie
- rekonstrukce výtahu
- montáž žaluzií
- žaluzie
Pavilon 4 (demolic*
Pavilon 5
- EZ5, EPS, žaluzie
-EPS
- EPS terapie
-rif LAN
Pavilon 6
-T2
-EPS
Pavilon?

řeůčtovánt

- rozšířeni redukční stanice

- ohřívák uítt. vod
- elektrorozvod ož.st naltzace
- kolace
-EPS ůdnívestavba
- vestavba skladů a šaten (půdní prostor)
- 'tahy
- modernizace technolo ie bazénu
- centrální sin{

- stříška nad vstupem
Pavilon 8
-EPS
-TZC?)
- zastřešeni rampy
-výtah
Pmllon9

- přístavba v'tahu

PHlohaí.1

rek oFizeni
1932
1997
1999
1999
2001
2008
2009
2012
1932
2007
2008
2010
2012
1932
1995
2001
2008
2009
2010
2010
1932
1929
1996
1999
2001
2003
1932
1998
1999
1934
1994
1997
1998
1998
2001
2001
2009
2009
2010
2010
2010
1932
1997
1997
2009
2009
1929
1995



:! ?lílÍIIIÍ
"" .". f ul 3

? ffg-

I-
ni

3.8
ES

l
i

&
<
n>
0-
3
F.
c-
"a
3

<

l
3-
o
s.

s
i
0-
3
^.
C-

3

<

i
~Ě
T3
o
&

3-
yT

§
>
-^
C
y~
n
fl>
W

i
iu<

B

l
s
3.

i-!s
l"
>
2_
v
ri
ÍD

i
=T
C

!3^
1/1 u*~

l
s'
^

M

?

g,
l
K

".
yv

l
§.
3_
X-
r>
n>

&
-o
3
.D
n

B-
li
S 3_

K-
n
ní
W

8

a.
3:
s
a

I-
§
§.
5_
v
it
n>

i-
u

r

s
fix

B-
C

h>

rř

c-
3
I

s!s-s-
t/Í ff s-~ s-S

l'"
i
§.
<B

nin

.ni.

.

o m

PN
0-
<
m

s
CJ-
n>

8
m

f-

ff

">
o
r>

N
ni

i
3.
N
iu.
a-
<
fD
a

-^
m

m

s

l

h->I-*KJhAI-Ih-'l-lISJIS>
IDlDOlDlOlDlDOQ
iDhJOhJij^aicnoo
cntntjiíooo-^i^-siai

J
S3.
m

M Isj KJ W Isl
000
1-* 1-* 1-*
LJ isj NJ U* *-.

U> ID U?
U> U? W
(T>

f^J P>J
o o

m o o

h-*ISJISJISJ|sjh-*h->h^lSIIS) i-*hjrsjr>iJMMt-*h^Misjtsii-*siwi->
<DOOOOtDlDU300 <DOOOQQWWQQQ\DOQW
triFOOOlĎlĎlsJl-*l-* WI-*l?OQQlDyi-10QtjJ|-*QlD
l-'ÍsJÍ, ĎaÍř:iWOilOOÍ-lÍ-* l-*OOtůl**IOlDOI-*0&UJh-*MU)(n



Příloha

Kuchyně centrální
. Tablet systém

. ah
-EPSaEZS

EZS
- tech. ú ravy ro drtič

rekonstmkce chtadtctho boxu
- nerezové di estoře

horizontální žaluzie
- proje . ume vz uč ec m y-
odsávací digestoře pro kotle a konvelttomaty
- pro e . o měn ace vz uč o ec y-
digestoř pro konvektomaty, vzduchotechnika
- odtokové žlab
Priddna untrtlní
- řtstavba odd.L
. bole
-EPS a EZS
Gariž*
Sklad zahradnic, b
O ravna nhradnic. nlfadt
Sklad v zahrad* ůlnadřavěná
Kůlna dřeveni v úhradě
Kůlna u kotalny ( rmna)
Budova aktivit rt.5
Sklad mafrtálu
S lovná od adků

Transfonnačnt budov
Administrativní budova AS

- rekonstrukce vytápěni
-elektrárna net^ámky
- zabez etzaHzent u LBVT
Sklad tmhnlck h l nu
Sklad ro uskladněni komunáLod adu

Stá) re koně htpotan .
- celková rekonstrukce a přístavba
- rekonstrukce
Zahradní domek ďevtný na l oterapt
PHtFaiak octlový
Sklad oč* provlurní) kotabia
Skleník v úhradě
Náhradní zdroj . l.proudu

ELIV

Budova - ttavba rok
Bud B. .152,2
- rekonstrukce
-EPS

i. l

1928
1995
1995
1996

1996
1996
2010
2010
2012

2012

2012
2012
1928
1988
1998
2000
1944
1928
1961
1961
1926
1946
1969
1969
1971
1928
1931
2003
2010
2010
1990
1997
1951
2003
2009
2009
1982
1982
1928
1976

ořtrnt

1840
1997
1999

Ob dům č.p. 25 1946



PHbha č. l

Ob dům C.. 237

Skhdodsadu

chata NAŤ

BYTOVÉ DOMY

Budova - stavba

ob ný dům
obytn dům
- rekonstrukce b u č.2
obyt dům
ob dům
oby dům (homt vrátnlca)
o dfim
o dům
o tnýdům

1973

1988

1974

E.P.

vrátnic* (stará
Internát

ubytovna

rok
2288
2314

2315
2316
2317
2320
2341
2342

2699
3011

Huni
1925
1928
2008
1928
1930
1932
1930
1950
1950

1947
1974



RŽP-Psycliiatrická léčebna Ha\ličkův Brod Stránka l

Výpis ze Živnoatanského rejstříku v ARES

(OatumafrtudtrBCedalBWre. Iflfl. SOMJ
Tento výpis mé pouze fnfónnallwl charatíar. vfpfs nemiisl obsahovat mjaktuélnSíSI úd^a a mmi fdcfriou pršml moc,

Základní údaje

Podnikatel ukonill člnnogt v režimu žlvnoatenikého zákona,

lé: 00179230
obchodní firma: Psychiatrická léčebna Havlíčkův Brod

tldto: RozkoSská 2322, 58001 Havllékůu Brod
právní forma; 331 - PNspévtová organizace

typ subjektu: právnická osoba tuzemská
evidující ůhd: 360101 - MSstský úřad Havlíčkův Brod

vznik první ihfnosti: 6. 10. 1992
zánik poalBdnl žlvnoatl: 12.6.2006

člen statutárního orgánu: MUDr. Jaromír Matek, datum narozeni
bydliště: RozkoSská 2320, 58001 HavllékůvBrod

TmlovfplsbylpaHitnpmsltédnletvlmlSARESítie f2.1f.20Mv
Cofíyrígtit C W14, Ministorstw fínand ČR,

http://wwwinfo.mfcr.cz/cgi-bin/ares/darv FEP.CRÍ?ÍCO=OOI 79230&iazvk->C7Axml=) A n 11



A,.
Kooperativa
VIENNA INSURANCE 8ROUP

Všeobecné pojistné podmínky
pro pojištění majetku
a odpovědností

P-100A4

OBSAH

UsTi. smLEňiA usniuvEid......................................i
Ůfaakl liifodníurtmamní,,.,....................................... l
OinikaViiiUilniiiIliollHht,..................................... l
flfa<k3 Zmíní pa|UUnl.............................................2
(Unik* Unik tdUthl.............................................. 2
flfaek 5 Zrniny úhrtntkůpojUUnfiphrfiadprihapovlnnnttí........... 2
(UMkth|lrtn(d|<m............................................... 2
ČUMk 7 PollWnidllho |>|litathonib<i|>a.......................... 3
tUmk8 Obiail . (lnk>ipi]|Ullnt,................................... 3
tUn<kSliiimnlplllnartpo|l!ttn(.................................... 3
(Uniku Piflnnl................................................... 3
tUmk U Ptalnl injliUtalt........................................... t
flimk U iithnf pojtitltilt..........................................k
tUmkU Zldinlond niklady....................................... S
(Unikl* PavlniMtlp<|IiHn<....................................... 5
(Unik U Piiilimortl pollrtntti, pollHlntho l líní o<<b|, ktiri upliUa|<
pttwmfi^vAntplnfml.,....,.................,......,............... 5

ÍUmkK Dflil<dk|rpnrulantpD>tnnart(............................... B

iUii<kl7Foriia|tihliiI.,.......,...............,....................7
tUmkU Domhrini................................................7
ÍUmklS Rnhodni přivila nnhndnidndpflrů......................... 7
(Uniku lUklidypcllitltoli......................................... 8

ČASTI. POBÍTĚNl Uta NEBO BNÉHOIU11ETKU........................ B
(linku hllibd hndnati, pollrtnl Bitka.............................8
tUmk22 MpalUtlnf............................................... 8
(Umk23 UniUpajlitnlhoiilnhf..................................... I
CUrnk It Po|IMnI uuhoni <ld......................................8

(ASIÍ. ZAtfBEČNt USnNOUENl.....................................l
(Umk2SV(kladpo|nil B

ČÍST I SPGUtNA UiT<NOVENl

Ůimk l Ůwdtí urtanownt

Ůámkl Viník >tivinlp>)lWiil



Binik3 lnění |>|lltllll

ainik4Zinlk|ni|Utfnl

B) Unik poltfténl u Mdl pflriuSnfml ustanowntml obtan*éha likointku,

mnt4i v pnjtstiiýih poihrtnkirfi licho smlnwě uvedeno flnak.

ČUnck 5 Zmh]f títelnfkd pn|lltíni, phchnd prfa a pmrinnortí

flámkt Po|lrtll(ri|"l



2) Pitflstný rijnn pojistnllia mule být zalofan M)mtna, )de-Ll a p(>)U nl:
majetku, ktBrý poltstnft oprtivniní uilri nebo htt převal a ďielm
providani ob|idnan* Elnnortl,
majetku, který je ve vlastnltívt Oioby pn)t5tntl(Bvl blízka
majetku prámtctó osoby Cleném lejtho statutarntho orgtnu nebo tím,
kdo prihmtdiou osobu podstatně twltvfluje |ako )e)< flen nebo na ziktadS
dohody ft )tni skirtainoitl, a niopak pojliUntniajrtlfu tlchto osob danou

dnem rirriku patlrtnflu.

ČUnikB Otoční <tl<ky l pnllWnl

I)

Čltatk? P<)Ultnltl<lk<p<|litnfhontbnpia

l) Pojlrtntk můte uzavtít imtowu vztahujtri se ria po|lrtni nebezpritthtt
osoby (|lo|l!t!nihn), ktarl |t odlliná od po|lstnlk> (llll> |tn ,t<|UUnI ridn
poflrtnihn nibiiprfn, pokud mi na takovém poltltflnt pojtrtný di)OT.

z privnfch předpisů.

tUntki Ůitmni|]tatiw>l|M)IIUnl

ČUmklO Pijtrtni



urtanomnlth pojlstnýdi podnrintk vztahu}lrich se fa iJBdnanimu po|UUnl

4) Oprlunini osoba sa podtll na po)lstnim plnint dohodnutou ipoluůCartt.
SpoluůEart mtíe být vňtíhia ppmou tístkou, procentem, iaiowým ůfkam
nebo )<)lch komblnad. Spoluůíart po)iitltel odrite od wUuwé vyla poftitntho
plnfní Cdkowu vtH poflstného plnétrf se roiumt Ustka^ v ntt by bylo
stanoveno pojtrtné plntiri phd odiftentm dDhodnutí ipD luůtattt. Pokud celková

5) PB)litnt plninl >e potkytL<|e v pcnérich. To pbtí l v pHpadi, kdy |e vypticEno
po}lrtni plntnt z poflttinf odpovédnortl za ůjniu a pa|Utfiný ). povtnEn
způiobenou újmu nahradit uvedenbn dn phtteiléhn rtavu. Pnllstné plnint

ČUBtkUSrthnIpdWtik

(U]>llUPInl<fpn]lltttlle



E)
i)
h) na pbitnt poiriiinutlphdchizrt vzniku ůjmv, t vÝ)lmkau nikladfl podle

odst, l) pfam. a),
d

flfalkU hdnnoiUinjiltltoh

l) Poflstltel Je povinen dodrtowt poirtnnostt stanovené v pojistné smlouva
tfieobecnfch pB)Utnťch podmlnUdi K pHiluiných aflittnfch pBjistn^ch
podintntích a w aUanikim rikontku El jiných privnfch předpisech.

Clinak 15 PtwtnnBrtl pitlrtntíu, pnlUtlntfia . jlnt oinbY, ktT* uplitíluja
prliro na poiflrtn< plnlnt

po]lStínl.

(limk U ZadinaondnlUadi



D
Went típadku pBjlstnfka a poitíttnéhD,

tí pfedlaitt pnftttltell dakumenty, ttlert rt vyiidi v souvlsloitt s uzavíriním,
antaou fl zánikem pq|tttnt iiriouvy a poskytnout mu v tito muvlsbstt

u

ČUnaklB DůiledkypBruhnfpavlnmntí

U Poflitttil mi prtw odrtnuplt nd iinlouwv, pnkud pBflstntk nebo pcftftiný
poruHl ůmysbiÉ nebo z nedbalosti povlnnnrt odpovMK pravdlvi a ůptié
na písemné dotazy pnjlstitela tíkajtet M sjadnivantho piiftítínt, JestLlíe
by p^tstttel pojtitnni smlouvu neuavfel, kdyby D této skuteEnostt védBL

2) Pnpstítalmipriifointfltputtrtniplniniůmtmétoniuijakýjepomir
pojistnéhdk kteró obdrfcl, k poflitnimu, ktaré mil abdrfrt:
a) pokud bylo v důiledku paruSenf povinnosti pnflstntka nebo pojlfténiho

pft fednint o uiavhnt snilauvy nebo o |e|t zmlni u|aifnino nUH pojistné,
tí pokud poiistniflt nebo pojtitfný poruttl povinnost oaiimtt paflstltell

bez zbyteínílw odklidu aniny týkajtri se skuteEnostt, ru kteró se poftstltel
pteimnÉ dotazoval nebo heri jsou uwdeny ve imlouvB, a piillstttel

udilostt
Í) Pi^faUttl mi prfvainfHtpoi)litn<ptfllnI> pokud ponitentpovlnnoitl
poftstniki, pojUtíného nebo jiné oprfvniné osoby mělo podrtatný vltv
na nntk pojtstné udibstt, l^i průtíh. na nfétimt rožiahu lejtch nisledků

4} PDilatiulmi|NiuoodmftnButpwkytnutípB(lrtn<htplnlnt,

S) P^dtltd ntpB tkybr pgfhtri plnlnf, pokud oprtvnini noba uvedb

přt uplatňovaní priua M plntnl a pojtitťnt védomĚ nepravdivé nabo hrubí

6) hjtatltel ml priiio vypwldil poftiUnl hu uýpBrtdnt tloby, pokud
pnjistnlk naho pojUttný porulll pavtnrwtt omifnlt zvýieni pojlstníha riztka.



ztihoIdBvodu.

flinek 17 RnmaJNlnint

>) ZnaH. II riiiiit doflU iititmnostl tím. ie D odipFe plmilt, platí, !> Ndni

5) Mvnt jadninl, oiinimuri . ydortl newedené v odít 3), mohou být uťtnfnir
ptsemnÍ, telefbnlcfey, e-nutíem, proitfednlctvtm tntemetové apltkace pollstttete
nebo prostfednltívtm datawé uhrlnky, poltud pojtrtttol doruíoviní dá datarf

6) ZmaH4l aifresit dfl)ltt pliemtwstt jinak, nd }. uwdtnB v phdchoiích
odrtavdch (nap? tím, že necanačt poitiwrri sdirinku svým ̂ ninem a pHjmením
naho nitwm), platt, le Hdht dotla dnem )e|(ho wiceni pnjlitttell.

(Umk U Danilnfri

ÍUnakU RiuhudnipriwroihBdBidní^orů



(Unikla IHMi<|mlitiUl<

itST 2. POltíTiNl UÉtI NEBO BNfHO M<>ETUI

(Unik 21 Pnftltná hldnntl, p>|trtlll Uitti

u

ČUnikU P^Bthliiubinivld

(Brk 22 hdpDlUUnf

ČUnik23 Uniltpollitnfkoplnlnl

čteT l tívaiEtNÍUSIANOVEIlt

ČU<ili25V)kldpii|mt

7) PBttrtnoudobBuledoba,rul(tereubvlopo)tltfn(flednino

10) P^trtnfm nbdolitm fe období dohodnuté we smlouui, la ktart M platí
po)ltín<. První po)lrtn< obdcbt uMrd poíitkam pojtftÍnL )sou-K pDftotni



12) Po(irtn(ni rokam |< ifoba U mbtců. První pojlstnÝ rok nťtni dnám pDtítkii

prvního po)DUn{ ijadnanéha unLouwu. Dálit poflttnř riilt aEtni dním, kter?
M svým HsBlnfm oinaEentm shodujB r dnem piiďtku pmriho pojtrtného
raku Nent-li takový den v pftsluiném měsíci, připadni potítek pDi)tstntíia
roku na poslední dm takového mfafcB. Pojtrtný rok kontf upLynutírn dnB, ktcrř

13} Pnflfthifm }e osoba, na Wfl ma)Etek nEbo odpovtínost nebo }I|MU hodnirtu

Iti Soubor vid tvoří jednotlivé viti, ktert mafl rtejnf něho podobný charakter
nebo JMU určeny ke stejnému ůiilu.

153 Škodnou událartlje událoiti kteri by mohla bft důvadem nnlku práva

16) Škodovým (mfUllnfm ji poflitint, fehol úielem (. vyrmnat v utednaném
rozsahu ůibytek mi(ctku popitíného vantklÝ v důsladku pojlstnt udílflstt.

173 Úhrtndcni p^Utlnt JSDU pollstltel a po)trtnfl( jakoito smliwnt itrany
a dále polišt6nf a kaídi rfalH osoba, které t pciUUnt vznlklfl priro nebo
povinnost.

18) IhUlmtml, které vznikly v důiladku působent jaderné emrBl^, M roaimí



Kooperativa
VIENNAINSURANCE GROUP

Zvláštní pojistné podmínky
pro živelní pojištění

P-150/14

OISAH

ČBnikl PhdmKpojiWlll.
ČUntk2PB|l<uinib<i|aK.
(Bn<k3U(lukyipo|IMii<..

ČUntktMbtopnjUtlni.
eUnikiFnTrtnidanit.

l ťUndtfi PĎiftnnBitlpB |UtlnlhB>iUiledkyporulinIpn>lnnůití.......... 2
l ČUn<k7 Pojfatnlhodnoti..,,,....................................... 3
2 (Unikl hiiitiitphfaf.............................................. 3
2 ÍUniltS Zibup<(Mltfln>nEntchpnithduli, llmlt>pDftitn*hopblin(..... k
Z CUnikM >(khdpB|m6.............................................. t

tlánikl PhdmltplilUhI



ČUnekZ PnifrtnintbiveH

l)
l) palimdnntbeipeEtifttj.

O pd*nmafilwpriimdnlml)ivy,
li) výbuchem,
lití pHmfrn ůdirem bleriiu,

toubaru láká polkozeni vit,
i] ktuhm, t|. ptaobentm luuh, ktTý 11 důiledku nttlé i nahodili uttílortl ČUnikt Mhtopll|BUnl

2)
pBllMnérilt

u pinmiU naho dplami^
ť) vlchřidnebokrupobttímii

rftnntm btrtn,

d) umlthientm,
d tíhou inihu nabB idmnq, toto pDjUtlnt se sltdnivi pouze pro ikady

B irodovudntm nebtipeibn, tj. lopaltnou unlkiijici z vodorodntdi zaKunt
1 médiem vytékajfctm v d&tleAu rrihUho a nahodtUho poikinenl rrbo

flinlk5Pl(l<trildllMt

Clintk 6 ftnrtnnnirtl po|llUnthn i dfliledkif poruiwt pniflnnurtt

ČUnik3VfUl|lpo|tMn<

nibniiplivy,



ti Byla4l budova nebo (Btatnt itavba poflftina na mwou cínu a opriwnSná

CUmk7Po|iitiithndnBti
v Eaové cent. Zbipflfid iirt po|titného plntnt w rtane iplatnou teprw poté,
kdy oprivněni osoba proktíe, Ir.
a) pBjlitinÝmmmrttýohlekt opravila, připadni znovupořtdlla;
h) tíflí kroky imihijht k oprari nebo znovuportient polkozeného nebn

mtíenéhn nemnrttíhB objektu^
V př4iad6 uvedením v (riun. tó ie ibývafíd čirt pa)litntho plnént stíNi

ti Pajlstnou hodnotou véri umťlKké, hlstnritkÉ nebo ibtrateldté hodnaty
)B ftflih obvyklá cena (poflttťnf na obvyklflu cenu)

tUmk B Po|Iitn< pinto!

l) Byla4l pojtíitíni ric mlčeni nebo ztracenii nnlki oprAminé osobi přivát
nent-ll i^ednina jinalt, aby ]1 po]tstlteL vyptattl:
a) z pD)Utin( n< novou cenu ťistltu odpov(da|(ct pftmiřBniřm nákbdům

poikytnout na |e)( Uhtort pHmiftnou rilohu.
Pokud oprivnénd osoba do tf( Irt po viníku pojlrtné udilostt neprokMe,
ie poikoaný nebo znlienÝ neniovtt( ohjekt opravila nebo zmniupořldita,
pojistitel není povinen poskytnout zbývaftcl Úst pojlstnéhD pln6nt pfesahufttl
hsovou cenu, nedahodne-ll se s oprávntnou osnbou flnak.
Nový ninwvltý objekt rnutí být inowipoFtzm v mltt6 po)lttint ke stejnímu
ilíelu, nedohodne-tl se apriunini oioba s pollittteltm jinak.

potlititelvpHpadé:
a) poikoient tístku odpavldajid phmfiřcnfm niUadům na )ejtch opravu nebo

úpravu snthnou o nnu vyulltBlných Avtků nahrauivanťih íiití,
U meho(hocentyrtkuaifrw(d?)[cinadtlu mul jaipdi pojistnou hodnotou

v dobt bHpnitfedni phd vailkam pojistné udilostt a obvyklou cenou
poanehotlnocent,

d mtóant nibo itritv tístiw odpov(da)(d pflinEhnfin nikladŮm na jntlch
nové vyrobeni nebo pofdtnt iiitíenou o cenu vvuSltBlných zbvtků. PojtrtltBl

zbyttó.

dn půvoAriho rtmu,



3) Dnkumentad ie ruumt:

10) Vinikla4t po|lstni udilost na virt pnijiitiinÉ na cenu urfmwu )lnak
nri de tL 7 Eftni cenA Kdt se plnhl pi^lttltBle přtslutnímt urtanownlml
potlstné sndouvy. Nent-ll ufedntno )lnak, nesmí plnint puftttitelB přetlhnůut
tírtku odpovtda|(ri přlmihnfm nililadům na inovupofizenl vid sntfBnou
o onu vyuíltahýth tbytkfl.

U) D(ďo-ll k poikoienl nebo znlíenl budow nri>a ostatních itawh, nebude
pfl ttanovent vří< poftstnlho plrtnt brfn ihtal na pHpadnou itritu litích
umfteclt^ htstoricki niho ibirateliké hodnirty.

rtrllu |idnoUl>ýih po|Utin(th . id.

plDUUniha.

ti Zaflimfa(f>mitfnlkyiepovaiu)L'
a) peníze tfi platné luzemiki l daaiiuké bankovlcy a nrtnUi

tí centnd t). poitovnt intrtiky, kolky, liuy, JÍidmky i kupony MHDt AiMleri
kupony do mobtlntch triefoni, dilniEní znimkyi rtrawnky a|>d<

d platebnt karty a (lni obdobn* dokunwnty, unná paptrv, tikladnl a ttknví
knUky.

5} Za f^nntku 50 pontuje byt nebo nebytový prostor, s ntml fa naoddilttetni
ipofen podtf na tpoleťnfch ElsUih domu. Pro ůiily tohota pD jtíhtnl
IE za niďst jednotky nepovaii(|i podíl na poumku a vicných prfwch.

tí Za kapillnu unlli^tcl i WDdBH>dnUi uHnnt se pavafa(je VBifai topní,
ItllmatlNftit a hariri inédta

7) Kn^nMtbn sa razumt pid kousků lidu vvtnhnjch v atmotfiirB.

tliirk S IlbciptilrifinmWdi pnrihdků, Uinltf po|Un(hl ptainl

tó limitu po}lst(ďio plnčnl, mix. vlik 100 000 Kt pokud bifly ftnintní
prartfedky v dobB vzntku pu|l5tné uditostl utofany v Mdnf uaavfeni
1 laamieni beiptinostnl nahafliv* iArino i ocdového plechu tlouiflty
min 2 mm,

ttmttu poflrtntfio plntnt pro poltfthl flnaniních prosthdků, mmi. vlak
M 000 Kt pokud byly ftnan&rf praitřadky > dobi nnllfu poflrtné udilaitt
uloženy v Han* uuvřené a UEamtmé bupeEnostnI nelwHavé nhrinci

10) Za mmnriU nbfekty aa pnvahip budovy, ottatnt atavbv . fednotky ufatne
k nim př(slu!ef(dch stavehnfch souUsti a pHsluienshrf. Za nemovité ob|<kty
se porazup takt stavebiri wuíirtl a pFfaluienshrf budav a ostatních staveb,
pokud jsou poftitÉny fako lamostatnf předmft ptfltltint.

U) Za mobilní . liklnntdt< MHMnt se povaiu}e takori flkktmntcU zaHz>n(p
které je urieno pfevttné pro prirt v terénu a)<buď pifenoni, nebo pevnt
instalované ve vozidle.

ČUirk 10 Vfkbd pojmi

U) Ortatntanl rtnhunl m vodnfah tBrich SB rozumt mostN, pnpuitky, Uvkv,
hiásĚ, iridrfe a fine ostatní stavby, kteri tvoft kotistrukd prttoiného profilu
toku ntbo do tohotD pmftlu zasahutt.

163 Pcrnrtam se rezumt rostllrutm nrilé na pozemliu.

2) ZaMnniphdm(tywpovaiu]t
drahé kavvi perly a drahokamy a pfetfmity 2 rtch vyrobEní
drobné luxuinl phdnifty, jejlthl hodiota přesahuje 15 ÓDO Ki! za JedBn
kus Oiodlnky, pbild pera, brýle apod); u cenné phdnfity s> napovriu)e



20) Prfivotfnlmljivy poliru ie n>iuml teplo a iplodtny hořeni vmlka)td
pit poiiru a díle pdsobcní hawbrri Útky použité pH lisahu proti poiáru.

21) PHmffenfml niklady se nnumt irikladv, které )nu obvode v dobť vmtku
pfljlstné udilortl v daním nrirtí pokud byLy tyiUbÍEny ůeelní Za pFtmiFané
nikbdy se nepowalujt pTtptitliy u prie! přeria, axpreiiri přtplitícy, pflplatky
zaliltdtídadiAyapoif.

23 PKmfm ůdtrwn bhritu se roiumt pKmé a baprostfednt půtobmt wafs
bledui nebo teplirty )eho výbota na vfci. Škoda vuilkl* pFIiným ůdefem blesku
muat bft ifltfltelni podlE ridltrinýťh dutmkťnlch ůUnků na v(d Mbo

230 Za pHduIinrtvt budovy ndio nrtrtni ibwhy se puvaiutí véd, kteří jiou
urieny k tomu, lby byty t budmmu rwbo Ottltnt stavbou trval* uHwinv, a jiou
li budovfi naho ortatnt itwbt ipnirtdta odinontomtatnl prtpofenv frrpř. ďwtn*
obkhdy ttin, intíny, EZS, EPSl. Zi pHilutenslri budovy arit ostatnt stavby
f nEpcwaIup jiné budovy nebo ortatnt tíavby. PHtluEenstvIm budnvv nebo
nitatnt ttnby ne}n>u ani wnlunnt ařtant, lctfiri n8|iou k budově nebo oitatnt

2ti SNBurinfm mho aKientm bvln n roiumt |ni kdy < masa inthu nibo ladu

25) StiBurinfm půdy, iHcantm lkal irbB lunln SB roiunri pohyb borrrtn

30) Za vW umllKU^ hlitortch* nahD thlnteliké hodnntv M pontuft:
l) vlci uméledtd hodnoty (abraift grafkki a wchrfiU dtl^ vÝrabky za ikla,

keramiky a porcBÍánu, mťnt viuné kobercB, gnbeltny spod), )e)lchl hodnntB
mní dána pouze výrrfintml niklady, alt l umélecliou kvalitou a autorem dfla,

U vlň hlitortcké hadnDti; 1|, vid, |i|lch! hadnrti |e dim Hm, fe mail ntih
k historii, htstnrtlM llub! a udilottt i|lod.,

d

d)

32) Za vlartnl meriU žiKimt . vvhawnt té pinuiufl mwňlet phdnfty
s uýllmkou sisob, fuianhitch protthdků, cenných phdmttů, vfet umtíecki
hlstarické nebn ibiratelriEó hodnoty, dnkumwtac^, rtrich pfadmftů převzatfch

331 VDitowdnbn nHamtm n rozumí:
<)

263 Ortilnbnl .(.iibimt na wifatch tBddi> nuumt mosty, prepustítvi livky,

28) Za rtawbnl tnuihtt a pHiluIanrtvf budmr naba ortrtnlch rtwib

29) TUBU mlhu nebe nlmriiy se nuunri dBstruktttmt působent }e|leh



A
Kooperativa
VIENNAINSURANCEOROUP

Zvláštní pojistné podmínky
pro pojištění pro případ odcizení

P-200/U

OBSAH

ČUnrt l Phdmlt patUUnl.,................,......................... l
ČUnikl PnllrtninibuplH........................................... l
Clinika Vflnk>i|>|Utht.......................................... 2
(Unikt nbto |U|Bthl.............................................. 2
ČláirkiMlilnluUloit............................................. 2

ÍUiuk 6 Pmrtnnoitt patlWniho a dftihdhy pondent povlnnottt....,...,. Z
(Buk? Pollitná hodnota............................................2
flliitkIPBllitnáplnhl.............................................. i
ÍUnikSV(M<dpB |ml............................................... 3

ÍUniklPWninpolflthl

U Potlttinou věd mohou b?t pDun marité pFedmUy nibo nemovité obtrttv
nebo Wdí tauboni kttrf míti hmotnou podstatu. Poftítiná vfc muri být
uwdana v patlitné smlnuví

2) PB|(Ítínt se vrtahu|e na pojlttífl* vtrt, ktert JSBU ve vlaitntrtvi nebo
ipoluvti5tntrtri pc)litineho urfeného v pojistné smtDiwě (iflwbil rfd).

pauze pro;

a) cizí nmnovlté objekty,
h) clil movití prEitaM>, ktiTépii)l!th(oprtmliiluKd

(ďl< |in ,̂ il pfrimlty nannt"),
tíží movtti přadmity, ktará poftitiný přiviat pK poritytOTÍnt iluBiy
ni rikladi imtouvy, DbjtAiiwky ntbo ukidcového llitu
(dáte |>n rfUphdmKl phvnU"),

ti

ipnd uloihné mimo uravfenv prostw w smyilu pqprtnjdi podnrintk
uprawiftdch ipůnby zibezptíenl.

d plavldhalBtadb,
f) koltjnvá wztifla,
g) vzorfty, idunmé modEly, prototypy,
tó pozemky, a to l pokud jsou sauUstí iKlnotky fci poftMné budovy a ostatní

stavby, kure fuu podle ritona louHití poaemku, se ifi* pottítint witahujA
i) pororty. powthouéapodamntvoifv. loítritinBrBsyi. feakvnt
a to ant v pHpadÍ, )iDu. lt tnuťlrtl touboru vkt umdinjdi v odafc l) at 4).

ČUlllk2Pq|lrtnin<bn|>H

risoby,
Rnan&iíprDrtFidltv,



spolfitnť s dBproiiáiBlfcI owbau, která byla romtí startí 18 Let, plné
sripramii bE zůhonni, spdahltvi, fyzicky adatni, psychicky adolni, nebyla
pod vltwm alkoholu fl Jlnýth omamných nebo ptychotropnfch lilek, a dáte

zabupeient.
(ďh jen "Bwb> prmrMWd phpranl^.

ČUiidi3V(luk|ipB)lithl

l) PBjtítinliennfztahutenaikodyipůsabené:
a) malbiml, nittKky naho polspantm ostatní stautiv,
u

a)
i0 toupri pfeprarowných penfa nabo cenin, k ntí doflo v průblhu fnflch

přebíráni nebo pFedlrint v mtstnch urfenli

U oddaní nebo ztrátu pFepravonn(ch peníz nebo canln, pokud nnba
priwidSftd pfqiravu byla nisledltem dopravnt nebo jiní mhody jbwena
nerivtile na wi vMl moiniBtl swihné penlzB nabo tentny opatrovat
Privo na plnění viik nevzrtki, )esti1ie nehodu ipůioblla oioba proridí(tri
phpravu v důiledltu poitltt alkohoi lu nBbo utltí jtni psydwtroprrf nebo

amaniné látky.

ÍUnck 6 Pairinnnitl poi|lWn<'hB . důriKUEy paruhnt pBylnnurtt

l) P<>(U ný}e zejména povinen po)l5t6né vid uloht a ubnptílt podle
jejich clwrakteru a haiiiwty tak, aby totn lABipeiwt mtnlmibi odpovídalo
pfedapianému způiobu labupetent vypliřvajídmu z poflstirfch podmtnak

2) le-tt pofadovanÝ zpflsub tabeipEBent stanoven ve vubě na horní hranlri

poflrtniho plněni, pollitěný poruMl povinnost vYplývajtri z odst l) a poruient
tito powtnnorti milo podttatný vltv na vznik po)litné udibrtl, le|í priibih
nebo na zritient rozsahu jejich nisledk^ poiltytne poflrtltd plnlnt 2 talurf
pojttfni udaLtittl pou> do výia limitu piijlstnébo plninl, kterÝ by dle po)lstiiých

5) Na poflitíhil se mohou vtíahavat )tSt( dálil výluky uvedané v pojlttné
imlouvéi flnřch ustanoventdi tlchto polirtných podnntnek, tinách po)tstných
podmtnkádi vrtahujtrich SE ke s;)ednanÉmu poi)(itént nebo vyplÝua)td z privnfch

3) Nejsoucí v době vzntlui Škodné událostí splněny inlnlniilfripobdivky
na žpůtoby zabezpeťent po)titfnfch vSd, >e po)lstltel oprávněn uitílt pn|lstné

fliniktmbUlulUUnl

u

2)
ťUnak 7 PB|libil hodnotí

ČlámkSPillrtnludálBrt

u

u

(t jajtch obvylili cení QiapitBnl ni! nbvvklou canu).

(UniklPojlilntpWni



ibytků.

využitriných zbytků.

tUnrtSV(kh<p>)mi

vlivů.

a



3) DokumentMl se nuunf;
l)

15) NiBpriynÍntm utWntm pntUtfné věrt SB roiumt neoprttminé zmocntnt
u pDflltěné vití v ůmytlu f. |rfeehodnt uitwt.

6) KriiUl i phlunlntm phUtkv se roamt křidel, u litert liou pfttluiným
aiitnnn whjnt mód nabo na likladi inalKltého poiudku zjtStíny itopv
ydamyxí, le se pachatel anocnll po)titén< vfcl nBrtenřm díle wedeným
zphobtm:
i

u
21} & pHriulinrtirt budmiy nebo ortrtnl rtiAy M povaluji vfcf, ktaré
(snu urinny k tomu, aby byly s budnwu n<bo nttatrri stavbou trmle uttriny,
a J>u k budavi nebo ostatní itavbé qprariďa DdmDrtDvatelnt pflpq}Bny
tnapr (ftirfné obklady itín, antfny, EZS, EPSl. Za pHsluimstri budmfv
ml oitatni rtawby f nepouaiují fůr budovy ntbo ortatní ttwAy Pnslušenstvtm
budovy mho oatatnt itwby mjinu ant venkovnt zaftMnE, Itteri nejiou k budBrf
nebo attBtnt stauU pHpojina.

231 Za ibiwbnt tnutfatl . pHilrfinrtri biKhw nibo cttatntdi ttnnh
pofUbmn* jako ninurtatný phdmlt po|lKfa( M povatufi ítavebnt soutirti
a pftiluhnitvt budovy nibo ortatnl rtnby iftaní po|tfténfm uFíanfm
i po|tstn< smlnwS m vlastni niklad na clzf budovi nabo ostatní itavbi.

d)*Ul|.



2fi) V^lahou se roium( ;at|(lfl>tř prostor slouitri k vystavení rití, ktwý
obranlfiifa prottor pirnvonwiiy nebo fe umtstiin vni prorozovny v místí

27) abnnnýml pnrthdky se roajmt mechanické l elektronklté proitfcdky
sloutíd k odíráni po)(Stín* vBct před toidtSS, loupetí nebo wnáallsmBm
(rimky, ffiftte, raletK ithrfnky a tnzory vErtnť jqtťh uzamykattch systÉmů,
Adl^ hlistfe, bezpB&iortrt aviMdla pro pfepfwu peníz a cenin apodjl
Za ribnnný prostředek se nepnvatufí vozldb, kterínrt )e p^Utěná v6c

28] Ziwbaml se roiuml matEriát, Bboít, nedokanieni výroba
(knimi nedokonímé stwriint vfrob^, polotBifary, dokanEení výrobky. Za dsoby
se nipovaluft rtri véd, ftnanhi( prortfeAv, cenné pfedmtíy, vid umiteclti,
htstorictí nebo sUratritké hodnoty a dokumentace

29] Zahijnntm vid se rdzuml pHvhrtnfinl ri vfcl, kteri ie dostala dá moct

3D) ZnBhndnaienlm rid M naumt lakové poiknunt, itteré nert mofní
oditrantt opravou, pHÍBini VÍC lze t nadile pouHnt It pavodntmu mbo
podobnému ůíelu.

31) Znliirim vid u roiumt takotá poikounl, které není moini odrtnntt
opránu, pNimiI tec |U min dáls pnuKwt k půvaifntoiu ntbo padobnfmu
Melu. Za znfient bude povdavino t takou* pofkoztnl virti které lze rtu
odstranit opravou, ala náklady na tutn opravu by phrihly íiitliu odpovldaftd

32) ZWtou rfd se naumí stav, kdy osoba aprtvnSná s vlet disponovat podiyla



Kooperativa
WENNAINSURANCE BROUP

Pro život jaký )e

platné od 3,

l. INFORMACE
O NÁS

Kboptntiva poflttoviu, 9^., Vtmru Imuranu Group
Úl* ttí myl pDjtitltil nebo po)U<om<)

akriovt apolečnoit

47116 U7

Pobhžní 665(21, 186 00 Praha B. Ceikl npubltla

Mlitricý >ud v Praw, vpSsovi tn. B 1897

Cákl národní b>nka. Na PHkopf 28, US 03 Prahl l

KbBpT attw pojUtovna, a.t., Vlenna Inurance Groupi
Cintrum tálnnritbé podpoiy, BratraU 634, 66* U Miidřtu

2. čtflfiSE
POJIŠTĚNÍ ŘÍDÍ

Polfstni imlouw si Krt čiikfm piivim. Pollitěnt M Hdf dkiinnn Elsb BSftOU Sb, oMamkým rikDnlkem (Mít j<n abtinikf riknnlk),
pullstnou smlnuvou a vSeobecnýmt a ivUitníml po)lrtnýmt pBdmtnkaml uwdtnými v pnjlrtné smlouvě. Poftstné podmínky jsou součistí

poftstné wnlouvy. Pbkud JrtB poprtní podmínky obdritotA v elelrtronldcé podoba (na Ctí) a tato farma Wm nwvhow^B, můžete o jetích
ttlttrwu wnt potídat v ktarfmkoltv obchodním mtitl (CoopTattvy, Pajlrtnt podmtnky jnu Vám rovnlž k dtspD rttí na wunw.koap a.

PoJtlUnt wnltí v otaunžtícu urťentm datem . hsem, který ]. uvedený ve amlnuvě láká poiitelc paitUttirf. Nent-tí uwdtn prámy lu
potitku pa^ltlnl, Mnlkí pojlttln'( dnem uwdeným v poltitné amlouvě; rwnt-U v pojistné imlouvé tento den utndtn, vantlfi pqjlitlnt dnám
niiledujtrim po dnt uiwřant pGllitné imlouvy. Poftstni imlouv se uzatriri na dobu urfttou nebo neurtítou
Po|Utln< mflto uniknout< dtvotí, Wlthl phUnl |i uw<<n v Inirta ČUnky i <!. >tUnctdi ti 5 ntli i kterf jiou dáli ludmbnf
popitny v pBftrtni imlnuvl, poflrtnfBh pndmlnUch B v BbeimUm dkgníku.

Hlmnlml dtmdy rinlku rtUUnl |nu;
> uplynutí pcflrtné dob^
> rintk pottrtnáha lijmu ft po)lstního ntbwpefí;
> rintk popittné privnlck* Bioby faeE právního nirtupcr.
> oznAmant imťny vlastnictví pujtitčni vici
PofUUní m&fa nvnil aanUmBut Iikc id<lad>t( pnMllant i plafntm pojtetného. V tikov(m pHpadl Vim wllamB upomtnku, w ktarf
nrBnu AAtttnBU Uliti.' k npltnri dlulntha po|litniha. NinUI p<|(rtn< aplinna lni v Ute doAtitnt IhůU, p^tltlnl bit dilKhc
wntkna. Ikrtn lhůtu fa matni dBhatÍBu phd lajbn uplvnutím prndlouitt.



4. V JAKÝCH PŘÍPADECH
MŮŽETE POIIŠTĚNÍ VYPOVĚDĚT

i. do dvou mfislců oth dna uaavfant paftrtné imlouvy, poJUtént antknn uplynutím oBmldennl výpovědní doby,
> k poihdrimu dni kiidého po)ltíného obdnbl, )dt-ll o |lo)ltttn( i Minfm pB)lltn(m; tito l^povirf muri bft

druh* rtnnt doruien nejméně len týdnů před kDncun pellitnthc obdob(, v opiiném pHpidě pojUtínI
VypOVUtt / nnlkn* ri kl kcnrt pii)trtnéhB období, pro kttff byli 11(0 Ítttttýdennf vjpovWnl dDbi dodrttna;

>. do tří mériců ode dne ozníment wnlku poliitní udílortl pDJUfcmt; pojllttnt antkne uplynutíin mtriint
výpovědní doby,

Rajltíovna může ditě pojlttin-t vypovidtt bez výparidnt dobv v pFtpadi, Ss Vy nebo
pojlrtného rirfci.

5. KDY MĎtSKTE OD POJISTNÉ SMLOUVY
ODSTouprr

OdrteifU
můžrt^ > pokud bydiom mprawAvt fl neúplní žodpovčdili Vale písemné dotaiy v teuvlriBSti s uavWntm poftitné

smlouvy Čt dohody o J<)t zmtné ntbo Vil naupoMmlli na neinnffulortl mat nabtrným poftítlním a Vátími
pofadavky. V tíchto iflpadech můžete od nnlouvy odrtoupit do dvou mčsfců ode dni, kdy Jste té o porufen<
povtnnortt daavtdfil ČI se o rriSra miuet doavldít.

Od pojistní smlowy uavřBnó mimo nitě obchodnt proatory můžete oAtouptt, pokud )rte smlouvu jednal jako spotřebitel, a tc ve
lhůt* l* (hů od |B)(ho uavhnl.

PBftMoiina mBie od pojtitné imlouvy it dohody o )l)l untnl aditouptt, pokud fste Vy ntbo po(littný adpintdd mpravdtvt (l
neůpbiě nafa písemné dotaiy v >uvlstistt s uuvtínfm pojistné smlD Uvy íl dohody o Jejt žmbil, pokud bychom přt pravdivém
a úplném lodpovluní takavých dotaaů pojtrtnou smlowu ft dohodu o W( změně muuvfirit. OdrtBi(rnt Wm murime doruttt
mjpoidijl do dwou >nh(ců ode dnB, lady IIITW w dowidRt o porulmri povtnnortl či se o nim miudt doividlt.

Odrtoupentm > patWai nnkluva H dohoda o |e)( mini od pntitku ruK a itrany ri musí vrfUt milnrf (>st>tnitl pbrfnt. Miud )ane ixi
pD)l<tn( mlauif a Mtadfv W <"i*nt oditoupUl my, mi]T prfim tapoElit ri niklady ipofmé M vaillcm a IPIÍVBU po|ISUnl.

6. KDY A JAKÝM ZPŮSOBEM
PfcATŤÍEPOIISTNÉ

Pojlrtnt si tjtdnáv* )>ko htínf ntbo )tdnorfiavé. Btlnt po)labit se platí pn>ldelně a )<dnatílvá pD)lttni období 2pra>tdl> po celau dobu
trvání poflitěnt s ttm, té děUu poltitného obdabt )e dohodnuta v poítrtné imtowě. ]cdnoriMvé pojlatnt le phtí a nlau dobu, na Irterou
bylo pojBUni ijtdnáno, Vftc pojlstntho ]< rfdy uvidnn > pojlltné imloiui a ]eho tplatnoit ve .ieobioifch poltotnfch podirinklrfi;
u btíného pDftstného ÍB pak ridy uwderu v^e pajlrtného a Jedno pojlitné obdaht.

Pollitn* IM plrtlt atnéna phvodim i bankovního ůttu (pHka t ůhndl, tnuly pHki nebo touhlii i Inkanm - SINK), poituvnl poukiikou,
prestfedntctvtm SffO nebo platehnich tTmlntífl a hankomatfl bank, s ntmlž nrime uaitfanou dohodu o tBmta ipflicbu pbnni pojlitného
flejlch nžnam CTefcJfti^eme na tvých webových strinkich www. lioop. cž), nent-ll pojistnou ambuvou některý žpůiob vyloučen

^ 7. ]AKNAHLÁSn-
POJISTKOU UDÁLOST

Pojtrtneu událort Ji třeba pojlBtltell oznimtt bn ibytrfného odkladu na nékterý 2 níže uvedených kontaktů:
Na IrtKrtmkaliv naSem ofachodrrim mtatě.
. NAINTOUNCEBI
. PÍSEMNÉ NA AORESU:

líooperatlv pajttíovnii a. a., Vlenna Insunnce Group
Centrum zákanrtricA podpory
Bmlnifci634
E64UMDdNM
PROSTliEDNICTVlM



, 8. )AK URČUJEME VÝŠI POJISTNÉHO PLNĚNÍ
A NA CO SE POllSTĚNÍ NEVZTAHUJE

vik t"^^j'y^ss''"th"^h"s'^hM' t>-aí tlmttu P")^""" Pl"<"1 n'bo pojistné Uttky. Horní hranic, phinf
L""d'"'VA?^Jm^-"^p/-"^rf-'.̂ rt?Aép^^
ifidnlno jaks Kadmé, nemSh po]litn< plněnt drewd přtrihnaut ůbybk mijetku, IcUrývniIkívdOiíeďkupajítniuiiilmtl'

Virtehitf* w p<(Utfc( na vt<chne7

9. IAKNAKÚÍDÁME
S VAŠIMI OSOBNÍMI ÚDA]E

liktoiobn( údaje

jritiinuútthi
* fak dlouho
oiobnf (id*(e
ipracmivtm*

nit laobnl udali iyKmhtn> poiui na rikladi dkain n<bo i Vaifm rauNaitm. Zpnravjvlme oiobnt
ůd^t. ktcrf nim poikytnib v rimrt lidnlnl o uarfinl pojistné imlouiiy irbo )<)(imhít a pn iiÍněÍTlpriíii
a povinnosti l poftttné imlouwy. psobnl úitaji ipnnniirtme v naihu jlnéni i |iH|m<n(, idmiy, nidiithD
"'i'".'1""""T."1'.?'1'1? ° v?im"!'T*ll"' 'tam, popf. dalitdi oiiibnfchůdAmibvtnfciipropÍněnl
pojlttné nnlouuy. V nikterých pK|aihch bejmini iku|iljiov< pojtiué imbwrfipřiCouiwimirBvniťMoii nl

ůdfe, kttrt nim aprfwěnt, mp. ni dklidt Vakha souhlaaj, phdal )lný >prim'tiipř. amtrtiBvahÓ.'
Vál* Mobnt ůdiji iiinmririme a ůfdcm .fknnu poflHoncl efroiott), te|m<n> uýkonu pr*i i poylnnoitl
^pajUtnt imlouvB, iprfvy pojlltlnl, hlm( ppjtstných udiloU . plnlnl pirfiitavtó'dD2ore>(ch íjtii ých'
ttítnlchoriinů. dtlliil

lo rtrita n<bo pn Ukvldact i^litné udltotl na likbiU ivWtnfho luihlisu. lur(
ntm udlkfltte pH podpisu poflitné smluw> alnvotndiB dDtaaifku nriin hUlml p^iitnt udtíoitt.
Pnikytnutt oiobnlch údi|0 ). m vS<h pHpaifcch dobnniilnt, mbk nutná k tnniu, lby |ni|lstni íniouva
mohla b(tua>ftn<; nip. k tnmu, . by poltatnl uditoi t mohla být řfdnt proltthiu i aby ni;

tohnto hthiri mohlii být vyplanno pojlrtnt pWnI.
nit Mobnl Ad>|i ipranwi>lm< po dobil tnrint pliv a polnmrtl i poflstné smlouvy, ni|i. po litin dobu,
pokud Jt to nnbvtnt podlí pHriulnfdi primteh phitriiů.

Vili onibri ůdijt, rfitně presUtdtO eltklnntcké komunllBce, rainKl poiďlvinn, abydiom Vis mohK
lnhrmo><t o natích nouých produkttch inbo iluiUch. Za liMtm lublilky ituiib El )iných obihodn<ch
tděltnlmOhmt nit oaobnl ůd^t phAt nivntl osabtm pitNclm do ikuplny Vlmni
i FtainW ikuplny Ctití ipoHtelny, u.
MBirtt idm >iik kdytailtv idtltt, fc it nephjtte b(t i< tímto liidem oriiworinl, a my tofc aiobnl ůd>)B
tfymrfenw i databfaa pouttvané pro markrttngové účely.

Onbnt udili ipracorivámt nmt ntbo pnirtf<fald>hi povihn(ch ipracmatilů. Vt vfech pHindtch pHinl dUmt
na fa, lby bytyachoriny .hchny povlnnMH, kttrf iprfvd i tpnuiififlOm plynou it rikoni o othnnt ombnlch
ůdijů, i lby byl abftkt úí^ti chrinfn před neopi <vnin(m asahavlntm do in*ram(ho a ombnlliD tlxiti.

Vil* oiabiil údiji mohou bft lpHltu|iněny TDWiB^thtIm oubim v inuladu i prtiinliri philpliy upnuKjfclml
ochranu osobnteh ůdajO . pfljfHnmlitot lelmba Čelte uoclad pii)l!(n<n l il<B(in iprauvittlůni ktth
nim poriiytu)( riuiby v Muvtilostt i phlnfm itonnýth i imlimfch prtt i pii>tnnoitl'&up]'. poikytaiiatdům
a5lstenčnfch nebo urternlch ItUnrtdičních slutató.

Pfcd<v<nt
oiobnlch ůdtji

Monitoring
ttlttnnteki
kemuntktu

V rou>l<tortt i >(kDmm poiUfonri Unnortl< dilMch (tnnostl vymtaných dkonem o pojUbnirtctvl
můleme nahřívat pHchari l odchait tdehnnt homvy na zvulMVý rižnam a tento liánám pauat. Stejnt
mohou pcttupoit pMkytowtelé itlrtinčntch ilužib. 2fan<m houoru miie být vyutlt n ůtdim achrany
prfv vyplfmtlctdi l pojlltn* imlouvy, njména ]iko důkiint prorthdik v loudnbTÍ, iprtvrrtm (l ]tnim rbtnl,
lehož úíattniky Jíme my. poakytowtri aluieb, Vy nibo ntktarř > pBjUttných.

V případe, Ži míti rijtm o poikytnutl tnformace o osobn<ch ůdaiftAi lcteri ivou o VhH oiebt zpracairiviny,
kontalrtutte nti proatm na adrwe pro donjíovint uvulen* v Elánku l výie.
Pokud se domnívátii že \fal> osobni ůdiji, kterf zpracovávimB, íiou i ahledBm na UM jfftch zpracarinl nepfainé,
mMrtt it na nti abrittt M žádortt o vysvatltnf nebe >. Mdoití o odrtranfrrf tohoto stavu (n>p>. blokovint,
provedent opravy, doplnént nebo tíkvtdau oiobntch ůdajtí. \AH Mdert budimB baiodkladnl Wtt S< ivou tldottí
se mů2ett ravníi obritlt na ŮFad na Dchranu oiobn(ch ůdalů le ridlem Pplk. Sochara Z7, 170 OD Pnhi 7.
Podrobné aktuální Informace týlca)<ct le ochrany nsobntch ůdt^d najdtíe na nahch webových strinUch www.ltoop cz



10. JAK A KAM MŮŽETE
PODAT STÍŽNOST

Co triy* ntfttm ipekn/tn?

Pmuiidibnl .yHiui( rtUnotU .hk dBporučultiir .*uant rttbioit M .dnu pn donitoilnt pH|>dně m Mmllmmu .dniu
Pokud )e itUnaat pD iUruditnf, |t a nt^ponimán itonim. Sttímrtt vyrttujum v co nt)kr<tHm tirmlnu s tím, ŽB W pH|<t( Vám viifa dc
děnu pracovrich dnů potvnHme l nilbdnt Wi (ifitmni i<ai<m<mťi výiledfcm hlhnL
S< stun°nml )* rovnH "l°to< a obraut na Cuknu nlrediri banku, kttrf plili funkd dohhdu v pojUiomlctvt
Podáním atffnortt nnnt dotteno Va!e právo obrittt n na soud.

ItoiBSKUflOlt)



Soopérath^a
VIENNA INSURANCE 9ROUP

Dodatek č. l
k pojistné smlouvě č. 7720866071
Úfk poltttěnt hoipodihkýdi riitk
Evtdmčnt Ušlo pojistné smlouvy: M/W1A

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vtenna Insurance Group
*e *fdl<m Pr*h> 8, Pobřažrt 665/Í1, PSČ 186 00, čmká npubllk*
IČO!*71UU7
zapsaná v obchodntm rejstříku u Městského soudu v Praze, sp. zn. B 1897
(dále jen . pojlitttal")
zastoupený na základě zmocnění níže podepsanými osobami
Ing. Mtloi Macek, vedoud Referátu pojištění hospodářských rtzlk
Radka MtkeSovi, underwrtter Referátu po)l5těnl hospodářských rizik

PncnvUU: Kooperativa pojtštovna, a.s., Vlenna Insurance Group,
Agentura ftžnt Čechy a Výsoílna, Zátková nábř. 'AlYS, České Budějovice, PSČ 370 21
teL ' fax'
a

Psychiatrická nemocnice Havlíčkův Brod
*. itílam 580 23 Havlíčkův Brod, Roikolttí 2322
100:00179230
(dále jen .pojtitnUt")

zastoupený/jednajtd: MUDr. ]aromtr MaSek, ředttet

Korespondenční adresa pojlstntka je totožná s výie uvedenou adresou pojtstntka.

uzavírají

ve smyslu zákona C. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, tento dodatek, kter^ spolu s v^se uvedeno" P°>lstn°u
smlbuvou, poJÍstnÝmt podmtnlamt pojlstttele a pHlohaml, na které se pojistná smlouva (ve zněnt tohoto
dodatku) odvolává, tvoří nedtlný celek.

Tímto dodatkem č. l (aktualtačntí se provádí následujld změny:
MtntfpHlohtč.1

VýSe uvedeni pojistná smlouva (včetně výie uvedených údajů o výSe uvedených subjektech) nově zní takto
* pokud M v tomto norim ailnt pouttri pájím .tinto doditiť. pomfafi w a nif tmto dndatok



Z2.1 Živelní Utěnf
Mfato nt k.ú. Havlíčkův Brod leů. ellv (Ps chlatrtcká nemocnice Havlíčkův Broď
Ro .,p°*ut*"<:. p°žirr'i nebe!EPeH. nir" robo pád, kouř, vichftce nebo krupobití, sesuv, zemětřesení,
tíha sněhu nebo námraz vodovodní neběž ;eH .-. --.,..........^
p°)ut*!'<-"-ř(dt ypp^p-loQ/14- zpp P-150'L4 a dotožkamt DZ101, DZ112, DZ113, DZ114. DOB101.
DOB103 DOB105 DOB107 ' ' . --.. ---.

Pór.
tfalo

l.

Phdmtt
pofUtěri

P<4Utěn(<e
Pojtitná Urtkau> Spoluúčuť3 <J<dn<v< m

soubor
vlastních
budov a

ostatních
staveb

uvedených
na pHloze č.

l

2. soubor
vlastních
movitých
zařízení a

avení
Poznám . Pór. čfalo

lOOOOOOOOOKi lOOOOKC
c<nui-u

MRL
První

rtriko"
*)

Zbmknvé
Unt"

65 000 000 Kč 10 000 Kč

2 - Smluvní u ednint viz lánek V. - Zvláštní ednánt.
nent-lt uwdnu, ijtdnlv* se poflitint s pc)(stnou hodnotou uvedenou v pHsluSných po)tstnfch podmbitích

2.3.1 P nt ni oddaní
Msto Unt: k.ú. HavltBkův Brod k.ů. eltv (Ps hlatrtcká nemocnice Havlíčkův Brod)
Ronah _. n(:. __l8těnl. ro ad odcizeni (s Imkouloueže re ravovan'ch něž nebo cenin)

ní *eř(d(:VPPP-10Q/l4ZPPP. 20Q/l4 a doložkami DOB101 DOB103 DOZ101 DOZ105
Pór.
ctila

3.

Přadmtt
pnfUUnt

PpjUtaá
a*tk>">

Spoluúfat
ť>

P?(UUn(r
.(.dnává na

nnuli)

MRLP*>
Prmrf riziko"

MRLP"
Zlnmkov*

ní-
soubor 1000 Kč *) 500 000 KČ

vlastních
stavebnich
součástí a

příslušenství
budov nebo
ostatních

staveb

uvedených na
Noze E. l

4. soubor 65 000 000 KE 1000 Kč *)
vlastních
movitých
zaHzerrfa

baveni

Poznámky: Pař. zblo 4 - Bylo-lt odcizeno mobtlnl elektrontclcé zaHzent z motorového vozidla, podtít se
oprávněná osoba na pojistném ptnént spotuúčastt vevýSt 25% zpojlstného plnění, mtntmáÍné"viak
s oluúčastt 1000 Kí. ' ' ' ' " "" ~

* nentít uvedtno, ijtdnivl se po)Bthif s po}lrtnou hodnotou uvedinou v pHsluiných pojlrtných podmtitích

l 200 000 Kč



2.4.1 P ttnf re dvndaltimu
Mírto nt k.ú. Havlíčkův Brod k.ú. Žellv (Ps chlatrtcká nemocnice Havltčkflv Brod)
Ronih - _těn(: o titěnt ro ft ad vandattsmu
P tělrt M Hdt VPP P-KXV14 ZPP P-20Q/Í4 a doložkami DOB101 DOB103 DOZ101 DOZ105 DODC102

Po|UUn(r MM.pl MRLPB
Po)btnte<<tk*M> Spoluúčtitf' tjednivtiu První Zlomkové

unu*tí rtriko" tUnt*'
*)

Pór.
Kilo

5. 10% mtn. 1000 Kč 500 000 Kč

6.

Pfedmt
pdtiUní

soubor
vlastních

stavebních
součástí a

pHstuienstvt
budov nebo
ostatních

staveb
uvedených na

Hloze č. l
soubor 65000000Kč 10% min. 1000 KČ *) - 100 000 Kč

vlastních
movitých
zaHzent a

baveni
Poznám .

* nen(41 uwdeno, sfednM se pojUtint s poflstnou hodnotou intdenou v pHsluinýdi po)lstn(ch podmfntích

2.5.1 PofUUrt pro pHpid odctant - louptž phpnvavanÝch panti nebo cantn - mijednává ..

2A1 PofUUnf tkli. nujtdntvá *.

2.7.1 PotllttnC . tn>|ů - neijedntri té

2.8.1 Pojtitěnt . Uctronkk>A aHnnt - m<j<dn*vá ..

2.9.1 PnlUtění vtd Mh<m rilnient dopravy . nwjadnávt M

2.10.1 PofUtěnt pro případ pftNlant mbo omanrf provoiu . naijednáv* s*

2.11.1 PojUtěnI odpovidnortl a újmu - nujadnáv* *.

ň nová cena je vyjidřent pojistné hodnoty ve smyslu ustanovení CL 21 odst. 2) ptsm. a) VPP P-10Q/14
časová cena )e vy)ldřen( pojistné hodnoty věd ve smyslu ustanoveni ČL 21 odst 2) písm. U VPP P-100/l^
obvykli cena )e vy)4(ffen( poflstné hodnoty věd ve smyslu ustanovení čL 21 odrt. 2) ptsm. d VPP P-10Q/14
líná cena )e vyjádřeni pojistné hodnoty věd ve smyskj ČL V. ZvUStnt ujednání této po)tstné smlouvy

2> první rtriko ve smyslu ustanoveni ČL 23 odst l) ptsm. a) VPP P.100/14
s MRLP je horní hrantri po)tstného plnint v souhrnu ze vSech pojistných událortt mnlklých v lednem pojistném roce. ]e-lt

pojištění sjednino na dobu kratší nei jeden pojistný rok )e MRLP hornt hranlri pojtrtného plněnt v souhrnu ze víeih
pojistných udibstí vzniklých za dobu trvint pojtitěnt
zlomkové pojlitěnt ve smyslu ti 23 odst U plsm. b) VPP P-lflMA
spoluúčast může být vyjádřena pevnou čistkou, procentem, časovým úsekem nebo le)teh komblnad ve smyslu
a. llodst. 4)VPPP-10Q/l4
odchylně od ÍL 8 odrt. l) vita druhí ZPP P-BOO/IA poskytne po)trtttet na úhradu viech pojistných udilostt nartalých
během jednoho po)lrtného roku po)lstné pbiěnt v souhrnu maxlmábiě do v^e Itmttu pojtrtného plněnt

n odchylně od čL 8 odrt. 2) vita třetí ZPP P-60Q/U poskytne pojtrtttel na úhradu riedl pojistných uditostí nastalých
během jednoho pojistného roku pojistné plněni v souhrnu maxlmilně do výie subllmttu pojistného pbiěnt

*) dobou ruient se rotumt doba ve smyslu S. 11 odst. 5) ZPP P-UO/1*
1> Integrální časoví ftanifa je časový úsek specifikovaný několika pracomlmt dny. Prim na po)lstné plnění vznítí jen tehdy,

)e-ll přemient provozu po)litěného delM než tento počet pracovních dní. )e-lt vtsk přerušeni provozu pojtítěného delM nei
tento počet pracovních dnt, nemi tntegrilnt časová franito vliv na vyň. poflstného pbičnt.

u> agregovaní pojistní ďrtka se sjedntvi v pHpadě pojištěni souboru věd, celkoví po)lstni čistka se sjedniví v přtpadi
pojlitčnl výčtu jednotlivých věd a souftu )e)tch hodnot



3. Poflitné plněni

3.1. Po)tstné plnění ze v5ech pojtítěnt sjednaných touto pojistnou smlouvou, v souhrnu za viechny pojistné
událostí způsobené vichřicí nebo kmpobltím, nastalé v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-lt
pojištění sfednáno na dobu krátit než jeden pojistný rok, v průběhu trváni pojlštěntí, je omezeno
maximálním ročním llmttem pojistného ptněnt ve výit 50 000 000 Kč; tím nejsou dotčena jtni ujednání,
z nichž vyplývá povinnost pojistitele poskytnout pojistné plnění v nížit nebo stejné výit

3.2. Pojistné plněni ze VSech pojtitěnt sjednaných touto poflstnou smlouvou, v souhrnu za vSechny pojistné
udíbstt způsobené sesouváním půdy, žřtcentm skal nebo zemin, sesouváním nebo zřtcenlm bvln,
zemětřesením, tíhou sněhu nebo námrazy nastalé v průběhu jednoho pojistného roku (resp. )e-tt pojištění
sjednino na dobu kratSt než jeden pojistný rok, v průběhu trvlnt pojlitěntí, )e omezeno maximálním
ročním limitem pojistného plněni ve výši 50 000 000 Kč; tím nejsou dotčena jiná ujednání, z nichž vyplývá
povtnnost pojistitele poskytnout pojistné pbiěrrf v nUSSÍ nebo stejné výit.

3A Poflstné pbiěnt z poftitěnt sjednaného doložkou DZ113, v souhrnu za v8echny pojistné udábstt nastalé
v próběhu jednoho pojistného roku (resp. )e-lt pojtitěnt sjednáno na dobu krátit než jeden pojistný rok,
v průběhu trvání pojtitěnOi je omezeno maxtmálntm roEntm limitem pojistného pkiěnt ve výil
100 000 Kt Od celkové výie pojtstného plnění za každou pojistnou udátost z pojlitěnt dle doložky DZ113
se odečltí spoluúčast ve výit 10 % min. vSak 2 000 KČ.

3A. Pojistné plnění z pojištění sjednaného doložkou DZ114, v souhrnu za viechny po)tstné udátostt nastalé
v průběhu jednoho pojistného roku (resp. )e-ll poftStěnt sjednáno na dobu krátit než jeden pojtrtný rok,
v průběhu trrint pojtitěntí, je omezeno maximálním ročntm limitem pojistného plnění vev^Sl
500 000 KE. Od celkové výSe pojistného plněni za každou pojistnou událost z pojištěni dle dotožky DZ114
se odečítá spoluúčast ve výSl 5 000 KČ.

3.5. Pro Škody způsobené timyslným poSkonnlm vní)$tho obvodového pláSté pojištěných budov a ostatních
staveb malbamt, nástřiky nebo polepením se sjednává subllmlt pojistného plněni ve v^St 50 000 Kí pro
jednu a viechny pojistné udilostt nastalé během jednoho pojistného roku, kter^ se sjednivá v rfmri
maxlmilntho ročního llmttu pojistného plnění sjednaného pro pojistné nebezpečí vandattsmus a
spoluú&st pro každou pojistnou událost ve výit 10 % min. viak 1000 Kč.

Článek m.
Vyté a způsob placení pojlitného

L Pojiitn* a pojlrtnou imlouvu m intní poidtjttd) dodrtků včrtně tohoto dodrtku pro dobu jtdnoho
po)l*tniho roku poHmffcUio dnem poďtku ůHnnoitt tohoto dochtku by Hnllp:

Po)litn< a j<dm pojtttnÝ rok Hni:

1,1. ŽlmlrtpolUUnt
Pojistné... _.............................. _....................... _. _........................... _............................... 340 800, -Kí

1.2. Pn|UUn(propHpadodd2<ni
Pojistné ..............._................................_..-...-......................... -..............................................8 250,-Kč

1.3. Po|Utěn( pro pHptd vndalttmu
Pojistné.............................._...................................... -....-........................-.-.............-.......12 096,-Kč

Souhrn pojtttniho a t)<dn>n< pdttUnt a (.(toň pojtrtnÝ rak Sni -...---...-.--.---. 361 US f Kč

Sleva za frekvenci placent pojistného ctní 5 %, t) .................................................................. U 057^ Kč
Sleva za dobu trvání pojištění čtnt 10%, t) .......................................................................... 36 USf Kč

Celkové pojlitné a ijidmn* po|UUnt po ilmrtch a jedan po)<*tnÝ rok ctní .-.-..-.-.-....-.......- 306 97*,- Kč

Tfnrto dod>tk>m C. l nedocháií k* imtnt pn(l*tn<ho.
2. Přad|>bpojl<tnéhokdatul. l. 2019<va*tc<t>kto:

Pojistné je sjednáno jako běžné.
Pojistné období je dvanácttměslčnt. Pojistné je v každém pojistném roce počtnaje splatné v rámci
pojistného roku k datu a v částce takto:

datum: částka:
1. L2019 306974KÍ



3.

*.

Pojistitel akceptuje 30-tl denní lhůtu splatností výie uvedených splátek ode dne vystavení pnpomenutí platby.
Pojlstntk CiadavateD nebude poskytovat zitohovou pbtbu.

VýSe uvedené pojistné je stanoveno včetně DPH.
Z toho DPH ctní O Kč.
Celkové roční poflstné bez DPH dni 306 974,- Kč.

Pojtrtntk je povinen uhradit po)tstné v uvedené výSt na účet poftstítele t u. 2226222/0800, nrtabUnt
lymbol: 7720866071
Smluvní strany se dohodly, že pokud bude v členském štítě Evropské unie nebo Evropského
íiospodířského prostoru zavedena jiná pojistná daň ČI )t obdobný poplatek z pojtStěnl sjednaného touto
pojistnou smlouvou, než jaké jsou uvedeny v bodě l. tohoto článku a které bude po nabytí úeinnostl
přtsÍuSnÝch prfvntch předptsů na území tohoto členského státu pojtstttel povinen odvést, pojtstnlk se
závazné uhradit nad rimec pojistného předepsaného v této pojistné smbuvS l náklady odpovtdajtri této
povinností.

Článek IV.
Hlášení škodných událostí

l. Vznik Škodné udilostt je pojlstntk (po)lStěný) povinen oznámit přímo nebo prostFednlrtvtm
zpinomocněného potlitovactho makléře bez zbyteiného odkladu na leden z níže uvedených kontaktních
údajů;
Kooperativa pojtStovna, a.s., Vlenna Insurance Group
CENTRUM ZÁKAZNICKÉ PODPORY
Centrální podatelna
Brněnská 634
664UModnce

teL:
fax:

e-mall:

www.l

2. Na výzvu pojistitele )e pojtstntk (pojištěný nebo jakákoliv )tná osoba) povinen oznámit vznik Škodné
události písemnou formou.

CUnekV.
Zvláštní ujednání

Pojistitel poskytne pojlstntkovt bonifikaci ve smyslu Dotožky DOB106 - Bontftkace - Vymezení podmínek
ď40l).
Pojtstl.tel na základě písemné žádosti po)lstníka provede vyhodnoceni škodného průběhu pollstné smlfluvy
a hodnocené období, kterým je jeden pojistný rok. Bude-ll skutečná hodnota Škodného průběhu po)l?tné
smtouvy nížit než hodnota smluvně stanovená, přtzni po)tstí. tel bonifikaci následovně:

Škodný průběh vÝie bontftkace
do0%' 20%
do 10% 10%

uIednávTse. že se ruit ustanovení čL l odst. 7)a 8), čL 3 odst. 5), íL 6 odst. 3) a CL 9 ZPP P-15Q/14.

Pór. čblo l
bďchyÍně od ZPP P.15Q/14, Článek l, odst. 6), ptsm. O se ujednivá, že se pojlitěrri vztahuje na budovy a
ostatní stavby, v nichž jsou uloženy zásoby sena nebo slámy.
Ujednává se, že pro přístřešek pro koně neplatí doložka DZ101.



Článek VI.
Prohláiení pojtstníka, registr smluv, zpracování osobních údajů

l. Prohlášení poflrtntka

LI. Pojlstntk potvrzuje, že v dostatečném předstthu před uzavřením tohoto dodatku převzal v ttstlnné nebo,
s jeho souhlasem, v jiné textové podobě (napF. na trvalém nostft dat) Informace pro klienta, jejichž
součástí jsou Infomiace o zpracování osobních údajů v neživotním pojištěni, a seznámil se s rrimt,
Pojlrtntk si je vědoln, že se jedni o důležité tnfbrmace, které mu napomohou porozumět podmtnkám
sjednávaného pojištění, obsahuji upozornění na důležité aspekty pojtitěnt l významná ustanoveni
pojistných podmínek.

1.2. Poflstntk potvnEuje, že před uzavřením tohoto dodatku mu byty oznámeny Informace v souladu
s ustanovením S 2760 občanského zákoníku.

1.3. Pojlstrrfk potvnuje, že v dostatečném předstihu před uaavřentm tohoto dodatku převzal v Itsttnné nebo
jiné textové podobě (např. na trvalém nostčt dat) dokumenty uvedené v čL I. bodu 2. této pojistné smlouvy
ve znění tohoto dodatku a seznámil se s rrtmt Pojlstrrfk st je vědom, že tyto dokumenty tvoři nedílnou
součist této pojistné smlouvy ve znění tohoto dodatku a upravují rozsah pojtštěnl, jeho omezeni (včetně
výluk), práva a povinností účastníků po}titěn( a následky jejich porušení a dálit podmínky pojištěni a
pojlstntk )e jtmt vázán stejně jako pojistnou smlfluvou.

L*. Pojtstntk potvrzuje, že adresa jeho stdla/bydllitS/trvalého pobytu a kontakty elektrontcké komunikace
uvedené v tomto dodatku jsou aktuální, a souhlasí aby tyto údaje byty v případě jejich rozporu s jinými
údaji uvedenýmt v dříve uzavřených pojistných smlouvách, ve kterých je poflstntkem nebo po)UStěným,
využívány t pro účely takových pojistných smluv. S tímto postupem pojtstntk souhlasí l pro pHpad, kdy
pojtstttelt oznámt změnu jeho stdla/bydttštiArvalého pobytu nebo kontaktů elektronické komuntkace v
době trváni této pojistné smlouvy. Tím není dotčena možnost používáni jiných údajů uvedených v dříve
uzavřených poflstných smlouvách.

L5. Pojtstnlk prohlašuje, že má oprfvněnou potřebu ochrany před následky pojistné udábstt (pojistný zájem).
Pojtstntk, )e-ll osobou odlišnou od potištěného, díle prohtašuje, že mu pojtítént dalt souhlas k pojlitěnL

1.6. Pojlstntk prohlašuje, že věci nebo jiné hodnoty pojistného zájmu pojištěné touto pojtstnou smlouvou ve
znění tohoto dodatkutne)sou k datu uzavfent tohoto dodatku pojtitěny proti stejným nebezpečím u jiného
pojtstttele, pokud není v pojistné smlouvě ve znění tohoto dodatku výslovně uvedeno jinak.

2. Registr smluv .

2.1. Pokud výie uvedená pojtstná smlouva, resp. dodatek k pojistné smlouvě (díle jen .tmlouv*") podléhá
povinnosti uveřejněrrf v registru smluv (dále jen /tglltr") ve smystu zákona č. 34C^Í015 Sb., zavazuje se
pojtrtnlk k jejímu uveřejněnt v rozsahu, způsobem a ve lhůtách stanovených citovaným zákonem. To
nezbavuje pojtstttele přivá, aby smlouvu uveřejnil v regtstN sám, s čímž pojtstntk souhlasí. Pokud je
pojtstntk odltSný od pojištěného, pojlstrrik dáte potvrzuje, že každý pojištěný souhlasil s uveřejněntm
smlouvy.

Při vyplnění fcrmutífe pro uveře}nént smbuvy v reglstm je pĎJlstntk povinen vyplnit údaje o pojtstltett
Qako smluvní strané), do pole , Drtov< <chr<nk>" uvést: n6trtn3 a do pole ,&*lo imlouvy" uvést Hsb této
pojistné smlouvy.

Pojlstntk se dále zavazuje, že před zasláním smlouvy k uvefejněrrf zaftstt zneňtelněnt neuveřejnttetných
tnfonnací (napF. osobních údajů o fyzických osobách).

Smluvní strany se dohodly, že ode dne nabytí účinností smlouvy (resp. dodatku) jejím zveřejněrrim
v regtstm se účinky pojlitěnt, včetně práv a povinností z něj vyptývajtctch, vztahujt t na obdobt od data
uvedeného jako počátek pojištěni (resp. od data uvedeného jako počátek změn provedených dodatkem, )de-
ti o účinky dodatku) do budoucna.

3. Zpracovárt osobních údajů

V následujtd čisti jsou uvedeny základní Informace o zpracováni VaStch osobních údajů. Tyto tnformace
se na Vis uplatní, pokud jste fyzickou osobou, a to s výjimkou bodu 3.2., který' se na Vás uplatní t pokud
jste právnickou osobou. Více tnfomnari, včetně způsobu odvolint souhlasu, možnosti podáni námitky
v případě zpracování na základe oprávněného zájmu, práva na přístup a dalitch prtv, nalámete
v dokumentu Informace o zpracování osobních údajů v neživotním pojlitěnt, kter^ je trvale dostupný na
webové stránce www.koop. i:ž v sekci , 0 po)li(ovně Kooperativa



3.1. INFORMACE O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDA)Ů RF7 VA^FHO SOUHLASU
>chri|můp<)1rtlt<l<

čeřena vSdoml, íe jeho Identtflkaínl a kontaktní ůd,)e, údaje pro oceninl rtrlka přt vstupu do
pojiitěnt a údaje o využívání služeb zpracovává pojisnieu

"^^^..^3SA.^"S"S;??^^í
nezbytné pro plnění imlauvy, a

pojtitěnt.

Zpncovinl pro účdy pbitnt rfkonné povlnno*tt

3.2. POVINNOST PO)IS7NÍKA INFORMOVAT TŘETÍ OSOBY

' '^.^s^s^s^?ň:^s^y
33. INFORJWACE O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDA]Ů ZÁSTUPCE POlISTOtKA

v nežlvotntm pojlStěnt

Zpncoviri pro úi*ly plntnt riikonn* povtnnoitl

mezinárodních sankri.

S^^t %^^
^22ssR<fs5ř-S;a;^
odvoláni souhbsu a právy, které Vám v této.



ČUnekVII.
Závěrečná ustanovení

l. Nént-lt ujednáno jinak, )e pojtrtnou dobou doba od L L 2015 (poíátek pojtšténO do 31. 12. 2019 Umnec
pojištěni).

Počátek zmiň provedených tímto dodatkem: 5. 9. MU

Ttmto dodatkem provedené změny a případná tímto dodatkem sjednaná nová pojištění se nevztahujt na
dobu (nevznikaje před poíitkem změn provedených tímto dodatkem.

2. Pojtstntk je povinen vrátit pojistiteli veškeré slevy poskytnuté za dobu trvání pojtitěnt (slíva a
dlouhodobost). jestliže pojtstntk pojištění vypoví před uplynutím pojistné doby.

3. Odpověrf pojlrtrrfla na návrh pojistitele na uzavřeni tohoto dodatku (dále jen ̂ rbhlka^ s dodatkem nebo
odchylkou od nabídky se nepovažuje za její pHjett, a to ani v případě, že se takovou odchylkou podstatně
nemění podmínky nabídky.

4. UJednávi se, že tento dodatek musí být uzavřen pouze v písemné fonně, a to t v případě, že je pojištěni
tímto dodatkem ujednáno na pojistnou dobu krátit než jeden rok. Tento dodatek může být měněn pouze
písemnou formou.

5. Subjektem věcně pFtsluSným k mtmosoudntmu feient spotřebitelských sporů z tohoto pojištěni je Česká
obchodní Inspekce, Štěpánská 567/15, 120 00 Praha 2, unvw.cotcz.

6. Pojistitel (zhotovtteO souhlasí se zveřejněním obchodních podmínek obsažených v pojistné smlouvě na
veřejných tntemetových strinkich a na profilu zadavatele
httpsyAuww.eyordlon.cz/nabldkaGORDION/pnrfllPsychlatrickalerabnaHavtlrkuv8rod. dle Zákona číslo
137/2006 Sb" S 147a, O veřejných zakfatóch v platném zněni.

7. Tento dodatek k pojistné smlouvě byl vypracován v 5 stejnopisech, pojtstntk obdriil 3 stejnopisy, pojtstttel
st ponechá 2 stejnopisy.

8. Tento dodatek obsahuje 9 stran, k pojistné smlouvě ve znění tohoto dodatku náleží 2 přílohy, ktert jsou
fyzicky přlloieny k tomuto dodatku.

Výčet pHbh:
pHloha i. l Seznam vlastních budov a ostatních staveb
pHloha č. 2 - Výpis z Regtstru ekonomických subjektů

V C. Budějovtdch dne 4. záH 2018
za pojtsttteLe za pojistitele

V Havlíčkové Brodě dne 4. riH 2018

Dodatek vypracovala: Radka Mtkeiová teL
Za správnost Skálová
Kontrola:

,-u>[jrw>>^>>-I^>1f-<M'. *a^-* f.,

zap^tStnua



Kooperativa
VIENNAmSURANCE OROUP

P-!

DODATKOVÉ POJISTNÉ PODMÍNKY
PRO POJIŠTĚNÍ HOSPODÁŘSKÝCH RIZIK
Njsledujtri doložky z těchto dodatkových pojtrtných podmínek ro2itfu}(, upFesňujl, případně vymezujt ustanovení
ZvUitntch poflrtných podmínek.

Dotožk* DZUtt. Lthké ttwby, dřmmibwby. Výluka a'W)l)
Odchylně od ČL l ZPP P-150^. 4 se pojtitčnt nevztahuje na budovy, ostatní stavby nebo mobtlnt buňky:

a) s dřevinou nebo nechrtněnou ocetovou nosnou konrtrukd a s opláStěrrfm z rostlého dřeva (prkna, fóSny, kulatina,
půlkulattna),

b) z desek na báal dřeva a papíru (dřevotřískové, plltnové desky, překližky, desky z odpadní papírové hmoty apodj,
ď s lehkou kovovou konstrukd s texttlntm opliitěntm,
d) nafúkovad haly.

Ooložta DZU2 - Fatovoltatdd .bklrfiiu - Výluka a*OU
Z pojiitěnt dle ZPP P-1SO/U nevzrrtká privo na plněni za Škody vieho druhu vzniklé na fotovoltatcké elelctrfrně, a to t
pokud )de o příslušenství a stavební souUstt budovy nebo ostatní stavby.
Dotožta OZUB. AtmorHritké iritky . Roritfent rozsihu po)títěnl (IWU
l. Odchylně od SL 2 ZPP P-150/1A se pojtStěnt vztahuje t na poškození nebo zntíent pojfitěné budovy nebo ostatní stavby

nebo pojtitěné věd v ntch uložené vodou i přívalového deStě, která vntkne do pojlitěné budovy nebo ostatní stavby a
poškodí nebo zntH pojtitěné věri.

2. Odchylně od ČL 2 ZPP P-15GA4 se pojtitént vitahu)e t na poito2ent nebo iničent pojištěné budovy nebo ostatní stavby
nebo pojtitěné věd v nteh uložené působentm vody vzniklé Untm sněhové nebo ladové vrstvy, kteri vnlknt do pojtítěné
budovy nebo ostatní stavby a poikodt nebo znttl pojtitěné věct

3. Pojištěni se vztahuje t na poškození nebo zničení po)USténé budovy nebo ortatnl stavby nebo pojištěné věci v nich
uložené, kdy v důsledku sněhové nebo ledové vrstvy svodem detíové vody neodtétí roztítý snth nebo led nebo svod
deStové vody nestačí odebírat vodu z pftvabvého deitě, pHíemž vnějH plišt ant zastřešení pojtitěné budovy nejeví
znimky poruchy, poikození nebo ahorient své funkčností.

4. Po)titěrrf se nevztahuje řu škody způsobené v důsledku vntknutt vody z přtvalového deitč do pojtitěné budovy nebo
ostatní stavby nedostateině uzavřenýmt okny, venkovními dvehnt nebo neuzavřenými vněfilml stavebnlmt otvory.

5. Pojlitění se díle nevztahu)e na poškozeni nebo znUiení budovy nebo ostatnt stavby nebo věd normálntmt
atmosférickými srfžkaml, s ntmti je třeba podle ročního období a mlrtnteh poměrů počítat.

6. Nárok na po)tstné plnění nevznttíi jestliže pojtitěni budova nebo ostatní stavba nebo pojtšténá věc byla poškozena
nebo itrtčena působením vlhkosti, hub nebo plísni vpHmé souvislosti svntknuttm nebo prosáknutím vody
z přívalového deitě do pojlitiné budovy nebo ostatní stavby.

7. Pro účely po)iítěnt dle této doložky se za přtvalový déit považuje déit velké tntenztty a obvykle kritkého trváni a
malého plošného rozsahu, který způsobuje prudké rozvodněrrf malých toků a značné zatížení kanaltzačnfch sítí.
VpHpadě Škodné udilastt je pro posouzení, zda se jednalo o přívalový dSt rozhodu)(ri udá) Českého
hydrometeorobglckého úřadu.

8. Pojištěni se sjednívj s maxlmtlním roinlm Itmltem pojistného plněnt uvedeným v po)tstné smlouvě.
Dobita DZ1U - N<pHm> ůd<r blmku - Rotítferrf rozsahu po)tftěn( Q.UM
l. Ujednivi se, že odchylně od ZPP P-150/14 se pojlitěnt vztahuje t na poškozeni nebo znlienl elrictrtdcých

a elektronických strojů, pHstrojů a zaHzení (vietně elektrotnstalace na budovich nebo ostatnteh stavbích) přepětím,
zkratem nebo indukci v příčinné souvtslostt s úderem blesku, přt bouřtích, pft splnírrf v napijectch rittch nebo při
výbo}l statlťké elektřiny.

2. Poflitěnt se s)ednivi se spotuúčastt a maxlmilním rointm limitem pojistného pbiěnt uvedenými v po]lstné smlouvě.
Dobžk* DOBCl . Phdtpnné ipůwby abuprianí po)UUných virf (netýtí se ftnančntch prostředků a cenných
předmětů) a*OU
l. Tato doložka stanoví požadované způsoby zabezpečeni po)litěných věd prott kridežt spřekonintm přetížky,

vandalismu a v uvedených případech proti loupeži v nivaznostt na ujednint ZPP P-20Q/1A a rtanovt odpovtdajtd Itmtty
pojistného plnění. A pokud )e tjednino po)Utěn( přeruieirf nebo omeient provozu dle ZPP P-WVlí s doložkou DPR109
stanoví požadované způsoby zabezpečeni věd stouKct provozu po)lStěného.

2. Bez ohledu na ]tni ujednání této pojistné smlouvy )e pojistné plněnt pro každou poftstnou událost, kteri nastane z
pftčtny krldeže s překonáním překážky nebo vandalismu omezeno maxlmibitm kumubvaným limitem pojistného plnění
(díle )en JLPW) podle skutečného zabezpeient poftítěných věri prott kridežt s pfekonintm překážky nebo vandalismu.

Tento sjednaný LPPU neruil (HIH sjednané ttmtty plněni uvedené v pojistné smlouvě pro poftftěné věci a pojtstnl
nebeipeH. V pKpadě po)lstných událostí nastalých krideži s překonirrfm přetóžky nebo vandalismem a nlsljedným
přemšením provozu je uvedený kumulovaný limtt pojistného plněnt podle skutečného labeipečent horní hrantd pbiěnt
z obou druhů pojtítěnl (v součtu).



Ob<cn< požadavky m ipůtoby abtipritirf pe)UUn(ch vlet
3. Pojištěný )e povinen a)tsttt, aby v době pojistné udllostl byly v živlslostt na požadovaném zpflsobu uložení a

zabezpečeni pojištěných věd v tonkrétotím případě:
a) uavlrari a uzamykari mechanismy funtínt,
b) otevtratelné otvory, jako )sou okna, výlohy, svřtltky a)., zevnttř uzavřeny, a pokud jsou otnrfratelné nenit, l

uzamčeny,
ď dveře, vrata, vstupy, vjezdy <pod. řádně uzavřeny a uzamčeny,
(O ostatní otvory o veltkortt 600 cm2 a větM zevnttf znepfůchodněny,
e) pophichový abtipttoncl . tfailový lyrtém (PZTS, dKve EZS) 1unk6i( a ve stavu střežení,
O <chrinky*tmoryHdněuavFenyau2amčeny.

4. Pokud jsou klíče od dveří a vstupů uloženy v místě pojtitění, ve ktertm jsou utoženy pojtítěné včel, musí být tyto kltte
uloženy (uschovány) v uzavřeném a uamčeném trezoru nebo schránce, nebo v uzavřeném prostoru, který mi shodné
nebo vyiSt zabeipečent ve srovnint s uavřenýmt prottory, jejlthi kltíe jsou v něm uloženy. Musí být Mdně uiavFen a
uzamčen nebo trvale střežen fyriduu ortnhou (napr. nepřrtrittě obsluhovarri vritntce). V opaíném pHpadě musí být
tyto klíče uloženy mimo místo pojtítint It kterém jsou poftitěné věci uloženy.

5. Klíče od tmorů a Khrimk nesmi být uloženy (uschoriny) vtomtéi mlrtě poftítěnt, ve kterém jsou pojlftlné véd
uloženy.

6. D>Bt pofadavky na uloženi a zabeipečent pojlitěných věri podle jejich charakteru a hodnoty vztahujtri se lc jednotltvým
llmttům ptněnt po)trtltele jsou uvedeny v nisledujlrich tabultích l. iž 4.

7. Neddnou souUstf této doloiky Je výklad ppfmů uvedený v dotoice DOZ105.
8. Za pojtitčné věd se považujt po)Utěné dsoby, vlastni movtté zaHzerrf a vybavení, dri předmfty uituné, dz( předměty

převzaté, vht umělecké, htstortcké nebo sběratelské hodnoty a dokumentace.
9. Bylo-ll odcizeno mobilní elektronfdté zařtzent i motorového wztdla, virriká po)UStěnému prfvo na plněnt pouze v případě,

pokud jsou souiasně splněny následufld podnrinky:
a) motorové voridlo, z něhož bylo aftent odcizeno, bylo uamčeno, mělo uzavřeni okna a mělo pevnou střechu,
h) oddané aFtení byto v době vmtku Škody umístěno v zavazadlovém prostoru a nebylo amějiku viditelné, nebo

bylo umístěno v uzamčené přtru&ri schrince voztdb,
ď Škoda vznikla prokazatelně v době od 6.00 do 22^0 hod.; ustanoveni tohoto písmene neplatí, pokud bylo motorové

vozidlo odstaveno v uzamčené pria nebo na hlídaném parkovtitt.
PojtiUné věd ubi<n< v uiivhnim prmtoni typu .A .
TabuUn t l Dilit požadavky na způsoby zabeiptčent proti krideíl s přetonárrfm pfctížky a vandalismu, způsob
žab ečent rovněž latí rovérisloužld rovozu ěnéhovesm kjZPPP^OO/14

u

A2

*3

do 20 000
do 50000

do KW 000

A* do 300 000

A5 do a> ooo

déle nes rifífcovino
dmře
zámek dvrfí

dmre
zámek dveří

rosklané loch
dveře
zámek dveří

prosklené plochy

dmh
rimek dvéH

loc

M delOOOOOO

naho
dveře
zlmdcdmH
PZTS

dveře

Mine
-doriekýmbo
. bupnínortnl vtud nebo
. dmek s ortní drickou vlnUcou
lni

- lámak . b^inhnrtnt qfUndrtduu vlBtkou . bMpe&wBtnfai koiN<n(m nebo
. zámek s baipibwrtnt cyllndrictou vlolkou a současně otmrfratelná funkbrf mHI
nebo funldht mlrta nebo
. dva bai tntvlnctiim

tmt Mi UrtídfH
lni

- ba^abwtnt uamylud ayrtém nebo
. zámek s baipičnortnt cyUndrictou vtoltwu a současně otevtntelná funkbit mHt
nebo funkční rolrta

nbwprtairi proridaných láatt okan, dwH a Jtných tachntekýtii ctmrik s plochou
vitHnež6CX3cm2

- bupabiottat uamykid lyrtém . nučasnB pHdavnt bupačnortnt rfnrk nebo
- baip<too>tnt mtn. tHbodnwt rouomivt aimdt nebo
- nrin. tfUiodový rozvorový uzávěr dveK ovládaný bMpa&wtntm uumykadm
lyrtámammbo
- baiprincrtnt uainylud .yttám a souCasně otevtratdné ftmk&rf mHI nebo
funkftiímlrta
v rozsahu A*

Bnaitnt un či tem

PZTS Hve EZ s pUMovou a prostorovou ochranou s vyvedením poplKhového
lu na aku hUslč

lni



zímdt dveří . bupibiBrtnt uamylud tytém a souEasn6 pHdnm> bupdhmtnt riimk ndu
- buplttiortní min. tflbedaví mnmimií rinnk niko
. min. tHbodový ronorový laMr dveH ovládaný buixčnoitnlm uamytadm

abup<tui( pmMiních UM olun, AnH a )ln(di t<chnlck>di otvorů s ptochou
vitilntieOOm2:
- fankční mHtt nebo ftmUnt mhtou mho

aiklmbn v kate rtl odolnosti mtn. P3A
.  íS aď:ií've ̂ ^ s plastovou a prortorovou ochranou s vyvedením poplachového
slyiUu m akustický hUttč mlu
. trvale sthžen <d otlennou oitnheu

A7 do3000000 dveře b hortni
- vfcebodový urivěr dmH ovlidiný biiprtiortntm uam(
. bupačnortni uamytad .yrtám a >uč>sni bup<6iortnt min. tHbodmt
mamrmif <im<k (platí len pni betpetnortnt dvefc pftstawné i plních dmtí) ndio
. mtn. tHbodový ronormý uztvěr dveH ovUdaný bM|>čnmtnlm^uamytacbn
i m en bn ostntihefe fistavenéz hdveH)
v rozsahu Afi
-PCTS Hve EZ min. ve thiprrt abupetnri 3 s pliStovou a prortomvou
ochranou svyuedenlm poplichového stgntlu do PPC UHve PCO) nebo do mtlto
i irpfrtiNtou ilužbou mbo
. tnaterthžtn nočlannou uottnhoudo rovlzenou . lufabnbn un

M doMOOOOOO dveh vreisdiuAT
v rozsahu A7
nb<ip<hn( pimklintdi čárt( elrn, dmN a jiných tKhn(ck>ch .tmrt s plochou
vttíHndSeOOcm':
. fankW mHK nebo ftinkčnt nlrtcu ndio

ortntminklNitmv rtt odolnosti min. P4A
- Pns WHw EZ min. vt stupni nbezptčtnl 3 s pUitovou a protttrewu
ochranou s vyvedtntm poplachovtho sltrrilu do PPC (IlHve PCO) nebo
. trvale sUeim dvoučlennou ertnheu

A9 md U 000 000 Indtvtdu*lněu)ednahýipdsobabei|)eč<nt
V pHpadě, ie vpo)tstn( imloině nnrt Indtvldutlnt způsob abtzpeient ujednán, pbtí poiadavky n> if
zabei . tmt rollmtt ého intdolDOOOOOOia.

LPPU . maxlmilnt kumutovaný Umtt pojistného pbiěnt pro každou po)trtnou událost, lcterf nartane z pHčiny kradete
s přetoninlm překážky nebo vandaltsmu. V pHpadě pojistných uďlostí nartalých krideži s prekoninlm^překážky^nebo
vandatemem a nástedným pferuienfan provozu )e uvedený kumutovaný limit poflstného plněni podle
zabezprient horní hranici plnění z obou druhů po)titěnl (v součtu).

PojUtěn* vid ulofané v uavhném prortom typu . B .

TabuUu t. 2 Dálit požadavky na způsoby zabezpečení proti kridtžt s pretonintm phkálky a vandaltsmu, způsob
abezečení rovněž tt rověclslouMcl rovoiu o ěnéhovesm lu ZPP P-WQ/lfr

prosklené plochy

PZTS ostraha

dveře
zámek dveří

sUmé
PZTS ortnht

dvefe
xámekdveH
prosklené plochy

PZTS ostraha

Bl
B2

83

B*

do 20 000
do 50000

do UW ÓDO

do 300 000

dala nes fttovtno
dveře
zámek dveří

dveh
zámek dveří

prosklené plochy

dveře
zámek dveH

rosMené toč
dveře

běbié
. dulckfmbo
. buprthottnl vlád nebo
. rimtkib* oitnt drtduuvlotkou

. rim* l buptbiertnt cyllmlrtduu dtotkgu . bu|><nortn(m kmiinbn ndu

. zámek s bup<biQ>tnt cyltndrtckeu vlonnu a Mučasnt otevtrateln* funkW mHt
nebo funkbrf rotata nebo
. dva tntvtnditm
labetpeiarf pn>U<n(ch >sCt oton, dnH . líních todmlckýth otmrt s plochou
<WH net600 cm2

buptčnertrt uamvlact .(.Um a souiasně otwtntdnl fanktn( mftž nebo
funUntrolrti
v renahu 83



zámek dveH

roridBné'
naho
dvefe
rimek dveří

. bupBtnoabit uamykari lyrtAn a současné pHdavný bup<6urtn( riimk
a současně otevůratelní 'funtírrf ndFIi nebo funk&rf rolrta nebo
- buqninortnt nrtn. tftbodový rononvý atimk a souCasni otevíratriní ftmUW
mHt nebo funkční nhta mfao
- nrin. tHbodový mnomvÝ uzívěr dvrfí ovUdaný bnptfnoatnlm uainykKlm
l numaso sně (>t<v(rrteln<funldSn(mřUE nebo funfcbiinolrta
v rozsahu B3

ba^abmrtnl uamylud . vrtAm a současně otevíratdní funkW mHž nebo
funktntrototB

PZTS PZTS ve EZ s pUSfowu a proitorovou ochranou s vyvaděním poplachového
lu na <ku hlaste

B6 n<d 500 000 IndlvUuftněultdninýtpůsobabeipcCtirt.
V př4>adě, že v poflstné smlouvě není Individuální způsob zabaapečent u)<dnán, platí poiadavky na způsob
abu atent m Umu ěnt do 500 00010.

LPPU - maxtmilnt kumulovaný Unrtt poftstného pbiěrrf pro kiidou pojtrtnou uditort, kttrf nastane z přtítny krideie
s překonáním překážky nebo vandalismu. V pHpadě pojtstných uďbstí nastalých kridežl s překorrfnlm přetížky nebo
vandalismem a níslťdným přeruienfm provozu )e uvedený kumubvaný Itmtt pojistného plněni podle slurteiného
zabezpeíent horní hranld plnění i obou druhů po)títěn( (v součtu).

PofBtěná věd ulofané v unvhnám proitnni typu "C

TabuUn t 3 Dálil pofadmiky m způsoby abeiprthnt prutt kridežt s překonáním přetížky a vandalismu, způsob
žábu cení rovněž latí rověrtsLouHri u něho w srn bi ZPP P-WXIlttA-

u

C2

C3

do 000
do 50 000

do 100 ÓDO

u do 300 <UO

es do 600 000

C6 md SCO 000

dáte nes flkovéno
dwh
zimek dveří

dnře
zimekd H

Utni
-dorickýmbo
. buptfnoatní vlád nebo
-zámek s tni rtduu vložkou

. rinNk . buprinortnt cytlndrtduu vlntkou . baiptčnmtirfm kmrtnbn mto
- zámek s bupatnortnt qfUndrtduu vtožkBU a současně otevfralelní ftinkčnt mKt nebo
funtóri rolrta nabo
. dva tnortrivluctrf

roiUent ( (trtldvrff
dwh lni
zímek dveFt . bup<(no>tn( uainykid .vrtim nsbo

- rimek s bupa&mrtnl cyUndriduu vbžkou a současně otevtratriná funkční mHi nebo
funkWrotrta

prosklené friochy nbwiprimií prwUaných ilBtí olnn, dvH a )tných tachntekých otwort s pbchou vfitit než
600 cnť

PZTS PZTS Hve EZ s pUMowu a prortorovnu ochranou s vyvedením popbchintíio ilgrtlu na
<ku hUrtt

dwh lni
rimikdmft . bup<bio>tn(uamvludivrt<maiou(<<n6pHdmnýbMp<bwrtn(riim<kndiB

- bupatnoitnt nrtn. tHbodavý romenvt rfimk nebo
. min. tříbodový rononwý uiívěr dveH ovUdaný bupB&ioatnlm uaunylucím iyrt(m<m nebo

Enoatirf d m a současně otevtratelntfunkbrfmHI nebo funkční ntrta
rosklené toch . vreuahuC4

PZTS Z PZTS (tfHve EZ s [rtátíowu a prostorovou ochranou s vyvedením popbchového rignilu do
PPCWKvePCOrobodomhtr htriHtoutIutbou

Indtvtduélni ufednan^zpŮMb abupeíent
VpHpadfi, že vpoflatné smlouvě není tndlvtduAlit způsob zabezpeíenl ujednin, platí požadavky na způsob
abu <n( rollnrtt ého lnění do 500 000 Kč.



*) LPPU . maxtmilnt kumulovaný limit pojtstného phění pro každou pojistnou událost, která nastane i přtítny krideže
s přetonintm přetóiky nebo vandalismu. V pHpadě pojtstných udilortt nastalých kridežt s překonínůn přetóžky nebo
vandalismem a následným přerušením provozu je uvedený kumulovaný limit pojtrtného plnění podle skutečného
zabezpeíení horní hrantri plněni 2 obou druhů po)litěnl (v součtu).

Vhiitnt věd uložané mimo uavhný pmitor m oplouném prortnnitví

Pojtitěnt se vztahuje na Škody vzniklé ta'ádeH s pfekonántm pFetíiky na věcech, u kterých ]e obvyklé vzhledem k ]e)tch
vlastnostem a charakteru (hmotnost, objem, druh materiálu apodj ulnžent na oploceném prostranstvL Pojlitění se
nevztahu)e na Škody vzniklé na cenných předmětech, věcech umělecké, historické nebo sběratelské hodnoty, dokumentaci,
finančních prostředcích, ručním nlřadt, výpoietnt technice, elektrontckých íařtzentch (pokud nejsou součistí nebo
příslušenstvím jtné věcO apod.
TabuUn č. 4 DalM požadavky na způsoby zabezpečení proti krádeft s překonáním přetížky a vandalismu, zpfisob
iabei ečerrf rovněž latí ro věd slDuílri rovozu těnéhovesm luZPPP^tXVlA

Ol deSOOOO o nt 160cm
zemek vstupů - lánrk dorický nebo

. almak s buprówrtní cyUndrickou vložkou mbo
- ba ortrt vlwri rfmdc

D2 do300000 o ent ISOcm
žtmek vstupů . lánwk s bwpačnortnt cyUndrickou vložkou nebo

ftiortnt vinet rilnNk
ostraha v mimo ovnt dobB itřriené volnfi Mha htldadm m

D3 doSOOOOO o cent ISOcm
zámek vstupů - rinwk s buqnfcortnt cytlndrtdEou vlfllkou nabo

vtnctilnnlt
ostraha - v rrrimopncovnt době trmle střežené jednodennou fýilcknu oatnhou nebo

- v nrimopracovnt době oplocani prortnruhrt osvfttené a sthžené volně pol>tha}íctm
hltdadm m

D* do2000000 o UOcm
žímek vstupů . baiprfnortní uamykKt lyrtém nebo

vtud rfmak M nou ochrnou thnana vlsactho zimku
ostrah (EZ - v mlmopracovnt době osvětlené, trvale rtFežené fednoflennou fýilckou ortrahou nebo

- v mtmopracovnt době chriněné PZTS tíHve EZS3 s obvodovou (perimetrtckou) ochranou,
ch li e den do PPC UHve PCQ)

D5 do 5 000 000 o errt ka 180 cm cdAn obvodě s wcholowu ochranou fostna drfta dj
zámek vstupů - baiprinortni uainykK( . vrtém mbo

vlád rimdt - u ochranou thnMN vtsariho zámku
ortrah (EZS3 - v nrimopracovní době osvětlené, trvale rtťtíEené dvoučlennou fýitckou orinhou nebo

- chráněné PCTS UHw EZď min. w rtupnt ubwpaBNií 3 s obvodovou (pertmetrickou)
ochranou, Jefff poplachový signál )e vyvadflndo PPC Ctfftve PCO) a prostranství le
monitorováno CCTV se záznamem

D6 md 5 000 000 Indtvtduálně uíadnaný způsob zabezpečeni
V případě, že v pojistné smtouvě není tndtvtduální způsob zabezptčent ufednín, platí požadavky na způsob
abu ní rollirit tného hridoSmtLKt.

LPPU - maxlmábií kumulovaný limit pojistného plněni pro kaidou pojtstnou uttílort, kteří nastane z přUtny krideže
s překonáním přetížky nebo vandallimu. V přtpadi po]tstných událostí nastalých krideM s pfekonintm přetížky nebo
vandaltsmem a následným přeruientm provozu je uvedený kumulovaný Itmtt poflrtného plněni podle skutečného
zabezpečení horní hranici pkiěnt t obou druhů pojtitěnt (v součtu).

Dobžk* DOŽM5 . Phdapnni ipůnby abupačaní. Výklad po)m0 CLWU
V$echny pojmy, které jsou v textu dotožek způsobů zabezpečení tuině zvýrazněny, jsou deftnoviny ve výkladu po)mů. Toto
platí, pokud jinde není ujednino flnik. Výklad pojmů )e neddnou souďstí těchto dotožek.
U prvků mechanických zábranných prostředků uvedených vodrt. l. ažS. a čísti odrt. 10. )e požadovino, aby jetích
bezpečnostní úroveň byla ověFena certifikátem shody, vydaným certlftka&iím orginem akreditovaným Českým tnstltutem pro
akreditaci (dále )en "CIA") mho obdobným zahranlčntm certtftkačnbn orgánem na základě zkouiek provedených akreditovanou
akuSebrrf bbontoH. Bezpeínostnt úroveň výrobku )e diin feho zateenlm do pHsluiné bezpe&iortnt tHdy (dále jen ffí podle
ČSN EN 1627 nebo dlť předchozí ČSN P ENV 1627. Odpovldatfct je též zahzerrf výrobku do Pyramtdy beipeSwsU (díle len ̂ B"),
pokud je k dlspoztd. Pokud není uvedeno flnak, požaduje po)lstttel výrobky zařazené min. do BT 3.
Nebudell bezpe&iostnt úroveň výrobku ověhna certtflkátem, popf. nebudril tuto skuteňnst možné ověřit, bude po}tstltel za
výrobky odpovtda](ct vyje uvedeným podmintím povaiovat pouze takové, kteří spUiu)( mlntnribiě požadavky uvedené

vodst l. až a a Bstt odst U).
V případě eltktrontdcého ovUdinl vstupů musí jednotlivé komponenty splflovat požadavky uvedené u příslušného limitu plnění pro
mednntcké 2ábranné prostředky a případně pro PZTS je-ll vyžadorfn.



l. Buptčnortirf cylfndrick* vložta je vložka tadbbadho rimku mtn. s překrytým profllťm chrárrictm vložku pfed )e}(m
překonáním tzv. vyhmatintm.

2. Bu|wíno<tn< dmh jsou dveře profestcnilně vyrobené nebo upravené, s vícebodovým uriivěrem ovládaným
bnprthortrim urmykadm . yrttmnn, odolné prott vysazeni AAa}t tuhou a pevnou konstmkcl zesllanou výztuhami,
plechem nebo mříži PHpadně jsou to dwl1* plné, opatřené bn|>ftiortn(m mtn. tHbodovfm mamrov(m *ámk<m
(uamytínt dveřriho křídla nrtn. do tři stran) ovtídaným btipetnortním pHAnmtm dimkam, ribr<namt prott vysazení
a vyraženi nebo je jejich uzávěr FeSen )<ko mtn. tHbodový rozvorový, ovUdmý btprfnoitntm uamvkufm lyitémem.
Za beipeínostnt dvefe jsou pomžorina t vrata (v)ezdy apodj dortateině tuhé a pevné konstrukce, riictovení i plného
plachu o mtn. tbuMce 3 mm s rfmem i ocebvého profilu o min. tlouSfce 5 mm, kteří jsou odolní prott vyšáleni a
vyražení, s min. tříbodovým rozvorovým uzávěrem ovládaným bupačneibrfm uamytacbn lyrtémmn, u dvoukHdlých
vrat musí být tnstaloviny ochrany airtrit prott Wch vyháikovjnt (např. vtsadm rimkem, pHčnou závorou apodj.

3. B<ipe6wrtn( kiwlirf ]e kovánt, kteří chrilnt cylindrickou vlolku před rózbmenlm a vytrientm. Vně)i( Štít bupeinostnlho
korint nesmi být demontovatehý 2 vně)it strany dveří. Cylindričtí vložto nesnri vyínlvat z kovlnt vlče nei 3 mm.

4. Baipačneitnl kufHk)< kufHk nebo kontejner, který )e urien k přenosu nebo přewuu ftnaninteh prostředků a cenných
předmitů, ]e proférionílně zhotoven atestovaným výrobcem, mi pevné stěny s rukojetí a )e vybaven bezpeínostnlml
doplňky (např. sirtna, dýmomlce, banrtd moduly).

5. Bupriiiortnt min. tříbodový rozvorový linrk )e samostatný b<tp<6iD*tn(m pFUmmfm rimknn ovlidaný syrtém
uamykajtd dveřní křídlo mtn. do tH stran > musí být připevněn z vnttřnt rtnny dveřt.

6. Bupečnoitní přtímmý riimk je dopldkový rimek sbezpeínortnt cyltndrtckou vložkou a Štítem, který abraňuje
rozlomení a odwtírrf vložky, rupř. vrehnt přídavný bezpečnortní zemek, dveřní zivora. PKdavný tímek uzamytí dveře
v jiném mtrtě nei hlavni zadlabari rimek a musí být př4)evněn i vnitřní strany dveřt U protkltných dveH musí být
Instabván takový pftdavný zimek, který nelze z vntthrf strany ovládat bezkllčovým způsobem.

7. Bup<6wrtn( vlád rfnNk je vlsad dmek s tvmným thnenem, s bezpeinortnl cyUndrtdcou vložkou nebo s uzamykarim
mechanismem odolným prott vyhmatánt. Prtltce t oka, )tmUS prochfae)( třmeny vtsadch zimků, muri vykazovat
mechanltkou odohort proti vloupání mlntmibiě shodnou jako třmeny vlsarich rimkfl, potajd se jedni o uzamíent retem

nebo lana, platí tato podmínka t pro ně. Petlice a oka musí být z mě)i( pHrtupové strany upevněny neroabtratelným
spojem.
)e-lt požadován bezpečnostní vtsact rimek se n^mwu ochnneu thmnu, muri být tnstalovín bezpeinortnt vlsari rimek
konstrukčně zhotovený tak, té vlartnt těleso rimku chrfnt třmen před jeho napadením (thnen ukryta v tělese rimku),
nebo je tnstalorin tpacUbií ocetový kryt, chrfnld třmen t samotné těleso limitu.

8. Bwpačnortnt uamykad . yrtém je komplet, který twft bezptčnortnt stavební (zadlabari) rimek, baípečnortnt
cylindrická vložka a btžpečnostnt kovínt. Kovlrrf nebo provedeni bezpečnortnt cyltndrtcké vloiky musí chrintt vloflai t
proti odvrtánt Za bezpečnostní uamykact systém lze považovat t elektromechantcký zámek, který splňuje požadavky na
odolnost proti překoniní uvedené v tomto odstawL

9. Doilckým itmkmn se mpj mt ladlabari itmek, jehož uamylad mechantsmus )e tvořen nrtn. čtyhnl rtavttky, která jsou
ovUdina jednostranně ozubeným klKem.

lO. Dmhnt plníml se rozumí dveře, vrata, vjezdy (díle jen dveře) pevné konrtrokce, zhotovené z materUlu odolného proti
vloupiní (dřevo, plast, kov, sklo a jejich kombinace) o mtnlmilnt tlouifce W mm nebo dveře BT 2 podle ČSN EN 1627
nebo dle předchozí ČSN P ENV 1627. Dveře, ktert nevykazují dortate&iou odolnort proti vlouplnl (např, sototttové
s výplní 2 papírové voittny, dveře s výpbil thotovenou z palubetó, muri být z vnttftii strany dodate&iě zpevněny (mpř.
celoplošně plachem o min. tloušťce l mm, ocelovýmt výrtuhanri, dodate&uu monUH dálit mechanicky odolné vrrtvy),
instalad mříže apod. ]e-ll výplň kovoví, musí být zhotovena z ocelového plachu nrin. tlouMky l mm.
Proskltné dveře v pHpadě požadavku pojlstttele na zabezpeiént )e)lch prosklených čistí musí být zabezpečeny ve smyslu
odst30.
DvoukHdlé dveře musí být ajlitěny tak, aby obě křída měla stojnou hodnotu odporu jako dvrfe )ednokHdlí, a souiasně musí
být abezprieny t proti ta. vyháčkovint (hapT. tnrtalace pevných zistrit na neotvíraném kHdle dveff, které )sou zajtitěny
např. Šroubem s matíd nebo vlsarim zámkmi, ocelové čepy pevně akctvené do dveřního rfmu nebo zdiva, Instabce pHčné
lárory, Instalace vzpěry motvfraného kHda tpoití.
Dveřní rfmy (rirubntí musí být spolehUvě ukotveny ve zdivu. Pokud dveře nefsou apuitěny do zirubně, must být opatřeny
ribranaml proti vfssaenL

ll. Funkčnbn poplachovým rbupriovcbn . tfailovým lyrtémMn (dříve . električtí tabeipečovact signalizace" - JEZS';
ditě )en .PCTS <1 se roiunri systém, který ipUiuje nisledujfct podmínky;
a) Komponenty PZTS musí splňovat krttérta mtntmilně rtupnč abezpcient 2 podle ČSN EN 50131-1, neri-lt poiadovín

stupán zabezpeíení vySH, a musí ho mft dobien certifikátem shody vydaným certtftkačnfa) orgínem akredttovaným
CIA nebo obdobným zahrantčnlm tertlflkačntm orgínem.

fa) Projekt a montíž PZTS musí být provedeny dle ČSN EN 50131-1 a ČSN CLC^TS 50131-7 v posledních platných
zněních firmou, která mi k těmto ftnnostem pKsluini oprtvněnt; pokud není znim stupeň labezpečení PZTS podle
normy, může být uznín za vyhovujlri t PZTS, jehož technlťký stav a funkčnost tndlviduílně posoudila odborná osoba
urfení poflstltelem. V případě napadeni abezpeieného prortoru nebo samotného PZTS musí být prokaatebiým
způsobem vyvoltn poplach.

d Pokud ]e výstupní sfffúl z PZTS vyveden na akustický hUsU, připouští se pouie Instalace tzv. lirteltgentntho
hllstče s vlartntm rilohoviním. ]e-lt umístěný na fasid6, pak v takové výit, aby byl obtUně napadnutelný, mtn. 3 m
vysoko, chriněný před kltmatlťkýml vlivy, současně viak dobře slyšitelný. Přívodní vodUe musí být chriněny před
napadnutím (Instalace pod fasidou, chránička apodj.



PSý.ieLďk,,po'^en.t2'ale",b.°peat'. 'by Prowz'údrib'- kontrolya rnrtz> PZTS byty prováděny v souladu
^ÍTO, del^ob^"i. Lúd?bfc^d_nert. _^"OTeno\^^^^
^S>tá.ným ""'scl'em l°"TIPIB"1t lc°ntrola róf""tón('Vkouiky"PZTCvýrDbce'm''nebo'')ta"p'olifcn'oup'^"tí
m nesplnění uvedených povinností mi pojistitel právo povaiovat PZTS za nefunkínl.

"J^S^ S?J^-u?^o%lltol?'. -MS". l?ro'"'>fach<>^ "'"V&vori qBtíni JSHAS- propopladiov);mbap^avacta tísňový systím, iMp.,,HAS'i>mpoiiÍachouftísňmfsystim.
'-se.rozumí oplocen<-.ktert mi ve rfKh rn<stech POíadonnou mtn. výSku (tedy t v místech, kde

p.rochi!1. opl?cerrfm.. na.!"1-potnll)i vedené. "" P°vixhu);^ma>rtmíÍnlmrc, tv>Y''6xi6'cm'.^ p^rdno>u'"^ehto"lov^
lc!Lrarou^dkLofaÍvkuvI dátemrtP^hoPorfeburó h"^^^
mlnému vstupu, snadnému prolomeni, podkopáni a podíezent'

13"FSd'cl! o'tn!'cui)e?!°b"t"'i<_18^ píně ,!ivéPrfvná. beíúhonná, spolehlivá, fýridcy zdatní, psychicky odobií, která
^J"ivto!m-'totoLU_n.)lných_omamných. ''ebo P^hotropntehlítekMl' po&ďon'ní"v<^k"te7pe'^ort'n(tom
te<Íróé!lTraon^a. pro[bo_dtom^"děu^'što^^
dLk-ň*tónlT_te!efcnem neb°_ l^'" .>bdobn^.'s^en<'1'" "'T>^A"u'P°n'"Í>tuuP^'<TsTiapsTSma
^^^^^^^jil^^í'^^^p^^^^ur^

' a.s.nlnortl-p''l-hr°z<rim. "ebo, tli! uskutei'n>"<."i odcizení a pH ohUÍeirtpopíchového^áluTrtraha'^
^to'LP^:ta^Srt.w!^p.ro^, ota'^^^^^^^
Ero.rtSr;Je.lrte.ré.mJ!io." "mteěny. ftn."'w ?rortředk>' ' ""n* Předmfty;"p>k'nesm("mtt~kiu'e"al'tre>'N '.'nť^

i, pepř. nesmi init uzamykact kód trenru.
14'"Sl<:(mn<p"mt,"^.a"nl. p;s .n'to,fena^ákj-e^fert ̂ nnf"7lužebn<ch ' Pra<"mfch ?'""<" ("'Př. "6"lKk>

.\^'^m'. iv 'kýknfr'i:'. rottweller:l, ""bo P<?. tato plemen, svým lv2hlafem"pn"pom<n, >?5"(^'b^~^^^^ísm :^^^^Í^^^T^^^?^s^^
15'wtiwtt, k!IÍ>S!!;^n'ril°. pro úiely. potuitěn< rozuml krftká. kulovi zb"1" teegorteB nebo tategorteA

^ ritona C. lia2002Sb. ve znění pozděfifch předpisů faálcon o střelných zbrantch f~saSivS. '
l.'hriib01'" r"umíPr'"y"tis vyvedeným poplachovým rigniíemPZTS (svftelný, akusttcký) ze

rt^&ro. rt.oS,^^praTO^m"i^Am^Ktom^
l musí neprodleně provést nebo zabeipetít zásah prott naruittelt.

17^n, phm?.S,í%^rt4S^ 'm< pachatele odra(llt od
u'iplo^íT^n. '^.se..rozTi..TOin é. prostr'n. !itv< (arril' mlsto po't5těno "tevě ohranliené funkenlm

Lb*rt<ml''"tupyuvel'<'' vra.til'..vi.eIdy.'Pod-:í mafl mt": s^nou'v^kuj>ko potadomné'oplol cml"
za ^l°fe"tn '.L'plo"n*mpm'tnnrtrfse považu<íí ^"^"é" ^dmcÍch'h7ucT]r^ z

ie^lSnnrtď ̂  :,e°dpo''ÍAil. uavhnémuPnrtoru'^u '^ BT.*oT(n.';rp"ÍiH°To^^ ^cnhQZ
B,6 mm^pUitě plachtového typu. polyetylenové, i PVC; z gumotertilnfch matertáiů'i'Dod3."

19'o^bwIÍ^^"2^^mí. "otartarfí"^_pln^"éprtoi-te^^^^^
?dltóLjrt"?L."ert-pod, ^m atohob < ^h'om'mn^
b"p?n°L!trtÍ0. ' teh"lckého.per"'nálu ,' P"^. °dbom^vzdébSn<m'. iSko?(m: Mu'ribýt~^ró"c;tanyi^
prostředkem nebo ozbrojená podlt požadavku pojlstttelť.

20"^w.torómu-". rozum.l-°plo"nlzpevnéh°, ' "'Prthledného materUlu, Irteré má ve viech místech požadovanou
m^^Ap^dnůu_''rch°lov°u. ochranou Podle P°il'dai*u na zabeipeíent VldiÍtnost pevných
^^^JTO?l^c^. muri.a^tTOhému^u^snrirómu'^^^

^pn<m*dM_ntrum (dříve pult centralizované ochrany - .PCO^dilfi-)en', ÍW::''")r")e'tl nnÍe"ob's'luhované
Íhl'dovLpra^sLěLta^pomoriltoekteteto^
p^arK^^.vy.^^^t^_m^^^~^^po'>^^^
.
prost°r:. "'b"zu);-''yhodn°c.u)e " 'rehlvu)e tyto 1^°"">". Muri-být tivale provoiBváno'poltd.t"n^bo^^an^
.
so<u50 moiu..b3ptíros?LS !u?ou- ma)u protuto a"">rt <)prí<ninÍ-kteri"a, lHu);'tís. h'v',n?ťÍ 'rtreie^hoTS
^toLdtri"J.ol°mínrt o.d-pniró^p!^^h0.^^^^^^^^^^^
nh^S 1^'^1., 'jíL toSto7^rtfež^~obi'^70 'íítě^'7e slm'1 ^^'3 ^"^'Sé

^dobYmuribýtkv'ltfttován° "ko ztrfta SPO)enl ?'"TSrVpHpadě'2trityrsp^e'n;'PPC"s"ms ̂ \
í, ppcprok"'telným?ůs°bem vywun P°Pl"ch s n<8ledním'risahem vmlstě'střeienéh'oo5e'ktu;'

22'^nfo;ns^^mLtěžfcn toytoLto^ z<"'kem. Schránkou se rovniž
[°^<PHró"í-l'?uadna-"ebo. bezpei'no?tnl. ii<:hrán!B-ktert lsou P"l>vnSnyit tóži(ém'u'kusunábytku''nei)o>'kpo;d'la'z"e'^
ke zdi a ktert lze demontovat fen po )e)tch odemčent
aufabl'*mí**m". roa""í pes určen*. ' vy""e^ i" rtrtižití a ochranné službě. Služební pes musí absohmat
?u!^. m'.̂ iv TOahuzto^ritod^^'^?^
teteí^matí!^ nebo )tné zkoušky vobclobnémdobžtteinérn'^

su do výkonnostní btUky psa nebo jiného obdobného certlfltítu
^^!Lcm.^erový-^^ le. ^ém.sró^\se~ztame^'1<Í^"'l""'ftl, monttoro>. rich artenl .
t^s^fJSSS?sy^^^o^s^s^^1



ia??^ďSn.^tereiek'poď)eař(anlpzTS-^'^^^n^^^
x'^^^^S ^^^r^^^^jb^^í^^

;kredUov;^CÍA^^^Srt^tal^nT^rrt. sn^^
Tre>r'ohmotnortl'dor^'rm^*b^^^?u'dl^t^"-71mp°WNeohrt^
OMet^^oť^lmK p^oěuSnbl"l^ Í oz^hSO Í"Íneto}?^kli^fcovým}půso!'m'. te W te
s pokyny výrobce.'"'" """"" '"'"*' p° vy°our'm 20 zrn ti podlahy. Trear musí být ukotven iťaiďěn"v7oS'Íii?J

. 

^y^SKWe mecharri^ wtmf ^ ^^ tód^ ^ e^nlck, kl^

^u5ak :ub:h,b35,aáfflSkĚ'á°ť'mwmíM lednlm urivěrel" -"o zin,ke. . ".,",< ^ ^oven.

"s::^^^s5K^^S7k3S^
S'^^~d^T^^ ^^p^^^^^^^W^^ nelze )e z vnW('pHttupwé'rtra^

^^^^^^s^ss?s^
- ^^.3Kas:-5=S55;?-^??<-'->~->soubor mfatnortí Stěny ̂ ^pm^m^F^^w^yjmfí. f,iÍÍ. WaHffenís "z"nien< mfatnort nebo

betonu či želaobetonu\touHkvriirfn''7'c'm^'ln'. ^I°i'."'!uu"mma.)s°.u..lhot°veny. z. Pl"^<:h c^d nebo 2 Bfustého
i^materólu, svtskt hlediska mechanlckéYdolnostt

. mm,

^^^s^'?St S^S?^w^^
-

x^'^r^^^^^^^"^^n^^^^^mm^^
matertíln'khdo^h'7^n7^r^"^hTOí3m pu^n^'t^^^
oobvtné7kaTOuÍy(éne^'ystawpb°tíS^"^^mlp?toÍ^:^
^.'^^vTh. irirtTrT^uTpK^Kn^^ Sss.^'^^u^^^^^^^ ^^u's'^^^^^

ď ??^Ě^^SSSS^^ss^^
- ss^^s?^^ss
ď ̂ SS^^^S^Ss^^^s^^

^^^^^^^^:;ws ^^^'=^^
30'^S^^^^^'Ě^^^^^V^?6^[se. nm^

ra^TOC^Frtu''s;uc""^")^^róTkSK^nhmc^ď2hy", ^ď^
^.§§^?^ď^Ě^I^^
" 'sEESSSSS^^ss^ÍM
^^S^^^^ÍM^^^
mfn^ 80 mm. V pKp.idi-odrrfnutdn'ém 'murij^°K^^T^t^^A1^ * h'°"bky
MNÍ oprthnl *rfnfart'dvÍs"y;. to"m;S TUJS^mmu?^^hT?^^rtmlvi"c<mld. mk>f<VÍIOdrt. '7Ó
i^^%S5^S^a^i^
^^^^^^^W^x?^^^
,̂

S^S^"a^-ssa%. íFKďs;
u

~^^m^^^^m^^^^3^^H^^t^K^^ÍP^^. -.
-

^^^^^^^=, U^KS^^^^^ vnčjH strany,



fi

s)

?,TCTC. J<mKh"lik*Lp.el'né<twdél°"'strul<:e- ol(entcl lze Překonat zvně)!K str'"y P°"" hrubým násUtm
), serac, pilu, rozbruSovačka anodj.

B*?*iinort!rim "*ltl*,ním <bezP<i:n°rtntm vrstveným sklem, sklem sdodateině Instalovanou bezpečnostní fóltt.
,idr"to,°u. vl°iskou)' které musl vyka"""t lategortt odolností, pokud" netri'požadovíno~jt'nak, ''mln' 'P2A

W^LS e. oprovedent.s .dod't^rl°. " Inrtalari betpečnostní fólie, musí být tnrtalována na skle s min. tlouSlkou dle
'. tétof?ues Poiiad>yky.'" konkrttnl kategortt odolnosti dle ČSN EN 356 Cafvi mdn'. ITmmTvlS.

5°. y^^"'.. skbjnusi. asld6ní vyta"""t kate80rtt °dohostt, "pokud"nen>t požaA>váno')ťruk;"mln°. "m.
LEN.3.s6:.FÓllí musí. "a skl° °dbomě tnrtalovat ftma, kterf má'k této einnos'tt^prfvněnťF6Íte"mus(r

nalepena na vnitřní stranu skla a musí zasahovat až na jeho okraj.
Be?ečrort_rt úro'"ň vfte. awdmfd} ^robků .muri b'řt ověřena zkuiebnt laboratoři akreditovanou CIA mtio

l oerttftkačntm oraném a doložena pHslušným osvědčením (protokol o zjmuicď.
.

nrss lfetektory mV^d^ na^roibttt skla'(akustický d<telctor). NenUru 'pňsíuiného'ltmUu
^h^nli°^s"^í!"rt'bce-^muri^J!^torfnpmmto-s^

13 m nad okolním terénem. P2TS must spHovat požadavky uvedené vfSevodS. ÍÍ.
Deložk<DOBUl. H<ktrenlckárteUn-Výluka nutí . ---.--., --... .,... -^^.

!ÍSdn.iriJe;le.. "p?utě.rrf^"2t'h."fe..n',)'ldk011 P?'!kozerrf- nisl>dn< Škody, ztrftu utltné hodnoty, náklady, níroky a
výda)e .l'reventtv"í t <1"<. )'1<<1<>U povahy přímo l nepKmo plynouct nebo ipůK>'bené,~a( plněneboUrteenfc"

yžlrirrfm, ineufttím, ^selhirtm fangovánt Internetu, 'kterékoli vnttřnl nebo 5ouÍtromé's(tě"Ínte'metové
Intemetové adresy nebo podobného zařízení či služby, ----... - --, -.-.... ".. "."^"

b) jakýmlkolt daty nebo jtnýmt Infarmacemt umtiténými na Intemetové stránce nebo i
P"fl"rem fakéhotoll počttačového vím nebo obdobného programu,

(O jakýmtott elektronickým přenosem dat nebo jiných tnformari,
)akýmk°lí. porllienfa1 ', 2nlče.nlm' 2k"sl<"l"'. 'borcentm, luruierrim, vymarinlm nebo jinou rtiitou tt

(, programovacího souboru S. souboru tnrtrukcí fakéhokoll druhu,
?Lr?°-í-roii"Stt. vydi"drrf, A.t. mb<' omezentm .. l"nkčn°.rt' dat, kó^dovlnt, programů, ~progr. mového vyb.ivent

_po<tače ft potítatového ^syrtému nebo jiného zařteiri zivlsié'ho~na )akéfnňt"mÍkročlDu"n'd>
'm obvodu, včetně výpadku činností na straně pojlitěného,

?kýmkÍÍ-l'°mi"T'm'_'( úm'rsl"^m nebo neúmyslným, duievnfch majetkových prfv (např. ochranné
i, patentu apodj. - . . - -r-. -.. -..... _....., ""

y<fe-uved°"é^luky" *'šak neuPlatn(. "nlknrit z.výi* uvedených pHčln násltdné poškozeni nebo zntíení poltitěné věrt
' z-p°)trtných.neb"pe<'I:. poaml. nel'e2Pečl-nár" n<b°Plď, kouř, povodeň nebo-záplava,''vlch'i1n'nebo1

!esuv. l'Í_se5°"'rt"lpůd':-. rf<'entslal-neb°>mtn' '<°"v<"t nebo zHcenl' lavin), zemětřesenl7tíha"sněhu"nebo"námraa
ijrod^dn^nebMprfl, jrit předmět poflftěnt protl^takovému poilrtnému-nebe^eH''vp^trt'né"8mÍouvě"Do é'n'"

Delnžk* DOBUB. VfUtid |*)mů pro úldy poftitnl imbuvy dwtí' " -^- r-<-- -...-. ̂ .,>"".
^mdynu'l<ri^n' tř**. k*m.. ** ma"n( hllllum 'loprovitená nUtvi tlaková vím vymlanl Irtfcfm Ub-m

z Atngo""fJ>oťto< a*tluf*. fi<l*)' kt"* . yf*<lhi>< poftrtnou hodnotu loubeni p>llt(onnýd< rid . sjednivá se
3' c-'^.UJ!QStnoll. -tártku-. tTOH soui;et OOVSt"Í* a5tek fednotltvých věri a sjednívi se v případě pojUtěnt výi

, < souttu ]e)tch hodnot.
4. Za unné phdmtty se považujt:

>) drahé tovy, perly a drahokamy a předměty z ntch vyrobené,
b) drobné..luxl".'Tl. pi'edmřtY'wlthishodnota Pl^ahide 15 000 Kč za jeden kus (hodtny, pkrtri pera, brÝle apoď; za

cenné předměty se nepovažuje elektronika. ' - ' - ----------" r-.~. ̂ .,., w. y> .puu^,
5. Za finanční prorthdky se považují-

a) peníze, t). platné tuzemské t riaaemské bankovky a mtnce,
"nl"Y'. 1í. p°stovnlAni"'lky'kolky'losy' )1[zdenlcy ' kuponyMHD- douied kup°nY *> mobtbifch telefcnů, dálnlinl

f, siravenicy apoa.,

ď platební karty a )tné obdobné dokumenty, cenné papíry, vkladní a šekové knffky.
& .Tipř'*''?y. p?TU^OI'fflm'tu. phdmlllty'. kt*rf ?"."""> .lnd*n< v P<trtn* ""touv* phval pH po. k|rtovin(

riužby ir rikladl .mlouvy, okfadnávky naho akáikového Ititu".
7. Drti jsou strojně nebo elektronicky zpracovatelné Informace.

Dodmt* m ". ''oa"Trf, )'kýlt°ll..d°dawteLV^"'bce'. Prod0<>. ihotovltel nebo zpracovatel komponentů, riaoH nebo

Séh'otomttS"ý a nesperiftkov'^ ta^ má vůft .)ollstnltovl &)^"ému)riv<ky-vypÍ9va, íd-S
Dopmmt, n*!wd*-)°udil?rt''proTO"1 '"_P°""i"ťh komunlkadch, například havárte nebo srážka, která se štáb nebo

i_na pozemní komunlkaria přt nti dojde k usmrcení nebo zraněni osoby nebo ke~Skodě n7maírtku"v'i
souvislostí s provozem vozidla v pohybu.

10. Oopmmt Pmltf*d<k )e motorové nebo nemotorové vcelrilo určené k přepravě osob nebo matertilu.
ll. ElaktnntdcéaHrirfjezařtent, kteró pro svou funkci vyuMví elektronické prvky.
12'S^Sa°dl'°mlk "" d"1°u l"'°l>len"ttku' OPr'iv"ěn^ Podle pHslušného právního předpisu vydivat písemné posudky a



U. FnnUa CIBV* je éasový úsek spedflkovaný několika pracovnímt dny. Prim na pojlrtné pbičnt viníka jen tehdy, je-lt
provoz zaFtent přeruien dek nei po tento počet pracovntch dnt Pracovním dnem se rozumí časové období, kdy je laHaní
běžně v provozu.

l*. FnnKn fnt*iráln( se od plnění neodeďtí, do W vfte se viak pojtstné plnění neposkytufe. Můiie být vyjádřena pwnou
čistkou, procentem, časovým úsekem nebo jejich komblnad.

IS. FnnMa odčrtnf (ipoluúčitt) se vždy odeetU od celkové vftt pojlrtného plnění. Do její vfte se po)lrtné plněni
mposkytu)e. Oprivnéní osoba se franHau odfetnou (spoluůčartO podUt na poflrtném pkiěnt. Můie být vyjidřena parnou
Brtkou, procentan, fasovým úsekem nebo j^tch komblnact.

l&Inttrflrf aiovf fnnHa )e časový úsek speclflkowný několika pracovndirt dny. PTÍW na poflstné plnění vzrrikí )en
tehdy, jt-ll preruimt provoaj po)litíného detíí nei tento počet pracovních dni. ]frlt dak phniieni prorozu potištěného
delH nei tento poírt pracovnfch drt, nemá tntegrilnt Issaví franHza vltv na v^t pojtrtného plněnt.

17. Za kapiUnu i mdovadnfch ařfami se považuje voda, topní, klimatizační a hasiri média.
U. Kouř }. <mb plynných . v nt re*pt(bn(ch tuhfch produktů hohnt
l9. Krfd<H . phkonlnbn phUžky M miumf Wdrf, u ktarf jnu pH<luln(m ortinm whlné moct n<bo n< láklidt

arledtihe poiudku iltttěny .tepy pmkiaitfct, fa .. fdirtd imocnÚ pofBtěné vid nlkfr>m dtlt uvwlentm
ipůnbmn:

d do '"tsta, ve lctertm byla věc uložena, se dostal tak, že )e) prokazatelně zpKstupntl nistrojt, ktert nejsou uríeny k
jeho řádnému otevWnt,

tó v místě, ve kterém byla věc uložena, se prokazatelně ikryl a po jeho uiamíent se věri imocnll,
c) nrfsto, ve kterém byla věc uložena, otevřel kltíem nebo obdobným prostředkem, jehož se neoprivněně žmocntl

krideit nebo loupeži
20. KnipoUtbn se roamt pid kousků ledu vytvořených v atmosféře.
21. UmU<m peflitntho plntní - roiinnt dohodnutá horní hnnlce plnint. S|<dn<t I*K

a) maxlmilní roční Unrtt pojtrtného plněrri pro všechny pojistné události nirtalí v jednom pojistném roce,
tó Itmtt poflstného plněrri pro jednu pojistnou udtlost.
Není-ll sjednán llmtt pojistného pbiěnl pro jednu pojistnou udilost, považuje se sjednaný maxtmikri roční limit
pojistného plnění t za llmtt po)lrtného plněni pro jednu pojistnou událost

22. Loup>ž( se roiumf imocněnt se věri za použití nistlt nebo pohrůžky bezprortřediriho ntsilt proti po(l!těnému, jeho
zaměstnanci nebo jiné osobě )tmt pověřené.

23. Ml"*n<ln< r"to( Umlt po|lrtnáho ptnlní (MRLP) je homt hranici pojistného plnění v souhrnu ze viech pojlrtných
ucUlostí vzniklých v jednom pojistném roce. ]e-ll po)Utén( s|ednino na dobu krátit nei jeden poftstný rok je MRLP hornt
hrantri pojistného plněrrf v souhrnu ze viech pojistných uďbstí vzniklých za dobu trvint pofUtěnt.

24. MoUlní . toktmnldci aHunI je elrictronldcé zařízeni, které je urteno převlžně pro prfd v terénu a je bud přenosné,
nebo pevně Instalované ve vozidle.

25. Meton>ýmtwridly )sq(i osobrrf a nikladnl motorovi voitdla s přldiltnou sUtnt poznávací nebo reglrtračnt znaikou,
jakož l návěsy a pHvěsy k těmto vozldlflm s přidělenou státní poinívací mačkou nebo reglstrairt značlcou.

26. Nadít je rfistt otevřený nebo uavřený prostor o obsahu nejméně 200 l urtený ke stíadovint tekutin nebo sypkých
hmot

27. Ninwm naho ritnnfm Irtull* se rozumí dopad pilotovaného (topravntho prostředku, Jeho čísti nebo nákbdu na
pojištěnou věc

28. N*>l<dni Bud* )e ikoda způsobeni pferuientm nebo omezentm provozu i důvodu vzniku věcné {kódy.
29. Z* irinmý model se považuje funkční l nefunkční model stroje nebo zařízení sloužlct k výuce nebo demonstraci funkce.

Výjimku tvoH nizomé modely vyráběné sértově speclallmvaným výrobcem pro obecné poutítí ve Školství a odborných
kuraech.

30.N<eprfvnin>m uHvintm pojtitěné věd se rozumí nwprilvněné zmocněnt se pojtftěné věd v úmyslu y. přechodně
užívat.

31. Napred<)ný v(*t<m( upontt je takovi věc, které nenavazuje na běžný program výrobce, nebude jako takoví dále
prodtvina a není senrtsni zafUitěna.

32. Neprodány vnnk )e takový výrobek nebo soubor výrobků, které nejsou ve srovnatelné podobě dostupné na trhu, takže
není stanovena jejlth cena.

33. Napmpontonálnt v(wntkl>dy jsou vfcentklady vinlka)(ri jednorizovč při výpadku iaNzent, lcteré nepřetrvávajt po cebu
dobu mient (např. niklady na pKzpůipbenl programů náhradntmu zařizent, nlkbdy na transport datových nostíů,
neklidy n> tnstabri n<hradn(ho ařfaenO.

34. NoiUe drt jsou pamítovi média na rtrojně zpracovatelné tnfonnace.
35. 0dMntdmn se rozumí jakýkoli odběratel, specifikovaný íl nespectftkovaný, VŮČI němui mi poftstirtk (pojtítěný)

dvaiky vyplývaftri z pfaemně sjednaného smluvního vztahu.
36. Ochnnným ařfamlm se rozumí ařfairf sbužfci k ochraně před ikodllvým působenbn par, fplot, plynů, riřent apod. na

životní prosthdl. Nahodtlou ponichou ochranného ařtzent se nnumt porucha ipůsobeni takovou vnltřnt závadou zaHienl,
)e(lmuž vzniku po)fStěný nemohl zabrirrit.

37. 0ptoun( je ostatní stavba sloužící kohnanltent daného prostoru. )eho funkcí )e brinlt pohybu osob a věd zdaného
prostoru ven a dovnitř nebo může mít pouze funkci okrasnou.

38. Op<tF<b*n(m se rozumí pHrozený úbytek hodnoty věd způsobený stírnutími pepř. užlvlntm. V^it opotřebení ovltvňu)e
také oietřováirf nebo udržovint věci.

39. Leup<M phpnvowiných pmte nebo curin se rozumt pojtStént sjednané pro pHpad odctzeiri peněz nebo cenin, které
přepravuje poftiténý nebo osoba jím pověřeni, loupeřL



w'^?^S^^^^^W^T^y^^^^^ ^
^^:Ěs^^ht'^^^^!^^^^^^^^^Sn S,

_ V^^&^^^Ě^^^^^S^^^^^V^ ffi
w'^^'Kh use mwml tepl°'Iploďny hořmt "rrila)íd pn p0""1' '"'* Působ<"' h'>bnl Útky pouítté pH

^^S^^^^^^rS^^KW 6 )sou po techntcké rtrince nezbytné pro

S^MSSť^^^. ^>^"A.-^=?>
si^^^SÍ?SÍÍS:?. 'S?SSSS&?SÍSXS
521 ss^"rozumt ldtsánl 2emskéh°lx>vrchu směnm d<> středu ZOTě " dů81edku Půa)bent P °d"teh rtl nebo

_ 

p^SĚr^sEuvnar^^3%^^^^^^

a^^Síaa^"s^uffi&. %s".^as^.
5^^St^S!^X J^Í^^"jy^^ sfednmtt>llmitu Po)lst"<h° Pl"6"<.

^SXĚ^^^^^SSSSOS&vmĚVW
59. Škody ipfliobmi (.d.mÝml riilky jsou Škody mníit iér'"""' "~'" """ °a' °r'

6 ^!S^^eÁ^íym tmt~ndioslMV w z<'kéhokolt ^""> P^va neb, ,.dem<h, .dpadu

tí tn^^^!?^^^°)lného působent "kthok<>11 nu^^° "^ ̂ r" nebo
.

ď ^^^^vw llcí'ňo'mvt nebo nukleirn< $tě^ s>ntéz" ""> ^" Podobnou .. kd,

ro-što.Íuv^toy-vdtokdta, ^*tld^ ".1^<H" ro'"mt
'; i^^;5^^<SS^^'l=^:::'kromé 8tt8. tntemrt-* ̂ "^
S ̂ ^!S^^Ě&^^stri'Ke' bo'ndobn^^

jakýmkoli elektronickým přenosem dat nebo )tnýchlnfcnna'd, """

^ ̂ ^s^^^^^^^^{i'mikale"hl
Xuko^°H^U^:Ld?ra. b\ora"nta-fantóYtt'drt;'tó^^^^

^^^^^^^^^^^^'rs^^!0^
^^^xxî ^'siw^^^'t;^^^rtavu'pdsoten(m ^ p^^ ^



62. TBiou . nlhu mbo námruy se rozumí dertrulctlvnt působeni )e)lth nadměrné hmotnostt na konstnjkce budov. Za
nadměrnou se považuje takoví tíha sněhu nebo nímrazy, kteri se v dané oblasti mtsta poflitěrri běžně nevyskytuje. Za
ikody způsobené tíhou snihu nebo námrazy se nepovažuje působení rozpínavosti ledu a prosakování tajícího sněhu nebo
ladu.

63. Ukonhnbn člnrortl po)BUného se rozumí rintk jeho oprthměnt k podnikatelské HnnostL
64. Užtvánfm vtd se rozumt stav, kdy pofUtiný má věc ve své dispozici a může vyuitvat )e)( užité vbstnostl, a to t hrmou

braní )e)(ch plodů i užitků (požívlrrf věcú.
65. yid ilmdfat provoiu pojUUného se roiumí věd, které msjl hmotnou podstatu a které jsou uHvány po)l{těným

k podnikatelské Hnnortt, a díle věd, lctert msft hmotnou podstatu a které sloužt po}litěnému k a)litin( chodil provozu.'
Z< vid rioužld pmveai po)UUn<ho - vfak n<pBmžu)( pHrtupové cesty (stíníce, mosty, schodlitě, výtahy, apod)
nacháajtd se nilmo místo po(titin(.

66. VlchHd se roiurri dynamické působent hmoty vzduchu, která se pohybufe rychlortt 20,8 m/s a v^SSt. 2a Škodu ipůsobenou
vlchHct se díle povaiup t Škody způsobené uritentm jiného předmftu vlchHri na věc.

67. Vedoimlnbn rHanbn se rozumí;
a) potrubí pro pHvod, rozvod a odvod vody vietně armatur a ařfaent na ně připojených,
b) rozvody topných a Utmatlačnfch syrtémů včetně těles > aKant na ně i/lpojených.
Za vodovudnt zaHant se nepovažuj stfdiní žlaby a vn6)H deSové svody.

68. V>bmmu se nnuml rikladnt výbava docttvani k danému typu streje nebo věd výrobcem, jakož t výbava předepsáni prfvnt
normou. 2a výbavu rtroje se nepovaíujt data.

69. V^budrm sa mžumt nihlý ničivý projev tlakové sfly spoHvajfet v rozpůiavortl plynů nebo par. Výbuchem se díle rozumí
piudké vynwnint tlaku ftmpbze). Výbuchem není aerodynanrický třesk nebo výbuch ve spatovarim prostoru spalovadho
motoru a jiných ařfaent, ve kterých se energie výbuchu cílevědomě využtvi.

Ta Vímlnnt nnrih At jsou nosiče dat, které nejsou pnmou souďstt ařfaent výpoietirf techniky, rupř. diskety, optické disky,
výměnné disky, magnetooptícké disky, magnetické pásky.

7LV(mbkmn se rozumí hmotná movití věc, kteří byla vyrobena, vytěiena, vypéstovina nebo jinak ztstína a )e urtena
k uvedent na trh za úielem prodeje, níjmu nebo jtného použiti, bel ohledu m rtupeň )e}(ho zpracovint, a to l tehdy, )e41
součástí nebo pHsluienstvtm )lné movité nebo nemovité věd. Za výrobek se považuje také ovladatelní pHrodnt slla,'Ícteri
je uriena k uvedení na trh, například eltktřlna.

72. Ztplmmu se rozunrl vytvoření souvlatí vodnt ptochy, kteri po uriittou dobu sto)! nebo proudí v mtetě poflitěni.
73. Zrt^Nibn vlet se rozumí pnvlartněnt si věci, kterf se dostala do moct pachatele nileiem, omylem nebo jinak bez svolení

poflftěného.
74. 2mn*ď<Mn<m se rozumí othsy zemského povrchu vyvolané pohyby lemské kůry, dosahujtri Intenzity alespoň 6. stupně

meztnírodnl stupnice MSK . 6^1 udávajfct m>kroselsmteké úCtnky lemitřesent, a to v místě pp)titěnl (ntkotl v eplcentni.
75. ZmflIUnfm Hvutnlho pnitftdl se rozumí poikonrt životního prostředí & feho složek (např. kontaminace půdy, hornin,

ovzduH, povrchových a ppdzemntch vod, žtvých organismů . flóry a fauny). Za ú)mu zpbsobenou zneílštěnfm ilwtnlho
prosthdt se poyaiufe t nisledná ů)ma, která vínUda v pKHnné fouvlslostt se aneíUtěrrim žtvotntíio prostřecH (např. úhyn
ryb a zvířat v důsledku kontamtnace vod, znlíent úrody plodin v důsledku kontaminace půdy). Kontamtnad se rozumí
jakékoli amohrri, zmílftěnt el jiné íhoriieirf jakosti, bonlty, kvaltty )ednotllvých složek žtwtrrfho prorthdL

76. ZnewnHanbn vid se rozumí dosažení stavu, v jakém se věc nachfaela před pojistnou udllostt. Za odpov(da}td náklad se
považuje
a) u staveb iistka, kterou je třeba obvykle vynaložit k vybudovint novostavby téhož druhu, rozsahu a kvaltty v daném

místě, včetně nákladů na zpracováni projektové dokumentace,
U u movitých vid čistka, kterou )e třeba vynalottt na obnovu věci nebo Čistka, kterou Je třeba vynaložit na výrobu

nové věct stejného druhu a kvality v daném mlrté; uríujlri je ta čistka, která )e ze >)liténÝch iistelc ntBL
77. Ztritou vfct se roiumt stav, kdy osoba oprihfněná svěri disponovat pozbyla nezivlsle na své vůli moinort sni

disponovat.

Dobita DOBU5 . TUn inthu, irfrnna - Vymezeni podmínek 0.401)

l. Potištění sjednané pro pojistné nebezpeH tíha sněhu nebo námraza se nevztahuje na poikozent nebo zničeni nosné
tonrtmkce střech budov a/nebo krytiny, která ptat funkri prottexplorivnfho opatření např. při tpracovint výbuinln.

2. Pojistitel )e oprivněn snížit pojlrtné plnění v pHpadě poflrtné udilortt, ke ktert do)de na icela ft t Ustt zchitralých,
shnilých nebo tlnak poikozených nosných konrtrukri střech budov nebo taytlnách s/iiebo s přispěním takového stavu
nosných konstrukd ttřech budov nebo krytin ke vzniku Škodné událostt.

3. Pojtstttel je dále oprfyněn snížit pojistné plnění v přtpadě, kdy v době viníku Škodné udibstt v^ika sněhové vrsto^
kdekoli na ploše stfechy po)iitěné budovy přesahovala v^Sku Wan. Toto ustanovení se tytí pouze střech plochých a
střech se sktonem rtFeSnfch rovin do 15-tt rtupňů.

Střecha, nebo také střešní konstrukce, patří meri obvodové konstrukce objektu. Delt se na rtřeint plást a na nosnou
konrtmkd rtFech.

Nosná konstrukce střech )e část střechy, která pFeniií zattient od vlartnt hmotnosti, hmotností střešního pliitě, od
kltmattckých vně)Slch vlivů (sníh, vítr, voda), zatížení od provoíu aHzent, do ostatních nosnýth systémů ob)ektu.'
Střeint pUi( je iást střechy, kteri kromě základní nosné vrstvy a krytiny může obsahovat řadu doplňkových vrstev (např.
tepelní tnlace).



S;?s""?ĚS<?^S5 s"3§l

.

S l

f
s
tí

l

1^ S &.
íi^^,

il-lsili
.^t^ltll
l1!-!'

ssllll!l
ll^ii*
5?3aS|S
tll^tl%^SIftil

< ^. a. g

HÍíllí

^<
Ě*^á5|ilijjsil.i&l 3

o

§:i
?j
li11
il

ÍÍtlll!!
? ̂ -QS S 'S s S
lii:l

i?sijltil
[lilií Nt

!<t1-s. tl
i'iS^Sg -s-s^

s

li
s l
-s-g
vS

s

lill?iií!i|l|ÍÍ
íÍPil?!lf!íli
?S s-<2"s^-s's*e >a>

e^E II

í.n
jllt

.
" o

i: >u

? S-B^-oJ:
s ^ ^ 'P-J* 'S

ilillitj
li

.

fitfilll it
l

S'E'E-SE^E^'8 YBĚ ̂ V .s Ki o' .*
It^ÍEJsÍtltJlll^ÍÍ
Ifís?fllíiiiíllť'JI

-e>--e3 e
Sis

l
&^ M m

ÍÍ%&

u>



Přfloha Z. l

PAVa,QNY

l>^:, ^;>':. ;. -. ', :i'i:;-.-
- Hstavba '[ hu
- řťmová ložrrice
-střen
-EPStera e
- EPS, EZS, CCTV
-rekonstrukce hu-
. rekonstrukce soriáLzařížení

'.::':".^^. ^::t~:'-i:-:
- celková rekonstrukce
- Izolace zdtva
- rottsněhové zábran
- akustické odhled
ft. : . ;i:^-'.. :.. "; ..'. ", <..'
- řistavba ' ahu
-EPS tera le+st3
- EPS, žaluzie
- rekonstrukce ' hu
. montáž žaluzii
. žaluzie
Piwttórt*

- celková rekonstrukc
- EZS, EPS, žaluzie
-EPS
-EPStera e
-síť LAN

-TZ
-EPS
p ;-:rr'fv:

řeúčtovánt

. rozšíření redukínt stanice
- ohřívák užltvod
- elfiktrorozvod ož.s naltoce
- Izolace
-EPS ůdnt vestavba

. vestavba skhdů a šaten ůdnt rostor
h

modernizace technolo bazénu
centrální sání

- stříška nad vstu em
PtvUttnA ,
. EPS
-TZC?)
- zastřešení ram

1932
1997
1999
1999
2001
2008
2009
2012
1932
2007
2008
2010
2012
1932
1995
2001
2008
2009
2010
2010
1932
1929
2018
1996
1999
2001
2003
1932
1998
1999
1934
1994
1997
1998
1998
2001
2001
2009
2009
2010
2010
2010
1932
1997
1997
2009
2009



.VttWi? '
- řtstavba ' ahu
-EPS, žaluzie
- rekonstrukce ' ihu

- stavební u ra vnltř. dts ozlc

WlilÍBlÍ. W^'':''.. :'. '' '".
- soč. zařízení, zádveří
-EZS
- PD, dveře bez eí" žaluzie, elektroinstalace
Plť>SWi, í.. :^"".- """
-EPS
-EPS
- rekonstrukce

' h
- zvuková izolace
-rozvod sítí roPC

-fzf?)
. stavební u ra
- rozšířeni PC sítě
, ::'i;..°:w", /'. ;..

-EPS
' h

-EPS
sítě, žaluzie, tlatítka
rekonstrukce ' hu

rekonstmkce soč. zařfaent
. 1. .:." ..

stí, roPC
rekonrtNkce

.. ;"'. ":ÍS::
řtstavba ' hu

EPS
EPS
rekonstrukce ' hu
rekonstrukce soclál. žařtzerrf
stavební u ra vnttř. dts oztc

stavební u ra vnttř. dts oztc

PHloha č. l

1929
1995
1996
2009
2012
1931
2003
2008
2011
1930
1999
2002
2003
2003
2010
2010
1931

2011
2011
1928
1996
1996
2001
2006
2009
2012
1931
2010
2010
1928
1994
1996
2001
2009
2012
2012
2013

<^fi íf>^Fk\W

:-ff :. . Í^-^^. í,. ^.. :^:<". ..

'. '. . '. ' ' .' .

- řístavba klubu actentů
. rekonstrukce soriáL Zařízení

fW:'.^. -,.:'".. ' -;::":;../.. .:
ďliiBiWBEW, : '. ". ... '
láUtt- .... .. '.. ".. '.. ^. ;. ."
Hlijviírt. ynltlttf
Ktowkur InlnttUíiC* .
- řtstavba a rekonstrukce

1926

2006
2007
1967
1967
1930
1928
2003



PřOoha C. l

W. ".:'íw:. W::
- rekonstrukce
K . ' tceirtrtllrit
-Tableta m
- ' h
. EPS a EZS

-EZS
-tech. ú ra ro drtíc
- rekonstrukce chladícího boxu
- nerezové d estere

- horizontální žaluzie
ce uč

odsávací digestoře pro kotle a konvektomat
- pr e . o uměn cevz uč oce n

dl ester pro konvektoma , vzduchotechnika
- odtokové žlab

<!<nt!nttfl(":.
. řístavba oddi
-b té
-EPSaEZS

^B'

ti
Wí^..

Ki

-'' ?-. ' . '. . " :- ';. ' ... 1 . ' -. . l ...-.. -... ..

..'A. '. ' """^^;"

rekonstrukce ční
elektrárna netkám
abez eiařfaent u LBVT

..... .. \

lc tíh
'... '..J,. -i, ;. ; .. ..

. '.,. ..

celková rekonstrukce a řtstavba
rekonstrukce
;.. ""n.""l^ . :.. ". "

.éW".
v

ňtttf

ÍeiSWÍM
JI:;:V

'.l. ' m

1926
1996
1928
1995
1995
1996

1996
1996
2010
2010
2012

2012

2012
2012
1928
1988
1998
2000
1944
1928
1961
1961
1926
1946
1969
1969
1971
1928
1931
2003
2010
2010
1990
1997
1951
2003
2009
2009
1982
2018
1982
1928
1976



Příloha C. l
í&tV

B ' . . <f

. rekonstrukce
-EPS

m''&^% ..
', '. '0" '1''.'

títidiiH

SÝWflÉOĎMY

l'' '. .:

!B"^ . d.X^.,. '.'

- rekonstrukce b u ?2
o' ""', '1 . ",.. "':. '-'-'..:... '... :'.'

6.. "'"""'."
t>:' -";ílUnt

0 "" ;'

wdtirtÉii.'
UWifflilt

Ittnt vinit, ';'., " ".' .

Bnh,

fa

. -u. rtji/

nt
1840
1997
1999

1946
1973

1988

1974

&".. :w;
2288
2314

2315
2316
2317
2320
2341
2342

2699
3011

1925
1928
2008
1928
1930
1932
1930
1950
1950

1947
1974



Rp-psychiatrická nemocnice Havlíčkův Brod Stránka 6. l z l

Výpis z Registru ekonomických subjektů CSU v ARES

(Datum aktualkxa d<taM>; 3f. 8.20f8^
raňte vfpls mé pwu AitomMtfm/ c/buMm, vfpls mmutí obsahaml MliMuUnW ůdcfs a nemd ž<dr>u prfmť moc.

Základní údt(|e

léO: 00179230
obchodní flima: Psychiatrická nemocnice Havlíčkův Brod

.tattoUckt právní fonna: 331 - Prfspévková organizace
datum vzniku: 19.6. 1981

. ídlo: 58001 Havlíčkův Brod, Rozkošské 2322
ZUJ: 568414 - Havlíčkův Brod

okw: CZ0631 - Havlíčkův Brod

Klasifikace ekonomfckých élnností - CZ-NACE

86100: Ústavní zdravotní péče

Statistické údaje

liwtltuclonálnl sektor: podle ESA2010 13110 - Ústtednf vlédnl insďtuce
vellkoatnl kat. dle poetu am. : 500 - B99 zaměstnanců

Thnto vfpls bylpofliwi pmsMMoMm SA S df> 12.9.201S v <2;46.̂ <
CopytWt 9 MIS, MhWmBhc ftiancf SR, i


